
Úřední věstník
Evropské unie

C 160

České vydání

Ročník 65 

Informace a oznámení 13. dubna 2022

Obsah

I Usnesení, doporučení a stanoviska

DOPORUČENÍ

Rada

2022/C 160/01 Doporučení Rady ze dne 5. dubna 2022 o zefektivnění spolupráce v oblasti evropského vysokoškolského 
vzdělávání (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Evropská centrální banka

2022/C 160/02 Doporučení Evropské Centrální Banky ze dne 5. dubna 2022 Radě Evropské unie o externím auditorovi 
Národní banky Slovenska (ECB/2022/16) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2022/C 160/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10637 – CERTAS / ENGIE SOLUTIONS / SSEC JV) (1) . . . . . . . 10

2022/C 160/04 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10665 – WAVERLY / TPG / ASIA HEALTHCARE 
HOLDINGS) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

2022/C 160/05 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10675 – CDPQ / TRANSURBAN / AUSTRALIANSUPER / 
CPP INVESTMENTS / ADIA / WCX) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

CS
(1) Text s významem pro EHP.



IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Rada

2022/C 160/06 Závěry Rady o budování evropské strategie pro ekosystém kulturních a kreativních průmyslů . . . . . . . . . . . . . . . 13

2022/C 160/07 Závěry Rady o posílení mezikulturních výměn prostřednictvím mobility umělců a pracovníků kulturního 
a kreativního odvětví a prostřednictvím mnohojazyčnosti v digitální éře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Evropská komise

2022/C 160/08 Směnné kurzy vůči euru — 12. dubna 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

2022/C 160/09 Rozhodnutí Komise ze dne 14. února 2022, kterým se ústřední správce protokolu transakcí Evropské 
unie pověřuje, aby zanesl změny národních alokačních tabulek Belgie, Bulharska, Česka, Dánska, 
Německa, Estonska, Irska, Španělska, Francie, Itálie, Litvy, Maďarska, Rumunska, Slovinska, Finska 
a Švédska do protokolu transakcí Evropské unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

2022/C 160/10 Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo 
k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (Zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení 
(ES) č. 1907/2006) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

2022/C 160/11 Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo 
k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení 
(ES) č. 1907/2006) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

V Oznámení

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2022/C 160/12 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.10707 – MACQUARIE / BCI / REDEN HOLDING AND 
REDEN HOLDING 2020) — Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

(1) Text s významem pro EHP.



JINÉ AKTY

Evropská komise

2022/C 160/13 Zveřejnění oznámení o schválení standardní změny specifikace výrobku týkající se názvu v odvětví vína 
podle čl. 17 odst. 2 a 3 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108





I

(Usnesení, doporučení a stanoviska)

DOPORUČENÍ

RADA

DOPORUČENÍ RADY 

ze dne 5. dubna 2022

o zefektivnění spolupráce v oblasti evropského vysokoškolského vzdělávání 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 160/01)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na články 165 a 166 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

1. Pro podporu unijních hodnot, identity a demokracie, budování odolnosti evropské společnosti a hospodářství a pro 
zajištění udržitelné budoucnosti má zásadní význam hlubší a účinnější nadnárodní spolupráce v odvětví 
vysokoškolského vzdělávání v celé Evropě. Silné, vzájemně propojené vysokoškolské instituce jsou jedním 
z důležitých nástrojů k řešení výzev souvisejících s ekologickou a digitální transformací a se stárnoucí populací 
a dalšími klíčovými socioekonomickými výzvami prostřednictvím sdílení znalostí a spoluvytváření inovativních 
řešení. Rovněž mohou zajistit kapacitu Evropy, pokud jde o posílení konkurenceschopnosti založené na 
technologiích.

2. Budování mostů, které vysokoškolským institucím umožní rozvíjet hlubší, trvalou a účinnou nadnárodní spolupráci 
na institucionální úrovni, má zásadní význam pro společné posílení vysokoškolských institucí a pro přípravu 
studentů, účastníků celoživotního učení, výzkumných pracovníků a zaměstnanců na globální budoucnost. 
Vysokoškolské instituce v celé Evropě se přizpůsobují rychle se měnícímu světu, v němž se rychle mění i vědní 
obory a prostředí vzdělávání, například v souvislosti se souběžnou ekologickou a digitální transformací. To 
vyžaduje nový způsob myšlení, nové přístupy a nové struktury pro spolupráci a mobilitu studentů, zaměstnanců 
a výzkumných pracovníků napříč obory a zeměmi (přičemž základním formátem zůstává fyzická mobilita). Tato 
nová realita podněcovaná digitální transformací s sebou nese novou atraktivní škálu struktur vzdělávání a nové 
formáty a příležitosti pro nadnárodní spolupráci a mobilitu, a to osobní i on-line, pro všechny účastníky vzdělávání 
včetně osob s omezenými příležitostmi nebo osob z odlehlých oblastí, jako jsou nejvzdálenější regiony, a podpoří 
rozmanitost mezi akademickými, výzkumnými a odbornými pracovníky.

3. Intenzivnější spolupráce mezi různými vysokoškolskými institucemi včetně univerzit, výzkumných univerzit, 
vysokých škol, univerzit aplikovaných věd, institucí vyššího odborného vzdělávání a přípravy a uměleckých 
vysokoškolských institucí v celé EU je klíčovou zásadou, která je základem a neoddělitelným prvkem Evropského 
prostoru vzdělávání a Evropského výzkumného prostoru. Hlubší nadnárodní spolupráce mezi různými a vzájemně 
se doplňujícími institucemi v celé Evropě podporuje spravedlivý přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, 
odborné přípravě a výzkumu, napomáhá vytváření a oběhu znalostí, usnadňuje sdílení kapacit a infrastruktury, 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/1  



přispívá k životaschopnosti jejich regionů a komunit a pomáhá překonávat znevýhodnění a zeměpisné rozdíly. Může 
rovněž podpořit začlenění do výzkumných, inovačních a průmyslových ekosystémů. Nadnárodní spolupráce stejně 
tak přispívá k využití plného potenciálu odvětví vysokoškolského vzdělávání jako propagátora dovedností, 
kompetencí a znalostí, například v zájmu souběžné digitální a ekologické transformace, a přispívá k naplňování 
evropského pilíře sociálních práv.

4. Sdělení Komise o vytvoření Evropského prostoru vzdělávání do roku 2025 (1) vyzývá k hladké a ambiciózní 
nadnárodní spolupráci, k usnadnění udělování společných diplomů a k tomu, aby byla prozkoumána možnost 
udělení právního statutu aliancím, jako jsou „Evropské univerzity“. Usnesení Rady o strategickém rámci evropské 
spolupráce v oblasti vzdělávání a odborné přípravy s ohledem na vytvoření Evropského prostoru vzdělávání a další 
vývoj po jeho dosažení (2021–2030) (2) podporuje hlubší spolupráci, sdílení znalostí a zdrojů a vytváření více 
příležitostí pro mobilitu studentů, akademických pracovníků a výzkumných pracovníků, mimo jiné 
i prostřednictvím plného provedení iniciativ „Evropské univerzity“ a „Evropská studentská karta“. V závěrech 
o iniciativě „Evropské univerzity“ – Propojení vysokoškolského vzdělávání, výzkumu, inovací a společnosti: 
příprava podmínek pro nový rozměr evropského vysokoškolského vzdělávání (3) Rada vyzvala členské státy, aby 
odstranily překážky pro kompatibilnější systémy vysokoškolského vzdělávání a aby prozkoumaly proveditelnost 
udělování společných evropských vysokoškolských diplomů. V závěrech nazvaných „Prohloubení Evropského 
výzkumného prostoru: nabídnout výzkumným pracovníkům atraktivní a udržitelné profesní dráhy a pracovní 
podmínky a zajistit, aby se mobilita v oblasti výzkumu stala realitou,“ (4) Rada vyzvala Komisi k podpoře členských 
států při koncipování politických opatření pro bezproblémovou a ambiciózní nadnárodní spolupráci mezi 
vysokoškolskými institucemi v Evropě, zejména pokud jde o profesní dráhu v akademické i výzkumné sféře. Sdělení 
Komise o novém EVP pro výzkum a inovace (5) a Pakt pro výzkum a inovace v Evropě (6) vyzývají k hlubší 
spolupráci a uznávají potenciál iniciativ, jako je například iniciativa „Evropské univerzity“, pro transformaci 
vysokoškolského vzdělávání. Evropská agenda dovedností (7) rovněž vyzývá k tomu, aby byly odstraněny překážky 
bránící účinné a hlubší nadnárodní spolupráci.

5. Římské ministerské komuniké o Evropském prostoru vysokoškolského vzdělávání a doporučení Rady o podpoře 
automatického vzájemného uznávání kvalifikací získaných v rámci vysokoškolského vzdělání a vyššího 
sekundárního vzdělání a odborné přípravy a výsledků z období studia v zahraničí (8) vyzývají k podpoře 
a usnadnění hlubší nadnárodní spolupráce. Usnesení Evropského parlamentu o Evropském prostoru vzdělávání: 
sdílený holistický přístup (9) zdůrazňuje potřebu větší spolupráce a vyzývá k využívání součinnosti mezi Evropským 
prostorem vzdělávání, Evropským výzkumným prostorem a Evropským prostorem vysokoškolského vzdělávání.

6. Čtyřicet jedna „Evropských univerzit“, podporovaných programem Erasmus+ s doplněním podpory programu 
Horizont 2020 pro rozměr výzkumu a inovací, a podobné dlouhodobé institucionalizované modely spolupráce 
nabízejí užitečné poznatky získané při testování modelů hlubší nadnárodní spolupráce, které přesahují stávající 
individuální institucionální strategie a ekosystémy správy a spolupráce. Jsou zdrojem inspirace pro širší komunitu 
vysokoškolského vzdělávání a mají být hybnou silou reforem na systémové úrovni a zároveň usnadňovat lepší 
koordinaci mezi evropskými politikami v oblasti vysokoškolského vzdělávání a výzkumu.

7. Pro účely tohoto doporučení Rady se „Evropskými univerzitami“ rozumějí univerzity financované z programu 
Erasmus+ s případnou doplňkovou podporou z programu Horizont pro výzkumný a inovační rozměr. Výraz 
„aliance vysokoškolských institucí“ označuje všechny další modely spolupráce, jako jsou znalostní a inovační 
společenství. Cílem tohoto doporučení Rady je usnadnit nadnárodní spolupráci pro všechny evropské 
vysokoškolské instituce nad rámec těch, které jsou podporovány v rámci iniciativy „Evropské univerzity“.

(1) Dokument COM(2020) 625 final.
(2) Úř. věst. C 66, 26.2.2021, s. 1.
(3) Úř. věst. C 221, 10.6.2021, s. 14.
(4) Dokument 9138/21.
(5) Dokument COM(2020) 628 final.
(6) Doporučení Rady (EU) 2021/2122 ze dne 26. listopadu 2021 o Paktu pro výzkum a inovace v Evropě (Úř. věst. L 431, 2.12.2021, s. 1).
(7) Dokument COM(2020) 274 final.
(8) Úř. věst. C 444, 10.12.2018, s. 1.
(9) Dokument P9_TA(2021)0452.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/2 13.4.2022  



8. „Evropské univerzity“ přispívají ke kvalitě nadnárodní spolupráce prostřednictvím interinstitucionálních strategií, 
které kombinují učení a výuku, výzkum, inovace a předávání znalostí do hospodářství a společnosti a přispívají 
k politickým a společenským změnám.

9. Aliance v oblasti vysokoškolského vzdělávání by měly na dobrovolném základě využívat nástrojů instituciona
lizované spolupráce, jako je možné právní postavení aliancí vysokoškolských institucí, který jim případně umožní 
sdílet společné finanční, lidské, digitální a fyzické zdroje a služby a provozovat virtuální meziuniverzitní kampusy 
a interoperabilní platformy pro společné digitální nebo kombinované činnosti. K prohloubení nadnárodní 
spolupráce při účinném řešení souběžné ekologické a digitální transformace je třeba na vnitrostátní, regionální 
a institucionální úrovni dále usnadňovat rozvoj mezioborových modulů a navrhování společných diplomů na 
základě společně vytvořených evropských kritérií v souladu s nástroji boloňského procesu. Usnadnění flexibilní 
a inkluzivní mobility a rozšíření využití iniciativy „Evropská studentská karta“ by mohlo zlepšit příležitosti pro 
účastníky vzdělávání, akademické a výzkumné pracovníky a zaměstnance. K vybudování kapacit a dosažení 
plánované úrovně ambicí v oblasti nadnárodní spolupráce je zapotřebí dostatečné dlouhodobé a trvalé financování.

10. Hlubší spolupráce mezi vysokoškolskými institucemi vyžaduje řešení komplexních výzev. Bezproblémové nastavení, 
externí zajištění kvality a akreditaci společných nadnárodních vzdělávacích činností a programů na všech úrovních 
ovlivňují rozdíly v externím zajišťování kvality, nerovnoměrné uplatňování automatického vzájemného uznávání 
kvalifikací a období studia v zahraničí, jakož i souvisejících klíčových závazků v rámci boloňského procesu, včetně 
rozdílů ve struktuře diplomů, rozdíly v přijímání evropského přístupu k zajišťování kvality společných programů, 
rozdíly v uplatňování evropského systému přenosu a akumulace kreditů (ECTS) a částečné uznávání virtuálního 
a kombinovaného učení. Řešení těchto otázek a zajištění plného provádění boloňských nástrojů by zmírnilo 
administrativní zátěž, usnadnilo nadnárodní spolupráci a podpořilo zavádění inovativních mezioborových 
pedagogických postupů v různých zemích.

11. Evropská nadnárodní spolupráce na institucionální úrovni je významným nástrojem pro podporu a další rozvoj 
transformace za účelem vybudování excelentních, inkluzivních, konkurenceschopných, udržitelných a přitažlivých 
vysokoškolských institucí, které plní všechny své úkoly (vzdělávání, výzkum, inovace a služby pro společnost), 
přičemž zajišťuje přínosy v odvětví vysokoškolského vzdělávání i v dalších oblastech v zájmu dosažení Evropy 
založené na znalostech, odolnosti a demokracii a odráží náš evropský způsob života a naše hodnoty. Nadnárodní 
spolupráci je třeba usnadnit prostřednictvím souboru soudržných evropských a vnitrostátních opatření, účinného 
provádění dostupných evropských iniciativ a nástrojů, jako je iniciativa „Evropské univerzity“, nástroje boloňského 
procesu nebo iniciativa „Evropská studentská karta“, jakož i prozkoumání možností nových nástrojů. Tyto nové 
nástroje by mohly být vytvořeny na základě přístupu postupného spoluvytváření, který vysokoškolským institucím 
umožní budovat mosty a účinněji mezinárodně spolupracovat a systémům vysokoškolského vzdělávání umožní 
větší soudržnost, což bude ku prospěchu celé komunity vysokoškolského vzdělávání a přinese hodnotu společnosti,

DOPORUČUJE, ABY ČLENSKÉ STÁTY

při plném zohlednění zásady subsidiarity, institucionální autonomie a akademické svobody v souladu s vnitrostátní situací 
a v úzké spolupráci se všemi příslušnými zúčastněnými stranami:

1. poskytly vysokoškolským institucím příležitost, aby v rámci procesu spoluvytváření přezkoumaly nezbytnost, 
prospěšnost a proveditelnost zavedení nástrojů institucionalizované spolupráce, jako je například možné právní 
postavení aliancí vysokoškolských institucí, mimo jiné „Evropských univerzit“, s cílem ve vhodných případech 
usnadnit hlubší spolupráci sdílením lidských, technických, datových, vzdělávacích, výzkumných a inovačních kapacit; 
umožnily jim, aby na dobrovolném základě experimentovaly s různými možnostmi hlubší spolupráce a také testovaly 
stávající evropské nástroje, jako je například evropské seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) (10) nebo evropské 
hospodářské zájmové sdružení (EHZS) (11);

(10) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 ze dne 5. července 2006 o evropském seskupení pro územní spolupráci 
(ESÚS) (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 19).

(11) Nařízení Rady (EHS) č. 2137/85 ze dne 25. července 1985 o evropském hospodářském zájmovém sdružení (EHZS) (Úř. věst. L 199, 
31.7.1985, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/3  



2. případně podporovaly vysokoškolské instituce zapojené do nadnárodní spolupráce v poskytování společných 
programů a udělování společných diplomů v souladu s boloňskými nástroji (12) a tuto činnost jim usnadňovaly. V této 
souvislosti a na základě výsledků průzkumných akcí vymezených v bodě 12 zvážily a usnadnily udělování označení 
společného evropského diplomu. Později by se mohlo pracovat na možném společném diplomu na všech úrovních, 
a to na základě společně vytvořených evropských kritérií, která budou stanovena na vnitrostátní, regionální nebo 
institucionální úrovni, v souladu s národním rámcem kvalifikací;

3. umožňovaly vysokoškolským institucím ve vhodných případech dále rozvíjet a provádět inovativní společné 
nadnárodní vzdělávací činnosti tím, že jim poskytnou možnost a povzbudí je, aby testovaly a prováděly vhodné 
přístupy a opatření týkající se:

a) kritérií pro přijímání a zápis studentů a účastníků celoživotního učení;

b) případného určení jazyků, v nichž bude probíhat studium a výuka, při současném respektování mnohojazyčnosti;

c) podílu on-line učení na celkové nabídce vzdělávání; podílu mobility studentů (fyzické, virtuální nebo kombinované 
mobility), která je součástí společné vzdělávací činnosti, a sdílení a organizace stáží, činností v rámci „učení se 
prací“, přístupů založených na výzvách a mezioborových přístupů;

d) začlenění flexibilních vzdělávacích drah, například drobných studijních zkušeností, které by mohly vést ve 
vhodných případech k získání mikrocertifikátů (13);

e) pravidel pro přidělování a převod kreditů a transparentnosti klasifikace podle Příručky pro uživatele evropského 
systému přenosu a akumulace kreditů (ECTS) jako základu pro nadnárodní společné programy bez dalších 
pravidel či omezení;

f) využívání informací o externím zajišťování kvality evropských programů nebo institucí v oblasti vysokoškolského 
vzdělávání v souladu se Standardy a směrnicemi pro zajištění kvality v Evropském prostoru vysokoškolského 
vzdělávání (ESG), které jsou součástí Databáze výsledků externího zajišťování kvality (DEQAR), k provádění 
automatického vzájemného uznávání (14) pro účely dalšího vzdělávání a ve spolupráci s národními informačními 
středisky pro akademické uznávání;

g) možnosti případného uznávání předchozího učení a validace neformálního a informálního učení na základě 
transparentních a spravedlivých požadavků na kvalitu a organizace vhodného hodnocení účastníků vzdělávání 
a udělování příslušných kreditů za toto vzdělání;

h) případného umožnění větší flexibility v rámci definování vzoru společných diplomů při provádění společných 
nadnárodních programů;

4. podporovaly mobilitu začleněnou ve společných nadnárodních vzdělávacích programech:

a) podporovaly vysokoškolské instituce v systematičtějším a pružnějším začleňování (fyzické, virtuální nebo 
kombinované) mobility do svých společných vzdělávacích programů na všech úrovních, aby tak umožnily 
většímu počtu studentů, včetně osob s omezenými příležitostmi nebo z odlehlých oblastí, jako jsou nejvzdálenější 
regiony, a akademických a výzkumných pracovníků využívat dynamiku integrované spolupráce v oblasti 
vysokoškolského vzdělávání a prosazovaly vyváženou mobilitu talentovaných lidí;

(12) K boloňským nástrojům patří evropský systém přenosu a akumulace kreditů (ECTS), dodatek k diplomu (DD), zastřešující a národní 
rámce kvalifikací (NKR), Evropské standardy a směrnice pro zajištění kvality v Evropském prostoru vysokoškolského vzdělávání 
(ESG), evropský přístup k zajišťování kvality společných programů, evropský registr agentur zajišťujících kvalitu ve vysokoškolském 
vzdělávání (EQAR) a Databáze výsledků externího zajišťování kvality (DEQAR). Je možné vzít v úvahu i Úmluvu o uznávání 
kvalifikací týkajících se vysokoškolského vzdělávání v evropském regionu (Lisabonská úmluva o uznávání kvalifikací).

(13) „Ačkoli se mikrocertifikáty neodchylují od základní zásady programů plného vysokoškolského vzdělání ani ji neoslabují, mohly by 
pomoci rozšířit vzdělávací příležitosti, aby bylo možné přizpůsobit se netradičním studentům a poptávce po nových dovednostech 
na trhu práce.“ Závěry Rady o iniciativě „Evropské univerzity“ – Propojení vysokoškolského vzdělávání, výzkumu, inovací 
a společnosti: příprava podmínek pro nový rozměr evropského vysokoškolského vzdělávání (Úř. věst. C 221, 10.6.2021, s. 14).

(14) Jak je vymezeno v doporučení Rady ze dne 26. listopadu 2018 o podpoře automatického vzájemného uznávání kvalifikací získaných 
v rámci vysokoškolského vzdělání a vyššího sekundárního vzdělání a odborné přípravy a výsledků z období studia v zahraničí (Úř. věst. 
C 444, 10.12.2018, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/4 13.4.2022  



b) podporovaly digitalizaci řízení mobility v rámci mnohostranných partnerství, zejména standardizaci a digitalizaci 
provozních procesů k podepisování mnohostranných interinstitucionálních dohod, mimo jiné rozšířením 
iniciativy „Evropská studentská karta“;

c) ve vhodných případech usilovaly o soudržnější přístupy k mobilitě ve vzdělávání, pokud jde o přijímací systémy, 
systémy registrace a klasifikace, akademické kalendáře, systémy školného, přístup do prostor vysokých škol během 
letních/prázdninových měsíců a jejich využívání;

5. přispívaly k zachování přímé nebo nepřímé finanční podpory pro hlubší nadnárodní institucionální spolupráci 
v oblasti vysokoškolského vzdělávání, mimo jiné i pro „Evropské univerzity“:

a) v příslušných případech podporovaly všechny typy vysokoškolských institucí v jejich účasti na této hluboké 
institucionální nadnárodní spolupráci;

b) ve vhodných případech prosazovaly a rozvíjely kulturu nadnárodní spolupráce mezi vysokoškolskými institucemi 
jejím podněcováním a začleněním do vnitrostátní politiky a stanovování priorit;

c) mobilizovaly dostupné zdroje financování na regionální a vnitrostátní úrovni a na úrovni EU (15) s přihlédnutím 
k různým vnitrostátním systémům financování s cílem pokud možno sladit nebo doplnit podporu programu 
Erasmus+, doplněnou synergicky o podporu z programu Horizont Evropa, pro účast vysokoškolských institucí na 
iniciativě „Evropské univerzity“;

6. podporovaly a chránily základní zásady institucionální autonomie jako předpoklad vytvoření společného systému 
správy pro hlubší nadnárodní spolupráci v přístupu zdola nahoru. Umožnily vysokoškolským institucím přijímat 
nezávislá rozhodnutí o vnitřním řízení a finančních, personálních a akademických záležitostech, chránit akademickou 
svobodu a aktivně zapojovat zástupce akademických pracovníků a studentů do rozhodování týkajícího se jejich 
instituce;

7. posilovaly vzájemnou důvěru prostřednictvím externího zajišťování kvality a akreditace společných vzdělávacích 
programů a jiných forem společných nabídek vzdělávání vypracovaných prostřednictvím modelů institucionální 
nadnárodní spolupráce včetně „Evropských univerzit“ v souladu s evropskými standardy a směrnicemi (ESG):

a) dále pokročily při využívání institucionálního externího zajišťování kvality. To by mohlo podpořit rozvoj skutečné 
institucionální kultury kvality, jež vede k větší odpovědnosti a kompatibilitě systémů v celé Evropě, přičemž 
vychází z nástrojů a rámců, které jsou již zavedeny v kontextu Evropského prostoru vzdělávání, Evropského 
výzkumného prostoru a Evropského prostoru vysokoškolského vzdělávání;

b) případně zvážily možnost povolit vysokoškolským institucím vlastní akreditaci programů na základě 
institucionálního zajišťování kvality s cílem podpořit jejich vlastní odpovědnost;

c) v zemích, které stále využívají externí zajišťování kvality založené na programech, zvážily:

i) umožnění plného provádění evropského přístupu k zajišťování kvality společných programů (16);

(15) Například Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond+, Nástroj pro oživení a odolnost a Fond InvestEU.
(16) Cílem přístupu schváleného ministry z prostoru EHEA v květnu 2015 je „odstranit důležitou překážku rozvoje společných programů 

stanovením norem pro tyto programy založených na dohodnutých nástrojích Evropského prostoru vysokoškolského vzdělávání, aniž by byla 
uplatňována dodatečná vnitrostátní kritéria“.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/5  



ii) zajištění toho, aby externí hodnocení společných nadnárodních programů mohla provádět jediná agentura 
zapsaná v evropském registru agentur zajišťujících kvalitu ve vysokoškolském vzdělávání (EQAR) (17) a aby 
výstupy byly automaticky přijímány ve všech ostatních dotčených systémech vysokoškolského vzdělávání bez 
dalších dodatečných vnitrostátních požadavků; a

iii) zajištění toho, aby se opětovná akreditace společných nadnárodních programů řídila pravidly Standardů 
a směrnic pro zajištění kvality v Evropském prostoru vysokoškolského vzdělávání (EGS) a evropským 
přístupem k zajišťování kvality (18);

8. ve vhodných případech podporovaly rozvoj vysoce kvalitního virtuálního učení založeného na spolupráci v souladu 
s obecným nařízením o ochraně osobních údajů jako součásti výuky, učení a výzkumu s cílem podporovat 
a usnadňovat inkluzivní nadnárodní spolupráci zaměřenou na studenty, která doplňuje osobní interakce, a zejména:

a) podporovaly vysokoškolské instituce při vývoji mezinárodních modelů distančního učení prostřednictvím 
internetu založeného na spolupráci jakožto nedílné součásti kombinovaného učení, mimo jiné prostřednictvím 
závazku vedení, strategického plánování, robustní a internacionalizované pedagogické odborné přípravy 
a podpůrných služeb;

b) ve vhodných případech podporovaly vysokoškolské instituce v tom, aby při hodnocení profesní dráhy započítávaly 
a uznávaly dobu, kterou akademičtí pracovníci věnují prostřednictvím nadnárodní spolupráce rozvoji nových 
inovativních pedagogických postupů a nových výzkumných postupů;

c) podporovaly modely institucionalizované spolupráce, včetně „Evropských univerzit“, v jejich úsilí o soustřeďování 
odborných znalostí a zdrojů s cílem rozvíjet a provádět společné digitální strategie a sdílenou interoperabilní 
infrastrukturu IT, například zaručením vzájemného přístupu k on-line učebnímu a výzkumnému prostředí, 
systémům řízení učení, digitálním knihovnám nebo platformám hromadných otevřených on-line kurzů (MOOC), 
vzdělávacím a podpůrným službám, bezproblémového přístupu k dohledatelným, přístupným, interoperabilním 
a opakovaně použitelným (FAIR) datům a dalším interoperabilním službám;

d) podporovaly testování a pilotní projekty, pokud jde o projekty řešení s otevřeným zdrojovým kódem, s cílem 
překonat společné problémy, a přispět tak k interoperabilitě, digitální připravenosti, datové suverenitě 
a odpovědnosti systémů vysokoškolského vzdělávání;

9. podporovaly vysokoškolské instituce při rozvoji společných mezioborových nadnárodních vzdělávacích činností na 
všech úrovních (krátkodobé cykly, bakalářské, magisterské a doktorandské studium):

a) umožňovaly a usnadňovaly nadnárodní přístupy vycházející z výzev, kdy účastníci vzdělávání z různých oborů, 
kultur a zemí spolupracují s výzkumnými pracovníky, podniky, městy, regiony, nevládními organizacemi 
a místními komunitami při hledání kreativních a inovativních řešení globálních a společných výzev;

b) podporovaly poskytování vysoce kvalitních příležitostí k celoživotnímu učení pro všechny s cílem usnadnit 
prohlubování dovedností a změnu kvalifikace, zaměřovaly se na nejžádanější oblasti na trhu práce a přispívaly tak 
k osobnímu a profesnímu rozvoji;

10. vybízely vysokoškolské instituce, aby účastníky vzdělávání, akademické pracovníky, výzkumné pracovníky 
a zaměstnance zapojovaly do řídicích struktur nadnárodní spolupráce vysokoškolských institucí, a to s přihlédnutím 
ke stávajícím demokratickým prvkům akademické samosprávy, a zejména aby:

a) vybízely vysokoškolské instituce, aby v souladu se zásadami začleňování a rovnosti v řídicích strukturách 
zohledňovaly stále rozmanitější prostředí, z něhož účastníci vzdělávání a zaměstnanci pocházejí, jakož i různé 
zkušenosti ze zaměstnání a vzdělávání;

(17) Podle evropského přístupu k zajišťování kvality společných programů, pokud některé spolupracující vysokoškolské instituce vyžadují 
externí zajištění kvality na úrovni programu (např. akreditace programu nebo hodnocení je povinné), měly by vybrat vhodnou 
agenturu pro zajišťování kvality ze seznamu agentur registrovaných v registru EQAR. Tato agentura provede jediné hodnocení nebo 
akreditaci celého společného programu. Výsledek má být akceptován ve všech zemích z prostoru EHEA a v závislosti na 
vnitrostátním právním rámci by rozhodnutí o externím zajištění kvality mělo vstoupit v platnost nebo by mělo být uznáno ve všech 
zemích, v nichž je daný program nabízen. EQAR je úřední registr vnitrostátních externích agentur zajišťujících kvalitu, které dodržují 
závazky v rámci boloňského procesu.

(18) Standard EGS 1.10: „V institucích by měl pravidelně probíhat proces externího zajištění kvality v souladu s ESG“. Evropský přístup (9. 
Periodicita): „Společný program by měl být každých šest let pravidelně přezkoumáván, což by mělo být upřesněno ve zveřejněném rozhodnutí“.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/6 13.4.2022  



b) podporovaly budování kapacit pro silné a účinné vedení jako důležitou hnací sílu komplexní institucionální 
nadnárodní spolupráce;

c) na všech úrovních podporovaly genderovou vyváženost ve strukturách řízení;

d) vytvářely příležitosti ke vzájemnému učení s cílem prosazovat a podporovat iniciativy, v jejichž rámci mohou 
vysokoškolské instituce sdílet zkušenosti a zapojit se do vzájemného učení a výměny znalostí.

Doporučuje se, aby členské státy toto doporučení provedly co nejdříve. Vyzývají se, aby do [vložte datum 12 měsíců po 
přijetí Radou] informovaly Komisi o odpovídajících opatřeních, která mají být na příslušné úrovni přijata na podporu 
cílů tohoto doporučení jakožto zásadních kroků k vytvoření Evropského prostoru vzdělávání do roku 2025;

VYZÝVÁ KOMISI, ABY:

při plném zohlednění zásady subsidiarity, institucionální autonomie a akademické svobody v souladu s vnitrostátní situací 
a v úzké spolupráci s členskými státy a se všemi příslušnými zúčastněnými stranami:

11. souběžně s analýzou probíhajících studií a dalších přípravných prací podporovala členské státy a vysokoškolské 
instituce, aby počínaje rokem 2022 testovaly používání stávajících evropských nástrojů, což by mělo vést k usnadnění 
hlubší, dlouhodobé a flexibilní nadnárodní spolupráce a k posouzení potřeby a proveditelnosti nástrojů instituciona
lizované spolupráce, jako je například možné právní postavení aliancí vysokoškolských institucí. Tyto nástroje by 
měly být používány na dobrovolném základě a měly by usnadnit sdílení kapacit a údajů, případně výměnu 
pracovníků a provádění společných programů s cílem udělovat na úrovni aliance společné diplomy, včetně 
společného diplomu na základě společně vytvořených evropských kritérií;

na základě výsledků přípravných prací a pilotních projektů v rámci programu Erasmus+ předložila ohledně každého 
kroku zprávu Radě za účelem dalších rozhodnutí;

12. v úzké spolupráci s členskými státy, vysokoškolskými institucemi, studentskými organizacemi a zúčastněnými 
stranami prozkoumala možnosti a nezbytné kroky směřující ke společnému diplomu na základě souboru společně 
vytvořených evropských kritérií. Tento diplom, který se bude na dobrovolném základě vydávat na vnitrostátní, 
regionální nebo institucionální úrovni, by mohl osvědčovat výsledky učení dosažené v rámci nadnárodní spolupráce 
„kombinací studia v několika zemích EU“ (19) nabízeného například v rámci „Evropských univerzit“. Měl by 
umožňovat snadné vydání, uložení, sdílení, ověření a potvrzení pravosti a měl by být uznáván v celé EU. Bude 
vycházet z boloňských nástrojů a podporovat jejich provádění v členských státech:

a) v roce 2022 v rámci programu Erasmus+ pilotní projekt vypracování a uplatňování evropských kritérií pro 
udělování označení „společný evropský diplom“. Toto označení by bylo vydáváno jako doplňkové osvědčení 
kvalifikace, jež získají studenti, kteří absolvují společné programy v rámci nadnárodní spolupráce mezi několika 
vysokoškolskými institucemi;

b) na základě výsledků těchto přípravných prací předložila ohledně každého kroku zprávu Radě za účelem dalších 
rozhodnutí v zájmu možného zavedení společného diplomu na základě společně vytvořených evropských kritérií 
v souladu s nástroji boloňského procesu;

13. pokračovala v dalším rozvoji iniciativy „Evropské univerzity“ postupem zdola nahoru prostřednictvím programu 
Erasmus+ na základě hlavních výsledků přezkumu prvních aliancí v polovině období. Od roku 2022 poskytovala 
udržitelné financování úspěšným stávajícím „Evropským univerzitám“ na základě konkurenční a kvalitativní výzvy 
k podávání návrhů a umožnila vytváření nových univerzit podle zásad zeměpisné vyváženosti, začlenění, vysoké 
kvality a excelence. Do roku 2024 testovala součinnost s programem Horizont Evropa, pokud jde o rozměr výzkumu 
a inovací, a případně s dalšími programy EU v rámci působnosti jejich právních základů. Využívala přezkumy 
programů víceletého finančního rámce v polovině období s cílem zvážit možnosti případných inovativních přístupů, 
aby bylo možné lépe mobilizovat finanční prostředky EU a současně využít možnou součinnost s regionálními 
a vnitrostátními prostředky;

(19) Závěry Evropské rady ze dne 14. prosince 2017 (dokument EUCO 19/1/17 REV 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/7  



14. v úzké spolupráci s členskými státy podporovala rozšíření iniciativy „Evropská studentská karta“, zejména digitalizaci 
provozních procesů, které zahrnují více signatářů, a výměny údajů s cílem snížit administrativní zátěž spojenou 
s řízením mobility a výměny studentů a zaměstnanců v rámci nadnárodních partnerství vysokoškolských institucí;

15. do poloviny roku 2022 poskytla komplexní plán uvádějící klíčové milníky a zapojené odborné skupiny s cílem 
navrhnout společně s členskými státy a příslušnými subjekty nové nástroje. Tento plán by měl být pravidelně 
aktualizován.

Komise se vyzývá, aby analyzovala a vyhodnotila pokrok dosažený při provádění tohoto doporučení, jakož i jeho využití 
v souvislosti s prováděním strategického rámce evropské spolupráce v oblasti vzdělávání a odborné přípravy s ohledem na 
vytvoření Evropského prostoru vzdělávání a další vývoj po jeho dosažení, a to prostřednictvím stávajících příslušných 
rámců Unie pro monitorování a podávání zpráv, ve spolupráci s členskými státy a po konzultaci s dotčenými 
zúčastněnými stranami, a aby Radě do pěti let od přijetí doporučení podala zprávu.

V Lucemburku dne 5. dubna 2022.

Za Radu
předsedkyně

R. BACHELOT-NARQUIN

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/8 13.4.2022  



EVROPSKÁ CENTRÁLNÍ BANKA

DOPORUČENÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY 

ze dne 5. dubna 2022

Radě Evropské unie o externím auditorovi Národní banky Slovenska 

(ECB/2022/16) 

(2022/C 160/02)

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, a zejména na článek 27.1 tohoto 
statutu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Účetnictví Evropské centrální banky (ECB) a národních centrálních bank členských států, jejichž měnou je euro, 
ověřují nezávislí externí auditoři doporučení Radou guvernérů ECB a schválení Radou Evropské unie.

(2) Národní banka Slovenska vybrala v roce 2017 za svého externího auditora pro účetní roky 2017 až 2020 společnost 
Deloitte Audit s.r.o. s možností prodloužení mandátu na účetní roky 2021 až 2023 (1).

(3) Mandát Deloitte Audit s.r.o. skončil po provedení auditu za účetní rok 2020 v souladu s rozhodnutím Rady (EU) 
2017/1849 (2) a Národní banka Slovenska prodloužila mandát Deloitte Audit s.r.o. na účetní rok 2021.

(4) Prodloužení mandátu společnosti Deloitte Audit s.r.o. skončilo v souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2021/1169 (3)
po provedení auditu za účetní rok 2021.

(5) Národní banka Slovenska má v úmyslu prodloužit mandát společnosti Deloitte Audit s.r.o. na účetní roky 2022 
a 2023. Toto prodloužení mandátu je možné v souladu se smluvními ujednáními mezi Národní bankou Slovenska 
a společností Deloitte Audit s.r.o.,

PŘIJALA TOTO DOPORUČENÍ:

Doporučuje se, aby společnost Deloitte Audit s.r.o. byla jmenována externím auditorem Národní banky Slovenska pro 
účetní roky 2022 a 2023.

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 5. dubna 2022.

Prezidentka ECB
Christine LAGARDE

(1) Doporučení Evropské centrální banky ECB/2017/27 ze dne 8. září 2017 Radě Evropské unie o externím auditorovi Národní banky 
Slovenska (Úř. věst. C 310, 19.9.2017, s. 1).

(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2017/1849 ze dne 10. října 2017, kterým se mění rozhodnutí 1999/70/ES o schválení externích auditorů 
národních centrálních bank, pokud jde o externí auditory Národní banky Slovenska (Úř. věst. L 264, 13.10.2017, s. 5).

(3) Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1169 ze dne 13. července 2021, kterým se mění rozhodnutí 1999/70/ES o schválení externích auditorů 
národních centrálních bank, pokud jde o externí auditory Národní banky Slovenska (Úř. věst. L 255, 16.7.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/9  



II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10637 – CERTAS / ENGIE SOLUTIONS / SSEC JV) 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 160/03)

Dne 23. března 2022 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32022M10637. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/10 13.4.2022  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10665 – WAVERLY / TPG / ASIA HEALTHCARE HOLDINGS) 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 160/04)

Dne 25. března 2022 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32022M10665. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/11  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10675 – CDPQ / TRANSURBAN / AUSTRALIANSUPER / CPP INVESTMENTS / ADIA / WCX) 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 160/05)

Dne 1. dubna 2022 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32022M10675. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/12 13.4.2022  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

RADA

Závěry Rady 

o budování evropské strategie pro ekosystém kulturních a kreativních průmyslů 

(2022/C 160/06)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

PŘIPOMÍNAJÍC:

1. zásadní roli, kterou mají kultura a svoboda tvorby pro Evropskou unii a její občany, pokud jde o posilování evropských 
demokracií a hodnot, rozvoj naší představivosti, prosperitu našich společností, životaschopnost našich místních 
oblastí, kvalitu našeho životního prostředí a dobré životní podmínky jednotlivců;

2. klíčovou roli, kterou kulturní a kreativní odvětví a průmysly, označované také jako ekosystém kulturních a kreativních 
průmyslů, hrají při budování společného dědictví, společných odkazů a budoucí kultury, jež jsou zásadní pro trvalý 
rozkvět evropské kulturní rozmanitosti, přičemž je třeba mít na paměti, že kulturní a kreativní odvětví a průmysly 
představují velmi různorodou skupinu s různými prioritami a podmínkami;

3. rozsah ekosystému kulturních a kreativních průmyslů, jenž je vymezen jednak ve výroční zprávě o jednotném trhu 
za rok 2021 (1), která hodnotí 14 průmyslových ekosystémů určených útvary Komise v souvislosti s novou 
průmyslovou strategií 2020 (2), a jednak v řadě příslušných dokumentů uvedených v příloze;

4. hospodářský význam ekosystému kulturních a kreativních průmyslů, jenž v roce 2019 představoval dle odhadů 
3,95 % přidané hodnoty EU (477 miliard EUR) a zahrnoval 8,02 milionu zaměstnanců a 1,2 milionu společností, 
z nichž 99,9 % byly malé a střední podniky (3);

5. značný dopad pandemie COVID-19 na kulturní a kreativní ekonomiku a potřebu nadále posilovat odolnost 
ekosystému kulturních a kreativních průmyslů a souběžnou transformaci (zelenou a digitální) v rámci Evropské unie 
s cílem doplnit účinek evropského Nástroje pro oživení a odolnost a umožnit plné využití jeho potenciálu jakožto 
hnací síly hospodářského růstu a zaměstnanosti i globální konkurenceschopnosti EU;

(1) Pracovní dokument útvarů Komise 2010 SWD(2021) 351 final, s. 98–104, „Kulturní a kreativní průmysly představují různorodou skupinu. 
Největšími průmysly jsou audiovizuální průmysl (televize, videohry, video na vyžádání, kino, virtuální a rozšířená realita), hudební průmysl, 
vydavatelství knih a tiskových publikací, reklama, kulturní dědictví (muzea a historické památky), umělecká vystoupení (divadlo, tanec) a výtvarné 
umění.“ Tato rozsáhlá definice vychází z rámce UNESCO pro statistiky v oblasti kultury z roku 2009, ze zelené knihy Evropské komise 
nazvané „Uvolnění potenciálu kulturních a tvůrčích odvětví“ a z nařízení o programu Kreativní Evropa.

(2) Sdělení s názvem „Aktualizace nové průmyslové strategie 2020: budování silnějšího jednotného trhu pro oživení Evropy“ (COM(2021) 
350 final).

(3) Pracovní dokument útvarů Komise 2010 SWD(2021) 351 final, s. 98–104 (https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/swd-annual- 
single-market-report-2021_en.pdf).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/13  

https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/swd-annual-single-market-report-2021_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/swd-annual-single-market-report-2021_en.pdf


ZDŮRAZŇUJE, ŽE:

6. současná krize způsobená pandemií COVID-19 kromě svého krátkodobého dopadu poukázala na strukturální výzvy 
a příležitosti, které jsou společné pro celý ekosystém kulturních a kreativních průmyslů. Patří sem mimo jiné digitální 
transformace metod a použití návrhů; silná konkurence ze strany velkých globálních hráčů a jejich integrace; potřeba 
konsolidovat systémy a diverzifikovat zdroje financování tvorby, produkce a šíření děl s cílem zajistit udržitelnost 
obchodních modelů; potřeba systémů pojištění přizpůsobených specifikům kulturních a kreativních odvětví 
a průmyslů a potřeba reagovat na rychle se měnící poptávku cílové skupiny a podporovat zavádění inovací;

7. dalšími výzvami a příležitostmi pro ekosystém kulturních a kreativních průmyslů je provádění zelené transformace; 
podpora rovnosti a rozmanitosti; úloha kulturních a kreativních odvětví a průmyslů na regionální a místní úrovni, 
zejména z hlediska sociální soudržnosti, místních ekonomik, přilákání kvalitního cestovního ruchu do Evropy 
a posílení životaschopnosti venkovských a městských oblastí, a úloha, kterou kulturní a kreativní odvětví a průmysly 
hrají ve vnějších vztazích, zejména při podpoře hospodářského a sociálního rozvoje, prosazování míru a stability 
a naplňování ambiciózní agendy v oblasti duševního vlastnictví;

8. v zájmu zachování kulturního dědictví, podpory přístupu k němu a pokračování ve vytváření, produkci a distribuci 
nových a originálních děl, která přispívají ke kulturní rozmanitosti, je důležité se v úzké spolupráci s daným odvětvím 
zabývat tím, jak definovat, chránit a podporovat naše strategické kulturní statky. Strategické kulturní statky zahrnují 
mimo jiné kapacity pro nezávislou tvorbu, produkci, distribuci a předvádění kulturního obsahu a děl, včetně 
souvisejících hmotných a nehmotných aktiv, například aktiv spojených s katalogy nebo studii (filmovými, televizními 
nebo uměleckými), které jsou často podporovány z veřejných prostředků;

9. silný, dynamický, různorodý, konkurenceschopný, inovativní, životaschopný a nezávislý evropský ekosystém 
kulturních a kreativních průmyslů, který je vhodný pro digitální věk, jakož i experimentování, mají zásadní význam 
pro podporu kulturní a jazykové rozmanitosti ve prospěch všech cílových skupin. Nezávislost tohoto ekosystému 
spočívá v rozhodovací samostatnosti podniků, především malých a středních, které v něm působí, zejména pokud jde 
o jejich nejdůležitější umělecká a finanční rozhodnutí;

10. je nezbytné stimulovat vytváření a růst silných a konkurenceschopných evropských kulturních a kreativních podniků 
všech velikostí, které jsou schopny konkurovat globálním hráčům jak v obecné rovině, tak konkrétně na trzích, 
na nichž má EU konkurenční výhodu, či na nově vznikajících trzích, mezi něž patří rozšířená a virtuální realita, 
videohry nebo umělá inteligence, například pokud se používá k podpoře produkce a přístupu ke kulturním 
a autorským dílům;

11. nástup globálních digitálních hráčů, kteří na digitálním trhu působí jako tzv. držitelé brány, může tomuto odvětví 
přinést finanční a tvůrčí příležitosti, ale rovněž může ohrozit jak financování evropské tvorby, tak kulturní 
a jazykovou rozmanitost;

12. Evropská unie proto musí naléhavě posílit evropské kulturní bohatství a rozmanitost prostřednictvím strategie, která 
se bude vztahovat na všechna kulturní a kreativní odvětví a průmysly a bude podporovat evropskou kreativitu 
a rozmanitost kulturních projevů.

VYZÝVÁ ČLENSKÉ STÁTY, ABY:

13. zahájily konzultace s příslušnými odborníky o společných výzvách a příležitostech pro kulturní a kreativní odvětví 
a průmysly, zejména v souvislosti s opatřeními a investicemi, jež urychlují souběžnou transformaci a udržitelné 
oživení;

14. sdílely své zkušenosti a osvědčené postupy, pokud jde o provádění účinných kulturních politik na podporu a řešení 
konkrétních problematických oblastí ekosystému kulturních a kreativních průmyslů na vnitrostátní, regionální 
a místní úrovni, a prosazovaly účinné způsoby řešení potřeb tohoto ekosystému v jiných oblastech politiky;

15. podporovaly pravidelnou kulturní spolupráci, zejména v příhraničních regionech, které čelí společným výzvám, jako 
je ztráta tradičních průmyslových odvětví nebo dovedností, a to podporou dialogu s příslušnými zúčastněnými 
stranami;

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/14 13.4.2022  



16. podněcovaly výzkum v oblasti a ze strany ekosystému kulturních a kreativních průmyslů s cílem jednak podpořit 
vznik a realizaci projektů výzkumu a vývoje, které napomáhají zavádět inovace a posilují dovednosti a konkurence
schopnost, a jednak doplnit probíhající projekty, zejména s podporou programu Horizont Evropa či znalostního 
a inovačního společenství vytvořeného Evropským inovačním a technologickým institutem (EIT);

17. v rámci ekosystému kulturních a kreativních průmyslů podporovaly nezávislé podniky, zejména pokud jde o jejich 
schopnost vybudovat strukturu, schopnost financovat a šířit původní díla, udržovat a rozvíjet obchodní modely 
a zachovávat a rozšiřovat svá aktiva a posilovat modely vzdělávání a odborné přípravy, jakož i technologické, 
environmentální a sociální inovace;

18. plně využívaly nové prvky revidované směrnice o audiovizuálních mediálních službách, a to podporou účinné 
propagace a upřednostňováním evropských děl ze strany poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb 
a zvážením přínosů plynoucích z možnosti požadovat finanční příspěvek, což mohou členské státy na základě 
uvedené směrnice učinit, aby se zajistila životaschopnost evropské produkce, viditelnost děl a jejich šíření v celé 
Evropě.

VYZÝVÁ ČLENSKÉ STÁTY A KOMISI, ABY V RÁMCI SVÝCH PŘÍSLUŠNÝCH PRAVOMOCÍ A V SOULADU SE ZÁSADOU 
SUBSIDIARITY:

19. prováděly takto vymezenou evropskou strategii pro ekosystém kulturních a kreativních průmyslů, kterou koordinuje 
Evropská komise, v úzké spolupráci s členskými státy a vycházely přitom z iniciativ a programů financování EU 
s cílem využít co nejvíce synergií a zaměřit se na tyto priority:

I. ZLEPŠENÍ PŘÍSTUPU EVROPSKÝCH PODNIKŮ EKOSYSTÉMU KULTURNÍCH A KREATIVNÍCH PRŮMYSLŮ 
K FINANCOVÁNÍ:

20. usnadnit přístup k informacím o dostupných evropských finančních prostředcích pro podniky ekosystému kulturních 
a kreativních průmyslů, a to sloučením CultureEU – příručky k financování a interaktivního nástroje pro mapování 
audiovizuálních a zpravodajských médií vyvinutého Komisí s cílem vytvořit jednotný vícejazyčný digitální portál, 
na němž budou uvedeny různé možnosti financování pro celý ekosystém kulturních a kreativních průmyslů;

21. usnadnit podnikům ekosystému kulturních a kreativních průmyslů, zejména nezávislým společnostem, včetně těch 
nejmenších, přístup k veřejným a soukromým režimům financování, úvěrům, zárukám, řešením zahrnujícím rizikový 
kapitál a financování vlastním kapitálem, a to s přihlédnutím ke specifikům těchto podniků, a zjednodušit postupy;

22. přispívat ke konsolidaci a růstovému potenciálu malých a středních podniků v ekosystému kulturních a kreativních 
průmyslů, například na základě nové kapitálové platformy Media Invest pro audiovizuální průmysl, s cílem podpořit 
rozvoj inovativních řešení a umožnit evropským malým a středním podnikům působit v celé Unii i mimo ni;

23. i nadále usnadňovat pákový efekt veřejné podpory a konkurenceschopnost podniků ekosystému kulturních 
a kreativních průmyslů, a to na základě přezkumu uplatňování pravidel státní podpory do konce roku 2023, 
případně včetně obecného nařízení o blokových výjimkách pro státní podporu, což umožní zohlednit relevantnost 
a potřebu přizpůsobení, pokud jde o kulturní a audiovizuální odvětví, jako je tisk, videohry, divadlo, studia a hudba;

STIMULACE ROZVOJE A POSILOVÁNÍ DOVEDNOSTÍ, VZDĚLÁVÁNÍ A ODBORNÉ PŘÍPRAVY, COŽ ZAHRNUJE MIMO JINÉ:

24. zahájení hodnotící studie (4) o nových povoláních a dovednostech potřebných pro digitální transformaci s cílem 
zaručit a prosazovat kulturní rozmanitost a vypracovat doporučení ohledně dovedností, které jsou účinné, podporují 
rozmanitost a rovnost a jsou přizpůsobené digitálnímu světu a novým konkurenčním tlakům, jako jsou otázky 
související s dohledatelností. Studie by měla vycházet z opatření prováděných v rámci Evropského paktu pro 
dovednosti a případně z příspěvku takových struktur, jako jsou Evropská audiovizuální observatoř nebo Evropská 
digitální knihovna (Europeana);

(4) Tuto studii má vypracovat Evropská komise.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/15  



25. pořádání pravidelného fóra o evropském kulturním a kreativním podnikání na základě stávajících iniciativ s cílem 
posílit šíření osvědčených postupů, vytváření sítí a sdílení myšlenek, pokud jde o aktuální témata a rozvoj odvětví;

26. rozvíjení vzdělávacích akcí a ekologických nástrojů se zaměřením na řešení environmentálních výzev pro jednotlivé 
aktéry ekosystému kulturních a kreativních průmyslů a posílení výměny osvědčených postupů, zejména v součinnosti 
s Evropským paktem pro dovednosti;

ZACHOVÁNÍ A OPĚTOVNÉ POTVRZENÍ EVROPSKÉHO KULTURNÍHO BOHATSTVÍ A ROZMANITOSTI V DIGITÁLNÍM VĚKU, COŽ 
ZAHRNUJE MIMO JINÉ:

27. posilování evropských strategických kulturních statků a jejich strategické autonomie s cílem zajistit pro evropské 
i celosvětové publikum faktický přístup k rozmanitosti kulturních projevů v Evropě, což odráží hodnoty EU, 
a podpořit evropský ekosystém kulturních a kreativních průmyslů při zachovávání a posilování své konkurenční 
výhody;

28. ochranu nositelů autorského práva a práv s ním souvisejících a zajištění spravedlivé odměny a sdílení hodnot již 
od fáze vývoje evropského obsahu, při současném zaručení transparentnosti u provozních údajů, zejména pokud jde 
o používání a úspěšnost děl a jiných chráněných předmětů;

29. další rozvoj kreativity a nezávislé produkce evropských děl poskytováním příznivého rámce podnikům, který jim 
umožní účinnou správu jejich práv duševního vlastnictví, zejména autorského práva a práv s ním souvisejících, 
a jejich nehmotných aktiv, například prosazováním datové infrastruktury autorských práv připravené pro digitální 
věk. V tomto ohledu by měla být v rámci audiovizuálního odvětví zvláštní pozornost věnována koprodukcím 
a teritorialitě práv, jež mají klíčový význam pro udržitelné financování odvětví a distribuční strategie;

30. využití stávajících iniciativ EU (Start-up Europe Club, Creative Business Cup, Enterprise Europe Network, evropská 
centra pro digitální inovace) prostřednictvím programů pro urychlení rozvoje, které by mohly probíhat formou 
vzdělávacích programů, poradenství a vytváření sítí se zaměřením na stimulaci inovativních začínajících podniků 
v rámci ekosystému kulturních a kreativních průmyslů mezi evropskými malými a středními podniky s vysokým 
potenciálem;

31. šíření a prosazování nejnovějších průlomových technologií v rámci ekosystému kulturních a kreativních průmyslů, 
zejména na základě práce budoucího znalostního a inovačního společenství pro kulturní a kreativní průmysly; 
a v této souvislosti mimo jiné i prosazování odpovědné a etické správy údajů, zejména ochrany soukromí již 
od návrhu, a využívání technologií v rámci úsilí o další rozvoj digitální suverenity Evropy;

32. spuštění evropské inovační soutěže, vycházející ze stávajících iniciativ, jako jsou Evropská rada pro inovace a budoucí 
znalostní a inovační společenství pro kulturní a kreativní průmysly, s cílem prosazovat v rámci ekosystému kulturních 
a kreativních průmyslů projekty, které plně využívají strukturujících technologií tím, že vytvářejí tržně orientovaná 
a inovativní přelomová řešení (AV/VR, data velkého objemu, umělá inteligence, blockchain, holochain, technologie 
3D, modelování, digitální makety, metaverze atd.);

33. usnadňování využívání těchto technologií pro všechny skupiny osob, zejména pro osoby s omezeným přístupem 
k digitálním technologiím a pro osoby se zdravotním postižením, zejména prosazováním digitálních dovedností 
a mediální gramotnosti, s náležitým zohledněním zvláštních práv a potřeb dětí a mládeže;

34. prosazování strategických přístupů k dohledatelnosti online evropského kulturního obsahu ve všech úředních jazycích 
EU, zejména v případě nezávislých děl, a to případně na základě silné součinnosti s Europeanou, Agoratekou (5), 
skupinou ERGA (6), Eurimages (7) a Evropskou audiovizuální observatoří a v rámci připravovaného datového prostoru 
pro kulturní dědictví;

(5) Evropský portál obsahu on-line: https://agorateka.eu/.
(6) Skupina evropských regulačních orgánů pro audiovizuální mediální služby (ERGA).
(7) Fond Rady Evropy pro podporu kultury: https://www.coe.int/en/web/eurimages.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/16 13.4.2022  

https://agorateka.eu/
https://www.coe.int/en/web/eurimages


35. cílem těchto iniciativ by bylo poskytnout rámec pro pravidelnou odbornou výměnu informací (například 
prostřednictvím evropského fóra pro dohledatelnost); zahájit studie mapující stávající postupy a očekávání 
v souvislosti s dohledatelností pro všechna kulturní a kreativní odvětví a průmysly; podpořit lepší chápání úlohy 
doporučovacích algoritmů při prosazování evropských děl a posoudit jejich transparentnost; a případně předložit 
návrhy doporučení zejména v oblasti normalizace, poskytování metadat, interoperability a nástrojů pro usnadnění 
přístupu publika;

POSÍLENÍ VÝVOZU ZE STRANY PODNIKŮ EKOSYSTÉMU KULTURNÍCH A KREATIVNÍCH PRŮMYSLŮ, COŽ ZAHRNUJE MIMO JINÉ:

36. stimulaci iniciativ na posílení kapacit evropských společností pro působení na zahraničním trhu, jako jsou evropské 
imerzní programy nebo jiné propagační projekty prováděné prostřednictvím programu Kreativní Evropa, které by 
mohly podpořit vývozní strategie těchto společností a posílit jejich usazování na trzích s vysokým potenciálem;

37. podporu účasti podniků ekosystému kulturních a kreativních průmyslů na významných odvětvových akcích, jako jsou 
veletrhy a obchodní výstavy, za pomoci stávajících iniciativ na vnitrostátní nebo regionální úrovni, například 
prostřednictvím přeshraniční cílené spolupráce nebo síťového přístupu;

38. podporu příležitostí k partnerství a ke spolupráci mezi evropskými kulturními a kreativními průmysly a kulturními 
a kreativními průmysly z rozvíjejících se zemí, jež by vycházely z unijních nástrojů pro partnerství a rozvoj;

PROSAZOVÁNÍ ODPOVĚDNÝCH POLITIK V PODNICÍCH EKOSYSTÉMU KULTURNÍCH A KREATIVNÍCH PRŮMYSLŮ, COŽ 
ZAHRNUJE MIMO JINÉ:

39. podporu odpovědných politik, například prostřednictvím ocenění a jiných pobídek a v souladu s iniciativou s názvem 
„UN Global Compact“, v oblasti udržitelnosti a ochrany životního prostředí, zejména projektů prosazujících inovativní 
přístupy v souladu s kontinuitou oběhového hospodářství, jako jsou oběhové obchodní modely, zásady ekodesignu 
a strategie nakládání na konci životnosti;

40. určování osvědčených postupů při udržitelné transformaci ekosystému kulturních a kreativních průmyslů a jejich 
prosazování na evropské úrovni, například i v souvislosti s iniciativou Nový evropský Bauhaus;

41. vybízení k provádění odpovědných politik v rámci ekosystému kulturních a kreativních průmyslů, pokud jde 
o nediskriminaci, autorské právo a práva s ním související, včetně spravedlivé odměny pro držitele práv, lepších 
pracovních podmínek a sociálních záruk, a jejich zahrnutí do veřejného financování.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/17  



PŘÍLOHA 

Závěry 

— Závěry Rady o kulturních a kreativních přesazích v zájmu stimulace inovací, hospodářské udržitelnosti a sociálního 
začlenění (Úř. věst. C 172, 27.5.2015, s. 13).

— Závěry Evropské rady ze dne 21. července 2020 o plánu na podporu oživení a víceletém finančním rámci na období 
2021–2027.

— Závěry Rady o oživení, odolnosti a udržitelnosti kulturních a kreativních odvětví (Úř. věst. C 209, 2.6.2021, s. 3).

— Závěry „Evropská média v digitální dekádě: Akční plán na podporu oživení a transformace“ (Úř. věst. C 210, 3.6.2021, 
s. 1).

— Závěry Rady ze dne 30. listopadu 2021 o kultuře, vysoce kvalitní architektuře a zastavěném prostředí jakožto klíčových 
prvcích iniciativy Nový evropský Bauhaus.

— Závěry Rady ze dne 30. listopadu 2021 o zvýšení dostupnosti a konkurenceschopnosti evropského audiovizuálního 
a mediálního obsahu.

Legislativní akty 

— Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/818 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí program Kreativní 
Evropa (2021–2027) a zrušuje nařízení (EU) č. 1295/2013.

Další relevantní dokumenty týkající se příslušné politiky 

Sdělení Komise

— Zelená kniha Evropské komise – Uvolnění potenciálu kulturních a tvůrčích odvětví (KOM(2010) 183 v konečném 
znění).

— Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů – Zelená dohoda pro Evropu (COM(2019) 640 final).

— Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – 
Evropská média v digitální dekádě: Akční plán na podporu oživení a transformace (COM(2020) 784 final).

— Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů – Nová průmyslová strategie pro Evropu (COM(2020) 102 final).

— Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů 
o evropském akčním plánu pro demokracii – „Fit for 55“: plnění klimatického cíle EU pro rok 2030 na cestě ke 
klimatické neutralitě (COM(2021) 550 final).

— Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – 
Aktualizace nové průmyslové strategie 2020: budování silnějšího jednotného trhu pro oživení Evropy (COM(2021) 
350 final).

— Sdělení Komise – Pokyny EU pro bezpečné obnovení činností v kulturních a kreativních odvětvích – COVID-19 (COM 
(2021) 4838).

Usnesení Evropského parlamentu

— Usnesení Evropského parlamentu ze dne 20. října 2021 o evropských médiích v digitální dekádě – akční plán 
na podporu oživení a transformace (2021/2017(INI)).

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/18 13.4.2022  



Úmluvy a dokumenty UNESCO

— Úmluva o ochraně a podpoře rozmanitosti kulturních projevů (2005).

— Cultural and Creative Industries in the Face of COVID-19: An Economic Impact Outlook (Kulturní a kreativní průmysly 
a COVID-19: přehled hospodářských dopadů), studie z roku 2021.

— Rámec UNESCO pro statistiky v oblasti kultury (2009).

Dokumenty pracovních skupin odborníků pro otevřenou metodu koordinace (OMK)

— Zpráva pracovní skupiny pro OMK o koprodukcích EU.

— Mandát skupiny pro OMK složené z odborníků členských států týkající se postavení a pracovních podmínek umělců 
a pracovníků kulturních a kreativních průmyslů.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/19  



Závěry Rady 

o posílení mezikulturních výměn prostřednictvím mobility umělců a pracovníků kulturního 
a kreativního odvětví a prostřednictvím mnohojazyčnosti v digitální éře 

(2022/C 160/07)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

VĚDOMA SI TOHO, ŽE

1. kulturní a jazyková rozmanitost je nedílnou součástí Evropské unie a jejích základních hodnot. Přispívá k rozkvětu 
kreativity, tvůrčí svobody a kulturních výměn a k rozmanitosti a kvalitě kulturní a umělecké nabídky pro všechny 
Evropany. Podporuje vzájemné porozumění a respekt vůči kulturám a jazykům a je společným dědictvím, 
bohatstvím, silnou stránkou a charakteristickým rysem vztahů v rámci Evropy a se zbytkem světa;

2. je nezbytné podporovat mobilitu a výměny mezi evropskými umělci, kulturními organizacemi a pracovníky 
kulturního a kreativního odvětví na vnitrostátní i evropské úrovni, jak je to zakotveno v programu Kreativní Evropa, 
a to zejména po krizi způsobené pandemií COVID-19. Rovněž je nezbytné podporovat přístup ke kultuře a šíření 
kulturních děl v rámci Evropy, a obohacovat tak individuálně i kolektivně naše životy;

3. mobilita umělců a pracovníků kulturního a kreativního odvětví by měla být usnadněna nejen mezi evropskými 
kulturními organizacemi, ale také mezi jednotlivými umělci a profesionály, jak to od roku 2018 umožňují pilotní 
projekty i-Portunus. Tato mobilita jim umožňuje spolupracovat a společně tvořit, vytvářet sítě, osvojovat si nové 
kompetence, dovednosti a techniky, hledat inspiraci, oslovovat nové publikum a získávat přístup na nové trhy 
a k novým pracovním příležitostem;

4. v rámci mobility umělců a pracovníků kulturního a kreativního odvětví je možno užitečným způsobem využívat 
příležitostí, jako jsou pobytové programy, a evropských sítí institucí nebo festivalů. Lze ji usnadnit zejména 
prostřednictvím komplexních, přesných a mnohojazyčných informací o stávajících programech mobility, dostupné 
pomoci a programech, které zohledňují celkový kontext mobility;

5. evropské programy mobility přispívají k navazování a podpoře partnerství, která jsou jednou z podmínek při podávání 
žádostí o financování projektů spolupráce v rámci programu Kreativní Evropa;

6. v rámci ambiciózní politiky kulturní a jazykové rozmanitosti by měla plně začleňovat otázky udržitelnosti a tato 
politika by měla využívat technologických inovací, a to i v digitální oblasti;

7. mnohojazyčnost (označovaná anglickým termínem „multilingualism“) (1) podporuje kulturní rozmanitost a kreativitu, 
a to i v oblasti audiovizuálního, mediálního a digitálního obsahu, a umožňuje širší přístup k různým kulturním 
přístupům, dílům, znalostem a myšlenkám. Jazyková kompetence (vícejazyčnost, označovaná anglickým termínem 
„plurilingualism“ (2)) představuje důležitou výhodu v globalizovaném kontextu a přispívá k profesní mobilitě 
a výměnám v kulturním a kreativním odvětví;

8. významnou úlohu v rámci šíření uměleckých děl, znalostí a myšlenek, a to zejména v případě méně rozšířených 
evropských jazyků, hrají profesionální překladatelé, tlumočníci a jazykoví pedagogové, a každodenně tak podporují 
evropskou kulturní rozmanitost;

9. Jazykové a sémantické webové technologie mohou podporovat mnohojazyčnost a komunikaci napříč jazyky; 
pomáhat při studiu a výuce jazyků a zvyšování povědomí o nich a poskytnout profesionálním překladatelům užitečné 
nástroje, přičemž je třeba mít na paměti, že tyto nástroje nemohou plně nahradit překlady provedené lidmi, a jejich 
výstupy proto musí být v zájmu přesnosti vždy pečlivě monitorovány a upravovány;

(1) Je definována jako přítomnost nebo koexistence několika jazyků v rámci dané společnosti nebo území nebo v daném médiu.
(2) Je definována jako schopnost jednotlivce používat několik jazyků.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/20 13.4.2022  



I. MOBILITA UMĚLCŮ A PRACOVNÍKŮ KULTURNÍHO A KREATIVNÍHO ODVĚTVÍ

VYZÝVÁ KOMISI, ABY:

10. zajistila širší přístup umělců a pracovníků kulturního a kreativního odvětví ke grantům EU na podporu mobility 
v rámci programu Kreativní Evropa prostřednictvím stabilního systému na evropské úrovni určeného pro individuální 
a kolektivní kulturní mobilitu v rámci Evropské unie i mimo ni, s cílem podpořit dynamiku dosaženou 
prostřednictvím pilotních projektů i-Portunus;

11. zkoumala způsoby, jak usnadnit vytvoření přístupného, interaktivního a mnohojazyčného informačního portálu 
vycházejícího pokud možno ze stávajících portálů, jako jsou EURAXESS (3), CulturEU (4) a další, který by poskytoval 
komplexní a aktuální informace o možnostech mobility a grantech poskytovaných členskými státy a na evropské 
úrovni určených pro jednotlivce, skupiny jednotlivců a případně kulturní organizace, a který by rovněž podporoval 
vytváření sítí organizací, míst konání příslušných akcí a zájemců o mobilitu;

12. přispívala k podpoře a vytváření sítí informačních služeb v oblasti mobility určených pro umělce a pracovníky 
kulturního a kreativního odvětví;

13. zajistila, aby evropské programy mobility zohledňovaly problematiku genderové rovnosti a specifické potřeby 
začínajících umělců a umělců ze znevýhodněných skupin nebo umělců s omezenými příležitostmi, kteří obvykle 
využívají stávajících programů mobility v menší míře, a aby jim poskytovaly individualizovanou podporu;

14. aktivně prosazovala a podporovala jazykovou rozmanitost v rámci programů mobility určených pro studenty umění, 
umělce a pracovníky kulturního a kreativního odvětví, a to v oblasti fyzické i virtuální mobility, případně na základě 
stávajících modelů, jako je platforma online jazykové podpory (5) vytvořená pro potřeby programu Erasmus+ 
a Evropského sboru solidarity;

VYZÝVÁ ČLENSKÉ STÁTY, ABY:

15. vedle iniciativ nebo programů EU rozvíjely programy mobility nebo v nich pokračovaly s cílem co nejvíce usnadnit 
mobilitu a výměny mezi evropskými umělci a pracovníky kulturního a kreativního odvětví;

16. podporovaly spolupráci mezi kulturními orgány a subjekty odpovědnými za otázky související s mobilitou, například 
vydávání víz, s cílem zjistit možnosti, jak zohlednit specifické rysy mobility umělců a pracovníků kulturního 
a kreativního odvětví;

17. podporovaly práci zaměřenou na usnadnění přeshraniční mobility snížením administrativní zátěže, pokud jde 
například o sociální zabezpečení, pojištění, bydlení, cla nebo daně, a přitom lépe zohledňovaly specifika kulturních 
a kreativních profesí a ve vhodných případech využívaly budoucí výsledky činnosti skupiny pro otevřenou metodu 
koordinace (6) týkající se postavení a pracovních podmínek umělců a pracovníků kulturního a kreativního odvětví;

18. prosazovaly poskytování, podporu a posilování informačních služeb v oblasti mobility určených pro umělce 
a pracovníky kulturního a kreativního odvětví s cílem pomoci jim s formalitami souvisejícími s mobilitou, a zejména 
jim poskytnout informace o platném regulačním rámci, a to prostřednictvím spolupráce s relevantními orgány;

VYZÝVÁ ČLENSKÉ STÁTY A KOMISI, ABY V RÁMCI SVÝCH PŘÍSLUŠNÝCH PRAVOMOCÍ A V SOULADU SE ZÁSADOU 
SUBSIDIARITY:

19. usnadňovaly mobilitu umělců a kulturních pracovníků, a to zejména tím, že se budou zabývat jejich specifickými 
potřebami souvisejícími s cestováním, jako je přeprava hudebních nástrojů nebo uměleckých materiálů, přičemž je 
třeba brát ohled na rozmanitost a inkluzivnost;

(3) https://euraxess.ec.europa.eu/
(4) https://ec.europa.eu/culture/funding/cultureu-funding-guide
(5) https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/online-linguistic-support
(6) Otevřená metoda koordinace. Skupiny pro otevřenou metodu koordinace jsou zřízeny v rámci pracovního plánu pro kulturu 

(2019–2022) (Úř. věst. C 460, 21.12.2018, s. 12).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/21  

https://euraxess.ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/culture/funding/cultureu-funding-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/online-linguistic-support


20. podporovaly programy mobility, které bez ohledu na jejich úroveň řízení zohledňují veškeré cestovní náklady 
a odpovídajícím způsobem začleňují ekologické otázky, a současně braly v potaz zeměpisnou rozmanitost 
a charakteristiky Unie, a podporují zejména:

— kombinovanou mobilitu využitím potenciálu virtuálních výměn s náležitým ohledem na jazykovou rozmanitost 
účastníků a jedinečnou hodnotu fyzické mobility, a

— používání méně znečišťujících dopravních prostředků, aniž by byly vyloučeny případy, kdy je letecká doprava 
jedinou nebo nezbytnou variantou, například v případě nejvzdálenějších regionů (7), zámořských zemí a území (8), 
ostrovů a ostrovních oblastí;

21. v zájmu lepšího zohlednění specifik kulturního a kreativního odvětví zlepšily využívání nástrojů na podporu 
celoživotního učení (9) pracovníků kulturního a kreativního odvětví, zejména posílením synergií s programy Erasmus 
+ a Kreativní Evropa a mezi těmito programy navzájem;

II. MNOHOJAZYČNOST V DIGITÁLNÍ ÉŘE V SOUVISLOSTI S OTÁZKAMI SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI 
A EVROPSKÉHO OBČANSTVÍ

VYZÝVÁ KOMISI, ABY:

22. posílila začleňování problematiky mnohojazyčnosti do programů Unie;

23. podporovala celounijní strategický přístup k mnohojazyčnosti v digitálním prostředí;

24. nadále využívala příležitostí, které nabízejí jazykové technologie, k zajištění vysoce kvalitního a rozsáhlejšího 
překládání svých internetových stránek a dalších komunikačních nástrojů do všech úředních jazyků EU (10);

25. nabízela mnohojazyčný prostor s informacemi o evropských jazykových technologiích a související podpoře 
a zdrojích, včetně evropských programů pro vícejazyčnost a překlad, ve spolupráci s orgány, jako je Evropská federace 
národních jazykových ústavů (EFNIL);

26. v rámci úsilí o posílení jazyků prostřednictvím technologií podporovala odpovědnou a etickou správu údajů a ochranu 
soukromí již od návrhu;

27. prohloubila spolupráci s vnitrostátními a mezinárodními organizacemi působícími v oblasti učení se jazykům, 
digitálních technologií a kulturní a jazykové rozmanitosti, [...] zejména s Radou Evropy a jejím Evropským střediskem 
pro moderní jazyky, jakož i s organizací UNESCO;

VYZÝVÁ ČLENSKÉ STÁTY A KOMISI, ABY V RÁMCI SVÝCH PŘÍSLUŠNÝCH PRAVOMOCÍ A V SOULADU SE ZÁSADOU 
SUBSIDIARITY:

28. podporovaly kulturní a jazykovou rozmanitost a šíření kulturních děl prostřednictvím překladů v rámci všech médií, 
případně i využitím nejnovějších digitálních technologií, a to tím, že budou:

a) v rámci vzdělávání podporovat překladatelství jako druh povolání, a to počínaje tím, že se bude na školách 
využívat překlad jako jeden z postupů ke zlepšení dovednosti psaní a jazykových dovedností;

b) podporovat kvalitní počáteční odbornou přípravu v oblasti překladu pro kulturní a kreativní odvětví a celoživotní 
odbornou přípravu profesionálních překladatelů a přihlížet přitom k rostoucí míře využívání digitálních 
technologií;

c) zvyšovat atraktivitu povolání překladatelů zajištěním větší viditelnosti a uznání;

(7) Jak jsou určeny v článku 349 Smlouvy o fungování Evropské unie.
(8) Jak jsou určeny v článku 198 a v příloze II Smlouvy o fungování Evropské unie.
(9) Jak je definováno v čl. 2 bodě 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/817 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí 

program Erasmus+: program Unie pro vzdělávání a odbornou přípravu, pro mládež a pro sport a zrušuje nařízení (EU) č. 1288/2013 
(Úř. věst. L 189 28.5.2021 s. 1).

(10) Jak jsou definovány v nařízení Rady č. 1 o užívání jazyků v Evropském hospodářském společenství (Úř. věst. 17, 6.10.1958, s. 385), 
ve znění pozdějších předpisů.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/22 13.4.2022  



d) prosazovat lepší pracovní podmínky, spravedlivou odměnu a spravedlivé smluvních praktiky pro překladatele, 
zejména v kulturním a kreativním odvětví, bez ohledu na jazykové kombinace a s náležitým ohledem 
na autonomii sociálních partnerů;

e) posilovat stávající veřejnou podporu, zejména podporou vytváření sítí mezi profesionálními pracovníky, 
podněcováním spolupráce mezi relevantními organizacemi poskytujícími granty na překlady a zacílením 
financování na překlady z cizích jazyků a do cizích jazyků, a to na vnitrostátní a evropské úrovni;

f) v rámci vhodných fór pokračovat ve výměnách týkajících se mnohojazyčnosti a překladu v rámci všech médií 
v digitální éře, které budou pokrývat všechna kulturní, kreativní a znalostní odvětví;

29. podporovaly vícejazyčnost v rámci celoživotního učení (11), mimo jiné prostřednictvím osvětových kampaní, jako je 
Evropský den jazyků, a vytváření a zdokonalování digitálních nástrojů, a zejména:

a) ve vhodných případech poskytovaly dětem a mládeži, včetně dětí a mládeže s omezenými příležitostmi, více 
příležitostí ke kontaktu s jinými jazyky a kulturami jakožto doplněk ke studiu úředních jazyků členských států;

b) rozvíjely jazykové dovednosti studentů v kulturních oborech, umělců a pracovníků kulturního a kreativního 
odvětví;

c) usnadňovaly migrantům, a zejména mladším migrantům, studium úředních jazyků jejich hostitelské země 
a zároveň oceňovaly jazykovou rozmanitost;

30. v relevantních případech podporovaly výzkum a vývoj jazykových technologií pro evropské občany a podniky s cílem 
posilovat mezikulturní výměny a zlepšovat analytické kapacity a vycházely přitom z již existujících zdrojů a platforem, 
a zejména aby:

a) se zasadily o vytvoření evropského prostoru pro jazyková data jakožto evropské platformy pro výměny, která 
podnikatelům, investorům, výzkumným pracovníkům a veřejným orgánům usnadní vytváření, shromažďování, 
(opětovné) používání a sdílení jazykových zdrojů, nástrojů a modelů v plném souladu s hodnotami EU, jako je 
ochrana soukromí, transparentnost a důvěra;

b) podporovaly vytváření mnohojazyčných terminologických databází a zdrojů a širší využívání stávajících platforem, 
jako je IATE, jakož i evropské infrastruktury pro jazyky a mnohojazyčnost, jako je CLARIN ERIC, s cílem rozšířit 
shromažďování a čištění digitálních dat týkajících se jazyka, a to jak textových, tak orálních, jakož i přístup 
k těmto datům;

c) podporovaly vývoj, používání a případně monitorování automatizovaných překladatelských systémů, včetně 
služby eTranslation určené pro všechny úřední jazyky EU, a dalších jazykových nástrojů na evropské úrovni 
a usilovaly přitom o synergie se sítí pro koordinaci evropských jazykových zdrojů (ELRC), projektem European 
Language Grid (ELG) a budoucím evropským prostorem pro jazyková data;

d) podporovaly sbližování výzkumných a inovačních programů a určování oblastí použití a lépe propojovaly výzkum 
s potřebami podniků a občanů v oblasti jazykových technologií pro překlad a mnohojazyčné a analytické 
zpracování;

e) zvyšovaly povědomí podniků o výhodách využívání jazykových technologií ke komunikaci v několika úředních 
jazycích EU;

f) podporovaly větší zapojení profesionálních překladatelů do rozvoje digitálních technologií v oblasti překladu;

31. podporovaly mnohojazyčný přístup k digitalizovanému evropskému obsahu prostřednictvím nových technologií 
na základě obohacování o metadata a poskytování mnohojazyčných zkušeností, pokud jde o redakční obsah 
a uživatelská rozhraní; v tomto ohledu aby navázaly na výzkum a činnost digitálních platforem, jako je Europeana;

32. vyměňovaly si osvědčené postupy a do roku 2025 vyhodnotily provádění těchto závěrů.

(11) V souladu s doporučením Rady ze dne 22. května 2019 o komplexním přístupu k výuce a studiu jazyků (Úř. věst. C 189, 5.6.2019, 
s. 15).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/23  



PŘÍLOHA 

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY

Smlouvy EU

Smlouva o Evropské unii, a zejména čl. 3 odst. 3: „[Unie] respektuje svou bohatou kulturní a jazykovou rozmanitost a dbá 
na zachování a rozvoj evropského kulturního dědictví.“

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 165, 166 a 167, obzvláště pak čl. 167 odst. 4: „Unie ve své činnosti 
podle ostatních ustanovení Smluv přihlíží ke kulturním hlediskům, zejména s cílem uznávat a podporovat rozmanitost 
svých kultur.“

Listina základních práv, zejména článek 22: „Unie respektuje kulturní, náboženskou a jazykovou rozmanitost.“

Evropská rada

Závěry Evropské rady (14. prosince 2017) (EUCO 19/1/17 REV 1, část II, Vzdělávání a kultura, 3. odst., s. 4) (1).

Rada Evropské unie

Závěry Rady ze dne 22. května 2008 o mnohojazyčnosti (Úř. věst. C 140, 6.6.2008, s. 14).

Závěry Rady ze dne 22. května 2008 o mezikulturních kompetencích (Úř. věst. C 141, 7.6.2008, s. 14).

Usnesení Rady o evropské strategii pro mnohojazyčnost (Úř. věst. C 320, 16.12.2008, s. 1).

Závěry Rady o informačních službách zaměřených na mobilitu a určených umělcům a kulturním pracovníkům (Úř. věst. 
C 175, 15.6.2011, s. 5).

Závěry Rady o jazykových znalostech pro zlepšení mobility (Úř. věst. C 372, 20.12.2011, s. 27).

Závěry Rady o mnohojazyčnosti a rozvoji jazykových kompetencí (Úř. věst. C 183, 14.6.2014, s. 26).

Závěry Rady o pracovním plánu pro kulturu (2019–2022) (Úř. věst. C 460, 21.12.2018, s. 12).

Doporučení Rady ze dne 22. května 2019 o komplexním přístupu k výuce a studiu jazyků (Úř. věst. C 189, 5.6.2019, 
s. 15).

Závěry Rady o oživení, odolnosti a udržitelnosti kulturního a kreativního odvětví (Úř. věst. C 209, 2.6.2021, s. 3).

Skupiny odborníků pro otevřenou metodu koordinace

Policy report proposing five key principles for building and maintaining a strong framework to support the mobility of artists and cultural 
professionals (Zpráva o politice navrhující pět klíčových zásad pro budování a udržování pevného rámce na podporu 
mobility umělců a kulturních pracovníků) (2012).

Příručka pravidel pro rezidenční pobyty umělců (2014).

„Translators on the cover“:(„Zaměřeno na překladatele“) Report of the Open Method of Coordination working group of EU Member 
States experts on Multilingualism & Translation (Zpráva pracovní skupiny pro otevřenou metodu koordinace složené 
z odborníků z členských států EU v oblasti mnohojazyčnosti a překladů) (2022).

Evropská komise

Mnohojazyčnost: přínos pro Evropu i společný závazek (COM(2008) 566 final).

Guidelines (Mobility Information Standards) on quality standards for establishing information and advisory services for artists and 
culture professionals, issued by the working group (Pokyny (normy pro poskytování informací o mobilitě) týkající se norem 
kvality pro zavedení informačních a poradenských služeb pro umělce a kulturní pracovníky, vydané pracovní skupinou) 
(2011).

(1) „Evropská rada rovněž žádá Komisi, Radu a členské státy, aby prozkoumaly možná opatření, pokud jde o: [...] právní a finanční 
rámcové podmínky pro rozvoj kulturních a tvůrčích odvětví, jakož i mobilitu pracovníků v kulturním odvětví.“

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/24 13.4.2022  



Nová evropská agenda pro kulturu (COM(2018) 267 final) (2).

Doporučení ke společnému evropskému datovému prostoru pro kulturní dědictví (Úř. věst. L 401, 12.11.2021, s. 5–16).

Strukturovaný dialog „Voices of Culture“

Zpráva o výstupech skupinových diskusí během akce „Voices of Culture“: „Culture and the United Nations Sustainable 
Development Goals: Challenges and Opportunities“ (Kultura a cíle udržitelného rozvoje OSN: výzvy a příležitosti) (2021).

Zpráva o výstupech skupinových diskusí během akce „Voices of Culture“: „Status and Working Conditions for Artists, Cultural and 
Creative Professionals“ (3) (Status a pracovní podmínky umělců, pracovníků kulturního a kreativního odvětví) (2021).

Evropský parlament

Umělá inteligence ve vzdělávání, kultuře a v audiovizuálním odvětví (2020/2017(INI)).

Rovnost jazyků v digitálním věku (2018/2028(INI)).

Situace umělců a kulturní oživení v EU (2020/2261(INI)).

Kulturní oživení Evropy (2020/2708(RSP)).

UNESCO

Úmluva o ochraně a podpoře rozmanitosti kulturních projevů (2005) (4).

(2) Oddíl 4. Strategické cíle a akce, 4.1 Společenský rozměr – podchycení síly kultury a kulturní rozmanitosti pro sociální soudržnost 
a pohodu (druhá odrážka) „Podpora mobility pracovníků v kulturním a kreativním odvětví a odstranění překážek pro jejich mobilitu“.

(3) Kapitola 4 „Mobilita (fyzická, ekologičtější, digitální, kombinovaná, předpisy, překážky)“
(4) Článek 14 „Strany se snaží podporovat spolupráci [...] s cílem přispět k rozvoji dynamického kulturního sektoru[...] 

a) posilováním kulturních průmyslů rozvojových zemí: [...] 
v) podporováním tvůrčí práce, a pokud možno, usnadňováním mobility umělců z rozvojových zemí;“

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/25  



EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

12. dubna 2022

(2022/C 160/08)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,0861

JPY japonský jen 136,29

DKK dánská koruna 7,4379

GBP britská libra 0,83455

SEK švédská koruna 10,3320

CHF švýcarský frank 1,0131

ISK islandská koruna 139,60

NOK norská koruna 9,5395

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 24,450

HUF maďarský forint 377,78

PLN polský zlotý 4,6552

RON rumunský lei 4,9417

TRY turecká lira 15,9548

AUD australský dolar 1,4599

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,3724

HKD hongkongský dolar 8,5112

NZD novozélandský dolar 1,5874

SGD singapurský dolar 1,4803

KRW jihokorejský won 1 335,49

ZAR jihoafrický rand 15,8490

CNY čínský juan 6,9199

HRK chorvatská kuna 7,5513

IDR indonéská rupie 15 609,66

MYR malajsijský ringgit 4,5972

PHP filipínské peso 56,574

RUB ruský rubl

THB thajský baht 36,531

BRL brazilský real 5,0944

MXN mexické peso 21,5616

INR indická rupie 82,7285

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/26 13.4.2022  



ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 14. února 2022, 

kterým se ústřední správce protokolu transakcí Evropské unie pověřuje, aby zanesl změny národních 
alokačních tabulek Belgie, Bulharska, Česka, Dánska, Německa, Estonska, Irska, Španělska, Francie, 
Itálie, Litvy, Maďarska, Rumunska, Slovinska, Finska a Švédska do protokolu transakcí Evropské unie 

(2022/C 160/09)

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 ze dne 19. prosince 2018, kterým se stanoví 
přechodná pravidla harmonizovaného přidělování bezplatných povolenek na emise platná v celé Unii podle článku 10a 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (1), a zejména na čl. 23 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 stanoví přechodná pravidla harmonizovaného přidělování 
bezplatných povolenek na emise platná v celé Unii podle článku 10a směrnice 2003/87/ES pro čtvrté obchodovací 
období od roku 2021 do roku 2030.

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1842 (2) stanoví pravidla pro uplatňování směrnice 2003/87/ES, pokud jde 
o další opatření k úpravám přídělu bezplatných povolenek na emise v důsledku změn úrovní činnosti.

(3) Rozhodnutím Komise ze dne 29. června 2021 (3) Komise pověřila ústředního správce protokolu transakcí Evropské 
unie, aby zapsal národní alokační tabulky Belgie, Bulharska, Česka, Dánska, Německa, Estonska, Irska, Řecka, 
Španělska, Francie, Chorvatska, Itálie, Kypru, Lotyšska, Litvy, Lucemburska, Maďarska, Nizozemska, Rakouska, 
Polska, Portugalska, Rumunska, Slovinska, Slovenska, Finska a Švédska do protokolu transakcí Evropské unie

(4) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámila Belgie Komisi dopisem ze dne 
3. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise novým 
účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(5) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Bulharsko Komisi dopisem ze 
dne 3. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise 
novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(6) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Česko Komisi dopisem ze dne 
12. ledna 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise novým 
účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(7) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Dánsko Komisi dopisy ze dne 
14. ledna 2022 a ze dne 17. ledna 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných 
povolenek na emise novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících 
zařízeních.

(1) Úř. věst. L 59, 27.2.2019, s. 8.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1842 ze dne 31. října 2019, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2003/87/ES, pokud jde o další opatření k úpravám přídělu bezplatných povolenek na emise v důsledku změn 
úrovní činnosti (Úř. věst. L 282, 4.11.2019, s. 20).

(3) Rozhodnutí Komise ze dne 29. června 2021, kterým se ústřednímu správci protokolu transakcí Evropské unie vydává pokyn, aby 
zapsal národní alokační tabulky Belgie, Bulharska, Česka, Dánska, Německa, Estonska, Irska, Řecka, Španělska, Francie, Chorvatska, 
Itálie, Kypru, Lotyšska, Litvy, Lucemburska, Maďarska, Nizozemska, Rakouska, Polska, Portugalska, Rumunska, Slovinska, Slovenska, 
Finska a Švédska do protokolu transakcí Evropské unie (Úř. věst. C 302, 28.7.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/27  



(8) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Německo Komisi dopisem ze 
dne 4. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise 
novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(9) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Estonsko Komisi dopisem ze 
dne 8. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise 
novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(10) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Irsko Komisi dopisem ze dne 
7. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise novým 
účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(11) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Španělsko Komisi dopisy ze dne 
14. ledna 2022, ze dne 7. února 2022 a ze dne 8. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde 
o přidělení bezplatných povolenek na emise novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na 
emise ve stávajících zařízeních.

(12) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámila Francie Komisi dopisem ze dne 
7. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise novým 
účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(13) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámila Itálie Komisi dopisy ze dne 
24. ledna 2022 a ze dne 7. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných 
povolenek na emise novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících 
zařízeních.

(14) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámila Litva Komisi dopisy ze dne 
20. prosince 2021 a ze dne 1. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných 
povolenek na emise novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících 
zařízeních.

(15) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Maďarsko Komisi dopisy ze dne 
1. února 2022 a ze dne 8. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných 
povolenek na emise novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících 
zařízeních.

(16) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Rumunsko Komisi dopisem ze 
dne 25. ledna 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise 
novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(17) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Slovinsko Komisi dopisem ze 
dne 9. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise 
novým účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(18) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Finsko Komisi dopisem ze dne 
2. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise novým 
účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(19) V souladu s čl. 23 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 oznámilo Švédsko Komisi dopisem ze dne 
8. února 2022 změny své národní alokační tabulky, pokud jde o přidělení bezplatných povolenek na emise novým 
účastníkům a o úpravy v přidělení bezplatných povolenek na emise ve stávajících zařízeních.

(20) Oznámené změny národních alokačních tabulek jsou v souladu s nařízením v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 
a prováděcím nařízením (EU) 2019/1842,

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/28 13.4.2022  



ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Ústřední správce zanese změny národních alokačních tabulek Belgie, Bulharska, Česka, Dánska, Německa, Estonska, Irska, 
Španělska, Francie, Itálie, Litvy, Maďarska, Rumunska, Slovinska, Finska a Švédska uvedené v příloze do protokolu 
transakcí Evropské unie.

V Bruselu dne 14. února 2022.

Za Komisi
Frans TIMMERMANS
výkonný místopředseda

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/29  



PŘÍLOHA I 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Belgie

Identifikační kód zařízení
Identifikační 
číslo zařízení 
(registr Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

BE000000000000158 158 Audi Brussels NV Audi Brussels 3 076 3 076 3 076 3 076 3 076 15 380

CELKEM 3 076 3 076 3 076 3 076 3 076 15 380

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/30 

13.4.2022  



PŘÍLOHA II 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Bulharsko

Identifikační kód zařízení
Identifikační 
číslo zařízení 
(registr Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

BG000000000000044 44 „Рубин Трейдниг“ ЕАД „Рубин Трейдниг“ ЕАД 18 572 18 572 18 572 18 572 18 572 92 860

CELKEM 18 572 18 572 18 572 18 572 18 572 92 860

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/31  



PŘÍLOHA III 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Česko

Identifikační kód zařízení
Identifikační 
číslo zařízení 
(registr Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

CZ000000000000183 183 Wotan Forest, a.s., Divize 
plošných materiálů ALFA

Wotan Forest, a.s. 5 345 3 992 3 992 3 992 3 992 21 313

CELKEM 5 345 3 992 3 992 3 992 3 992 21 313

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/32 

13.4.2022  



PŘÍLOHA IV 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Dánsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

DK000000000000048 48 Asnæsværket Ørsted Bioenergy Thermal Power A/S 15 018 14 632 14 246 13 860 13 474 71 230

DK000000000000280 280 Arla Foods Energy A/S. Afd. 
Danmark Protein

Arla Foods Energy A/S 34 371 33 487 32 604 31 721 30 838 163 021

DK000000000000296 296 Dragsbaek Maltfabrik SOPHUS FUGLSANG Export-Maltfabrik  
A/S

10 168 9 907 9 646 9 384 9 123 48 228

DK000000000000207 207 Hvide Sande Fjernvarme AMBA Hvide Sande Fjernvarme A.M.B.A. 609 593 577 562 546 2 887

DK000000000000056 56 Køge Kraftvarmeværk Vestegnens Kraftvarmeselskab I/S 17 520 17 070 16 619 16 169 15 719 83 097

DK000000000000242 242 Hedegårdens Varmecentral (I/S 
Vestforbrænding)

I/S Vestforbrænding 366 366 366 366 366 1 830

DK000000000000376 376 Syd Arne feltet omfattende 
anlæg på Syd Arne platformen

Hess Denmark ApS 3 455 3 455 3 455 3 455 3 455 17 275

DK000000000000334 334 Strøjer Tegl A/s Strøjer Tegl A/S 15 418 14 959 14 959 14 959 14 959 75 254

DK000000000000276 276 TripleNine Thyborøn TripleNine Thyborøn A/S 24 814 24 814 24 814 24 814 24 814 124 070

DK000000000000249 249 Ørsted Salg Service A/S Nybro Ørsted Salg Service A/S 1 166 1 166 1 166 1 166 1 166 5 830

DK000000000000062 62 DTU Kedelcentral B415 I/S Vestforbrænding 2 187 2 187 2 187 2 187 2 187 10 935

DK000000000000247 247 Colas, Vinderup Colas Danmark A/S 1 601 1 601 1 601 1 601 1 601 8 005

DK000000000000356 356 Danfoss Danfoss A/S 1 588 1 588 1 588 1 588 1 588 7 940

DK000000000000058 58 Løgstør Fjernvarmeværk Løgstør Fjernvarmeværk AMBA 2 273 2 215 2 156 2 098 2 040 10 782

DK000000000000168 168 Svendborg Fjernvarme, Nordre 
Central

Svenborg Fjernvarme AMBA 1 612 1 571 1 529 1 488 1 447 7 647

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/33  



DK000000000000149 149 Hedensted Fjernvamre Hedensted Fjernvarme 1 332 1 298 1 264 1 230 1 195 6 319

DK000000000202613 202613 Fjernvarme Fyn Affaldsenergi  
A/S

Fjernvarme Fyn Affaldsenergi A/S 38 709 37 714 36 720 35 725 34 730 183 598

DK000000000000110 110 Skagen Kraftvarmeværk Skagen Varmeværk AMBA 1 940 1 890 1 840 1 791 1 741 9 202

DK000000000000071 71 Studstrupværket Ørsted Bioenergy Thermal Power A/S 66 132 64 433 62 734 61 034 59 335 313 668

DK000000000000388 388 Energi Fyn Produktion - 
Kratholm

Energi Fyn Produktion A/S 3 0 0 0 0 3

DK000000000000391 391 Energi Fyn Produktion - Assens Energi Fyn Produktion A/S 3 0 0 0 0 3

DK000000000000403 403 Energi Fyn Produktion - 
OUH_Nød og 
regulerkraftanlæg

Energi Fyn Produktion A/S 4 0 0 0 0 4

DK000000000000176 176 Ribe Kraftvarmeværk Ribe Fjernvarme AMBA 2 342 2 282 2 221 2 161 2 101 11 107

CELKEM 242 631 237 228 232 292 227 359 222 425 1 161 935

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/34 

13.4.2022  



PŘÍLOHA V 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 
Členský stát: Německo

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

DE000000000002196 2196 Ethylenanlage OM6 Basell Polyolefine GmbH 776 455 776 455 776 455 776 455 776 455 3 882 275

DE000000000001994 1994 Sinteranlage Almatis GmbH 2 765 2 765 2 765 2 765 2 765 13 825

DE000000000001890 1890 Verdichterstation Haiming bayernets GmbH 574 574 574 574 574 2 870

DE000000000001889 1889 Glaswannen der SCHOTT 
Technical Glass Solutions 
GmbH (Wanne 78)

SCHOTT Technical Glass Solutions 
GmbH

14 075 14 075 14 075 14 075 14 075 70 375

DE000000000001877 1877 Elektrostahlwerk Saarschmiede Saarschmiede GmbH Freiformschmiede 2 583 2 583 2 583 2 583 2 583 12 915

DE000000000001858 1858 Anlage zur Herstellung von 
Borosilikatglas

Duran Produktions GmbH Co. KG 1 095 1 095 1 095 1 095 1 095 5 475

DE000000000001850 1850 Kraftwerk Hamborn Block 5 thyssenkrupp Steel Europe AG 2 169 2 113 2 058 2 002 1 946 10 288

DE000000000001844 1844 GuD-Anlage M-120 Opel Automobile GmbH 11 314 11 023 10 732 10 442 10 151 53 662

DE000000000001843 1843 Speicheranlage Wolfersberg bayernugs GmbH 1 908 1 908 1 908 1 908 1 908 9 540

DE000000000000363 363 Ziegelwerk Stengel GmbH Co. 
KG

Ziegelwerk Stengel GmbH Co. KG 13 628 13 628 13 628 13 628 13 628 68 140

DE000000000000361 361 Ziegelwerk Stengel GmbH Ziegelwerk Stengel GmbH 2 928 2 928 2 928 2 928 2 928 14 640

DE000000000000360 360 Klinkerwerk Iking Klinkerwerk H. u. J. Iking GmbH Co. KG 3 101 3 101 3 101 3 101 3 101 15 505

DE000000000000359 359 Röben Tonbaustoffe GmbH 
Werk Bannberscheid

Röben Tonbaustoffe GmbH 9 489 9 489 9 489 9 489 9 489 47 445

DE000000000000349 349 Tonwerk Venus GmbH Co. KG Tonwerk Venus GmbH Co. KG 9 312 9 312 9 312 9 312 9 312 46 560

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/35  



DE000000000000346 346 Vormauerziegelwerk 
Kirchkimmen 3

Wienerberger GmbH 8 495 8 495 8 495 8 495 8 495 42 475

DE000000000000345 345 Vormauerziegelwerk 
Kirchkimmen 1

Wienerberger GmbH 0 0 0 0 0 0

DE000000000000343 343 Hörl Hartmann GmbH Co. KG 
Werk Dachau

Hörl Hartmann Ziegeltechnik GmbH 
Co. KG

24 343 24 343 24 343 24 343 24 343 121 715

DE000000000000342 342 Werk Schirnding Hart Keramik AG 5 623 5 623 5 623 5 623 5 623 28 115

DE000000000001840 1840 Bobbau Gasturbinen ONTRAS Gastransport GmbH 316 316 316 316 316 1 580

DE000000000001839 1839 Bad Lauchstädt Gasturbinen VNG Gasspeicher GmbH 3 134 3 134 3 134 3 134 3 134 15 670

DE000000000001821 1821 Mittel-Europäische- 
Gasleitungsgesellschaft mbH 
Co. KG Werk Mittelbrunn

MEGAL GmbH Co. KG Mittel- 
Europäische-Gasleitungsgesellschaft

147 147 147 147 147 735

DE000000000001820 1820 Mittel-Europäische- 
Gasleitungsgesellschaft mbH 
Co. KG Werk Rimpar

MEGAL GmbH Co. KG Mittel- 
Europäische-Gasleitungsgesellschaft

657 657 657 657 657 3 285

DE000000000001819 1819 Mittel-Europäische- 
Gasleitungsgesellschaft mbH 
Co. KG Werk Waidhaus

MEGAL GmbH Co. KG Mittel- 
Europäische-Gasleitungsgesellschaft

34 238 34 238 34 238 34 238 34 238 171 190

DE000000000001818 1818 Mittel-Europäische- 
Gasleitungsgesellschaft mbH 
Co. KG Rothenstadt

MEGAL GmbH Co. KG Mittel- 
Europäische-Gasleitungsgesellschaft

2 512 2 512 2 512 2 512 2 512 12 560

DE000000000001817 1817 Mittel-Europäische- 
Gasleitungsgesellschaft mbH 
Co. KG Werk Wildenranna

MEGAL Mittel-Europäische- 
Gasleitungsgesellschaft mbH Co. KG

260 260 260 260 260 1 300

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/36 

13.4.2022  



DE000000000001788 1788 Heizwerk Nordost Stadtwerke Leipzig GmbH 547 547 547 547 547 2 735

DE000000000000339 339 Hörl Hartmann Ziegeltechnik 
GmbH Co.KG Werk Gersthofen

Hörl Hartmann Ziegeltechnik GmbH 
Co. KG

9 454 9 454 9 454 9 454 9 454 47 270

DE000000000000337 337 Werk Wefensleben Wienerberger GmbH 26 248 26 248 26 248 26 248 26 248 131 240

DE000000000000335 335 Hintermauerziegelwerk 
Bollstedt

Wienerberger GmbH 13 048 13 048 13 048 13 048 13 048 65 240

DE000000000000332 332 Hintermauerziegelwerk 
Zwickau

Wienerberger GmbH 17 772 17 772 17 772 17 772 17 772 88 860

DE000000000000331 331 Hintermauerziegelwerk 
Rietberg

Wienerberger GmbH 15 624 15 624 15 624 15 624 15 624 78 120

DE000000000000324 324 Ziegelwerk Buchwäldchen Wienerberger GmbH 12 970 12 970 12 970 12 970 12 970 64 850

DE000000000000322 322 Werk Ansbach Schlagmann Poroton GmbH Co. KG 18 236 18 236 18 236 18 236 18 236 91 180

DE000000000000321 321 Werk Schermbeck Dachziegelwerke Nelskamp GmbH 5 351 5 351 5 351 5 351 5 351 26 755

DE000000000001766 1766 BMW Werk 4.10 Landshut 
Energiezentrale

Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

4 782 4 782 4 782 4 782 4 782 23 910

DE000000000001764 1764 BMW Werk 02.40 
Energieversorgung

Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

9 003 9 003 9 003 9 003 9 003 45 015

DE000000000001753 1753 HW Iderhoffstraße SWE Energie GmbH 1 602 1 561 1 520 1 478 1 437 7 598

DE000000000001701 1701 Kesselhaus BASF Coatings GmbH 1 988 1 988 1 988 1 988 1 988 9 940

DE000000000001685 1685 Energiezentrale Klinikum 
Augsburg

Universitätsklinikum Augsburg A.ö.R. 898 898 898 898 898 4 490

DE000000000001667 1667 Energiezentrale (Heiz-Kälte- 
Werk) Flughafen

Mainova AG 486 486 486 486 486 2 430

DE000000000001644 1644 Heizkraftwerk Niederrad Mainova AG 15 002 14 617 14 231 13 846 13 460 71 156

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/37  



DE000000000001630 1630 HKW Leihgesterner Weg Stadtwerke Gießen AG 4 433 4 319 4 205 4 091 3 977 21 025

DE000000000001628 1628 HKW US-Depot Stadtwerke Gießen AG 902 878 855 832 809 4 276

DE000000000000313 313 Bockhorner Klinkerziegelei 
Uhlhorn GmbH Co.KG

Bockhorner Klinkerziegelei Uhlhorn 
GmbH Co.KG

3 303 3 303 3 303 3 303 3 303 16 515

DE000000000000311 311 Ernst Ziegelwerk GmbH Co. KG Ernst Ziegelwerk GmbH Co. KG 2 964 2 964 2 964 2 964 2 964 14 820

DE000000000001626 1626 Heizkraftwerk Nord Braunschweiger Versorgungs-AG Co. 
KG

1 018 992 966 940 913 4 829

DE000000000001606 1606 Kraftwerk Neurath RWE Power AG 5 473 5 332 5 191 5 051 4 910 25 957

DE000000000001603 1603 Industriekraftwerk Frechen RWE Power AG 144 936 141 212 137 488 133 763 130 039 687 438

DE000000000001583 1583 Feuerungsanlage und 
Gasturbinen Heizkraftwerk 
(GT-HKW) Milei

Milei GmbH 20 328 19 807 19 284 18 761 18 240 96 420

DE000000000001541 1541 Energiezentrale Paderborner Kühlhaus GmbH Co.KG 1 770 1 724 1 679 1 633 1 588 8 394

DE000000000203754 203754 Blähtonwerk Pautzfeld Liapor GmbH Co. KG 38 253 38 253 38 253 38 253 38 253 191 265

DE000000000203616 203616 Werk Sinzig Deutsche Steinzeug Cremer Breuer AG 23 571 23 571 23 571 23 571 23 571 117 855

DE000000000000950 950 Heizkraftwerk Venator Germany GmbH 81 797 81 797 81 797 81 797 81 797 408 985

DE000000000000943 943 GuD-Kraftwerk Schwarzheide BASF Schwarzheide GmbH 84 063 81 903 79 743 77 584 75 423 398 716

DE000000000000889 889 Heizkraftwerk Völklingen STEAG GmbH 5 213 5 079 4 945 4 812 4 678 24 727

DE000000000000851 851 Modellkraftwerk Völklingen STEAG GmbH 5 581 5 437 5 294 5 151 5 007 26 470

DE000000000000790 790 Heizkraftwerk Darmstadt Merck KGaA 18 091 17 625 17 160 16 695 16 230 85 801

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/38 

13.4.2022  



DE000000000000787 787 AUDI AG - Heizwerk 
Neckarsulm

AUDI AG 9 220 9 220 9 220 9 220 9 220 46 100

DE000000000000786 786 Heizwerk Gernsheim Merck KGaA 3 924 3 924 3 924 3 924 3 924 19 620

DE000000000000759 759 Heizwerk Theresienstraße SWM Services GmbH 2 319 2 319 2 319 2 319 2 319 11 595

DE000000000203410 203410 Schmiede Schmiedewerke Gröditz GmbH 29 390 29 390 29 390 29 390 29 390 146 950

DE000000000203323 203323 Quarzsandtrocknung Werk 
Haltern

Quarzwerke GmbH 2 898 2 898 2 898 2 898 2 898 14 490

DE000000000203183 203183 Steinzeug-Keramo Werk Bad 
Schmiedeberg

Steinzeug-Keramo GmbH 13 936 13 936 13 936 13 936 13 936 69 680

DE000000000202985 202985 Anlage zum Glühen und 
Beschichten von 
Aluminiumband

Novelis Deutschland GmbH, Werk 
Nachterstedt

4 175 4 175 4 175 4 175 4 175 20 875

DE000000000202934 202934 Gießerei der FONDIUM Singen 
GmbH

FONDIUM Singen GmbH 74 326 74 326 74 326 74 326 74 326 371 630

DE000000000202902 202902 Gießerei Speira GmbH 28 726 28 726 28 726 28 726 28 726 143 630

DE000000000202878 202878 Acrylsäure- / 
Acrylsäureesteranlage

Evonik Superabsorber GmbH 215 316 215 316 215 316 215 316 215 316 1 076 580

DE000000000202847 202847 Acrolein-Anlage Evonik Operations GmbH 41 308 41 308 41 308 41 308 41 308 206 540

DE000000000000758 758 Heizwerk Perlach SWM Services GmbH 4 172 4 172 4 172 4 172 4 172 20 860

DE000000000000757 757 Heizwerk Koppstraße SWM Services GmbH 1 011 1 011 1 011 1 011 1 011 5 055

DE000000000000756 756 Heizkraftwerk Freimann SWM Services GmbH 4 817 4 693 4 569 4 446 4 322 22 847

DE000000000000747 747 Heizkraftwerk Süd GuD SWM Services GmbH 82 484 80 364 78 245 76 125 74 006 391 224

DE000000000000744 744 Heizwerk Nord SWM Services GmbH 484 484 484 484 484 2 420

DE000000000000741 741 Heizkraftwerk Nord 2 SWM Services GmbH 71 291 69 459 67 627 65 795 63 963 338 135

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/39  



DE000000000000738 738 Heizwerk, Diphylanlagen Kraftwerk Obernburg GmbH 7 026 7 026 7 026 7 026 7 026 35 130

DE000000000202601 202601 Dachziegelwerk Görlitz Argeton GmbH 3 343 3 343 3 343 3 343 3 343 16 715

DE000000000202600 202600 Dachziegelwerk Straubing Wienerberger GmbH 10 152 10 152 10 152 10 152 10 152 50 760

DE000000000202537 202537 Schwefelsäure G 320 ff Grillo-Werke Aktiengesellschaft 34 089 33 213 32 336 31 461 30 585 161 684

DE000000000202457 202457 Ammoniakanlage 1 SKW Stickstoffwerke Piesteritz GmbH 960 185 960 185 960 185 960 185 960 185 4 800 925

DE000000000202455 202455 Ammoniakanlage 2 SKW Stickstoffwerke Piesteritz GmbH 978 728 978 728 978 728 978 728 978 728 4 893 640

DE000000000202454 202454 Salpetersäureanlage SKW Stickstoffwerke Piesteritz GmbH 30 035 30 035 30 035 30 035 30 035 150 175

DE000000000202389 202389 CO Anlage Air Liquide Industriegase GmbH Co. KG 3 758 3 758 3 758 3 758 3 758 18 790

DE000000000202379 202379 Werk Unsleben Dachziegelwerke Nelskamp GmbH 9 574 9 574 9 574 9 574 9 574 47 870

DE000000000202351 202351 Werk 952, Burghausen, SR 
1,2,3

Linde Gas Produktionsgesellschaft mbH 
Co. KG

33 347 33 347 33 347 33 347 33 347 166 735

DE000000000000712 712 Heizwerk Wespienstraße Stadtwerke Aachen AG 289 289 289 289 289 1 445

DE000000000000705 705 Heizwerk Mariabrunnstraße Stadtwerke Aachen AG 136 136 136 136 136 680

DE000000000000692 692 Heizkraftwerk Sindelfingen Mercedes-Benz AG 26 221 25 546 24 873 24 199 23 525 124 364

DE000000000000633 633 GuD-IKW Staßfurt Ciech Energy Deutschland GmbH 5 584 5 441 5 297 5 154 5 010 26 486

DE000000000000629 629 Heizzentrale und 
Gasturbinenanlage mit 
Abhitzekesseln

Fresenius Medical Care Deutschland 
GmbH

14 804 14 804 14 804 14 804 14 804 74 020

DE000000000000622 622 Heizkraftwerk WEP WEP Wärme-, Energie- und 
Prozesstechnik GmbH

3 963 3 862 3 760 3 658 3 556 18 799

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/40 

13.4.2022  



DE000000000000607 607 Model Sachsen Papier GmbH Stora Enso Sachsen GmbH 65 022 65 022 65 022 65 022 65 022 325 110

DE000000000000579 579 Mitsubishi HiTec Paper Bielefeld 
(MPB)

Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH 40 375 40 375 40 375 40 375 40 375 201 875

DE000000000202345 202345 Braas GmbH - Werk Karstädt Braas GmbH 12 707 12 707 12 707 12 707 12 707 63 535

DE000000000202333 202333 Drahtstraße Hagen inkl. 
Wärmebehandlung

Deutsche Edelstahlwerke Specialty Steel 
GmbH Co. KG

13 388 13 388 13 388 13 388 13 388 66 940

DE000000000202301 202301 Befesa Zinc Freiberg GmbH Befesa Zinc Freiberg GmbH 84 733 84 733 84 733 84 733 84 733 423 665

DE000000000202178 202178 Anilin-Anlage in Böhlen Dow Olefinverbund GmbH 14 176 14 176 14 176 14 176 14 176 70 880

DE000000000202045 202045 Anlage zur Produktion von 
Feinsteinzeugfliesen

Porcelaingres GmbH Irisstraße 1 03226 
Vetschau

18 123 18 123 18 123 18 123 18 123 90 615

DE000000000202004 202004 Aromaten-Anlage BASF SE 679 679 679 679 679 3 395

DE000000000201972 201972 Methanol-Fabrik BASF SE 31 529 31 529 31 529 31 529 31 529 157 645

DE000000000201969 201969 Acrylsäure-Fabrik II BASF SE 86 105 86 105 86 105 86 105 86 105 430 525

DE000000000000553 553 NW_43_0014622_0001 Gebr. Grünewald GmbH Co. KG 8 897 8 897 8 897 8 897 8 897 44 485

DE000000000000552 552 Papierfabrik mit Heizkraftwerk Hamburger Rieger GmbH Papierfabrik 
Trostberg

44 690 44 690 44 690 44 690 44 690 223 450

DE000000000000531 531 Anlage zur Herstellung von 
Papier

Kabel Premium Pulp Paper GmbH 110 607 110 607 110 607 110 607 110 607 553 035

DE000000000000527 527 TCG - Papiermaschinenc Schoeller Technocell GmbH Co KG 14 678 14 678 14 678 14 678 14 678 73 390

DE000000000000526 526 FSW - Papiermaschine 4 Schoeller Technocell GmbH Co KG 19 364 19 364 19 364 19 364 19 364 96 820

DE000000000000523 523 Kartonmaschinen 1 3 mit 
Kraftwerk

Smurfit Kappa Herzberg Solid Board 
GmbH

60 979 60 979 60 979 60 979 60 979 304 895

DE000000000000512 512 Papiermaschinenanlage und 
Nebenanlagen

Stora Enso Maxau GmbH 132 693 132 693 132 693 132 693 132 693 663 465

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/41  



DE000000000000501 501 Werk Aalen Papierfabrik-Palm GmbH Co. KG 78 080 78 080 78 080 78 080 78 080 390 400

DE000000000201958 201958 NO-Rein-Fabrik BASF SE 3 721 3 721 3 721 3 721 3 721 18 605

DE000000000201957 201957 Salpetersäure-Fabrik BASF SE 131 239 131 239 131 239 131 239 131 239 656 195

DE000000000201954 201954 Synthesegasanlage BASF SE 121 648 121 648 121 648 121 648 121 648 608 240

DE000000000201952 201952 Spaltschwefelsäure-Fabrik BASF SE 76 115 76 115 76 115 76 115 76 115 380 575

DE000000000201916 201916 Kalzination Almatis GmbH 13 101 13 101 13 101 13 101 13 101 65 505

DE000000000201900 201900 Oxo-Anlage Evonik Operations GmbH 35 325 35 325 35 325 35 325 35 325 176 625

DE000000000201897 201897 Synthesegas-Anlage Evonik Operations GmbH 26 635 26 635 26 635 26 635 26 635 133 175

DE000000000201896 201896 Wasserstoff-Anlage Evonik Operations GmbH 161 425 161 425 161 425 161 425 161 425 807 125

DE000000000201870 201870 Heizwerk Freiham SWM Services GmbH 985 985 985 985 985 4 925

DE000000000000500 500 Werk Wörth Papierfabrik Palm GmbH Co. KG 134 116 134 116 134 116 134 116 134 116 670 580

DE000000000000497 497 Papiererzeugungsanlage 
Weidach

Neenah Gessner GmbH 7 811 7 811 7 811 7 811 7 811 39 055

DE000000000000491 491 Zellstofffabrik Sappi Alfeld 
(0395)

Sappi Alfeld GmbH 2 017 2 017 2 017 2 017 2 017 10 085

DE000000000000489 489 Sappi Ehingen Sappi Ehingen GmbH 74 518 74 518 74 518 74 518 74 518 372 590

DE000000000000476 476 Klinkerwerk Janinhoff Ziegel- und Klinkerwerke Janinhoff 
GmbH Co. KG

6 149 6 149 6 149 6 149 6 149 30 745

DE000000000000468 468 Ziegelwerk Aubenham Ziegelwerk Aubenham Adam Holzner 
GmbH Co.KG

3 420 3 420 3 420 3 420 3 420 17 100

DE000000000000462 462 Ziegelwerk Isen Schlagmann Poroton GmbH Co. KG 17 564 17 564 17 564 17 564 17 564 87 820

DE000000000000458 458 Ziegelwerk Zeilarn Schlagmann Poroton GmbH Co. KG 35 304 35 304 35 304 35 304 35 304 176 520

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/42 

13.4.2022  



DE000000000000445 445 Anlage zum Brennen 
keramischer Erzeugnisse

August Lücking GmbH Co KG 17 982 17 982 17 982 17 982 17 982 89 910

DE000000000201734 201734 Grobblechwalzwerk Salzgitter Mannesmann Grobblech 
GmbH

24 676 24 676 24 676 24 676 24 676 123 380

DE000000000201608 201608 Anlage zum Brennen 
keramischer Erzeugnisse Werk 
Autenried

CREATON Produktions GmbH 5 253 5 253 5 253 5 253 5 253 26 265

DE000000000004170 4170 Papierfabrik, Strichtrocknung 
mit IR- und Lufttrocknern

Hamburger Rieger GmbH Papierfabrik 
Spremberg

78 294 78 294 78 294 78 294 78 294 391 470

DE000000000004163 4163 Anlandestation Greifswald OPAL Gastransport GmbH Co. KG 8 568 8 568 8 568 8 568 8 568 42 840

DE000000000004155 4155 Verdichterstation Radeland OPAL Gastransport GmbH und Co. KG 15 330 15 330 15 330 15 330 15 330 76 650

DE000000000004135 4135 BA Glass Germany GmbH BA Glass Germany GmbH 36 588 36 588 36 588 36 588 36 588 182 940

DE000000000004131 4131 TCO - Papiermaschine 1 Schoeller Technocell GmbH Co KG 18 172 18 172 18 172 18 172 18 172 90 860

DE000000000000443 443 Ziegelwerk Otto Staudacher 
GmbH Co. KG

Ziegelwerk Otto Staudacher GmbH Co. 
KG

25 457 25 457 25 457 25 457 25 457 127 285

DE000000000000441 441 Ziegelwerk Deisendorf Ziegelwerk Deisendorf GmbH 7 141 7 141 7 141 7 141 7 141 35 705

DE000000000000440 440 Anlage zum Brennen 
keramischer Erzeugnisse

Klinkerwerk Neuschoo Olga Müller 
GmbH Co. KG

2 515 2 515 2 515 2 515 2 515 12 575

DE000000000000438 438 Adolf Zeller GmbH Co. 
Poroton-Ziegelwerk KG

Adolf Zeller GmbH Co. Poroton- 
Ziegelwerk KG

8 968 8 968 8 968 8 968 8 968 44 840

DE000000000000433 433 Hintermauerziegelwerk Kalletal Ziegelwerk Otto Bergmann GmbH 15 773 15 773 15 773 15 773 15 773 78 865

DE000000000000431 431 Ziegel und Klinkerwerk Hebrok Ziegelei Hebrok GmbH Co. KG 5 546 5 546 5 546 5 546 5 546 27 730

DE000000000000428 428 Klinkerwerk B. Feldhaus Klinkerwerk B. Feldhaus GmbH Co. KG 10 449 10 449 10 449 10 449 10 449 52 245

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/43  



DE000000000000425 425 Ziegelwerk Schmid Ziegelwerk Schmid GmbH Co. 6 288 6 288 6 288 6 288 6 288 31 440

DE000000000000423 423 Ziegelei Deppe Backstein-Keramik GmbH 6 505 6 505 6 505 6 505 6 505 32 525

DE000000000004113 4113 Mittel-Europäische- 
Gasleitungsgesellschaft mbH 
Co. KG Werk Gernsheim

MEGAL GmbH Co. KG Mittel- 
Europäische-Gasleitungsgesellschaft

2 980 2 980 2 980 2 980 2 980 14 900

DE000000000003898 3898 Werk Gladbeck 
Mineralwollherstellung Linie 1 
und 3

ROCKWOOL Operations GmbH Co. KG 46 406 46 406 46 406 46 406 46 406 232 030

DE000000000003596 3596 Ethylenanlage (Cracker) Böhlen Dow Olefinverbund GmbH 510 928 510 928 510 928 510 928 510 928 2 554 640

DE000000000003397 3397 Orion Engineered Carbons 
GmbH Werk Kalscheuren 
Flammrußanlage

Orion Engineered Carbons GmbH 13 761 13 761 13 761 13 761 13 761 68 805

DE000000000002597 2597 Uniper Energy Storage GmbH 
Werk Bierwang - 
Gasturbinenanlage

Uniper Energy Storage GmbH 690 690 690 690 690 3 450

DE000000000002299 2299 Steamcracker II BASF SE 677 510 677 510 677 510 677 510 677 510 3 387 550

DE000000000002198 2198 Petrochemische Anlage Basell Polyolefine GmbH 226 347 226 347 226 347 226 347 226 347 1 131 735

DE000000000002197 2197 Ethylenanlage OM4 Basell Polyolefine GmbH 333 167 333 167 333 167 333 167 333 167 1 665 835

DE000000000001420 1420 Heizwerk Giesestraße Stadtwerke Iserlohn GmbH 438 438 438 438 438 2 190

DE000000000001382 1382 Heizkraftwerk Linden enercity AG 26 236 25 562 24 887 24 213 23 539 124 437

DE000000000001380 1380 Grosskraftwerk Mannheim 
(GKM)

Grosskraftwerk Mannheim AG 143 450 139 765 136 078 132 392 128 707 680 392

DE000000000202113 202113 Warmwalzwerk Buderus Edelstahl GmbH 12 419 12 419 12 419 12 419 12 419 62 095

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/44 

13.4.2022  



DE000000000202110 202110 Wärmebehandlungsöfen der 
Vergüterei

Buderus Edelstahl GmbH 10 351 10 351 10 351 10 351 10 351 51 755

DE000000000201996 201996 Butyl-Fabrik BASF SE 42 934 42 934 42 934 42 934 42 934 214 670

DE000000000210681 210681 Anlage zur Herstellung von 
Spezialglas (Mikro-Glaskugeln 
für Fahrbahnmarkierungen)

SWARCO SCHÖNBORN GmbH 6 026 6 026 6 026 6 026 6 026 30 130

DE000000000210625 210625 Heizkraftwerk Stuttgart- 
Gaisburg 3 (GAI-HKW 3)

EnBW Energie Baden-Württemberg AG 14 384 14 015 13 645 13 275 12 906 68 225

DE000000000210620 210620 Polyethylen-Anlage / Train 5 in 
Leuna

Dow Olefinverbund GmbH 6 436 6 436 6 436 6 436 6 436 32 180

DE000000000210532 210532 Heizkraftwerk Adlerstraße Gemeindewerke Garmisch- 
Partenkirchen - KU

1 294 1 260 1 227 1 194 1 161 6 136

DE000000000209969 209969 Open Grid Europe GmbH Werk 
Herbstein

Open Grid Europe GmbH 6 837 6 837 6 837 6 837 6 837 34 185

DE000000000209842 209842 GuD-HKW Lichterfelde Vattenfall Wärme Berlin AG 38 264 37 281 36 298 35 315 34 332 181 490

DE000000000209784 209784 Anlage zur Energieerzeugung 
mit Gasen der öffentlichen 
Gasversorgung nach der 
(Nr. 1.2.3.1 V) mit einer 
Feuerungswärmeleistung (FWL) 
von insgesamt 42,78 MW und 
zwei Verbrennungsmotoren zur 
Spitzenlastabdeckung 
(Nr. 1.2.3.2 V) FWL von 2 
x 1,806 MW.

Molkerei Ammerland eG 11 323 11 323 11 323 11 323 11 323 56 615

DE000000000209031 209031 Kaltwalzwerk thyssenkrupp Electrical Steel GmbH 22 702 22 702 22 702 22 702 22 702 113 510

DE000000000001378 1378 Heizwerk Westerholt Uniper Kraftwerke GmbH 406 406 406 406 406 2 030

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/45  



DE000000000001365 1365 Dampfkesselanlage EEW Energy from Waste Stavenhagen 
GmbH Co. KG

284 284 284 284 284 1 420

DE000000000001345 1345 Trocknung Standort Hattorf KS Minerals and Agriculture GmbH 15 355 15 355 15 355 15 355 15 355 76 775

DE000000000001343 1343 Trocknung Bergmannssegen- 
Hugo

KS Minerals and Agriculture GmbH, 
Werk Bergmannssegen-Hugo

4 760 4 760 4 760 4 760 4 760 23 800

DE000000000001336 1336 AMK - 
Abfallentsorgungsgesellschaft 
des Märkischen Kreises mbH

AMK - Abfallentsorgungsgesellschaft 
des Märkischen Kreises mbH

414 414 414 414 414 2 070

DE000000000001309 1309 Kraftwerk Rostock KNG Kraftwerks- und Netzgesellschaft 
mbH

9 027 8 795 8 563 8 331 8 099 42 815

DE000000000001303 1303 Heizwerk Gelsenkirchen- 
Innenstadt

STEAG Fernwärme GmbH 53 53 53 53 53 265

DE000000000001276 1276 Heizkraftwerk Merkenich RheinEnergie AG 26 417 25 738 25 060 24 381 23 701 125 297

DE000000000203619 203619 Eisengießerei Buderus Guss GmbH 27 375 27 375 27 375 27 375 27 375 136 875

DE000000000203448 203448 Eisengießerei Hundhausen Casting GmbH 27 197 27 197 27 197 27 197 27 197 135 985

DE000000000203224 203224 Formalinanlage Hexion Germany GmbH 8 753 8 753 8 753 8 753 8 753 43 765

DE000000000202980 202980 Feuerbeschichtungsanlage 8/10 thyssenkrupp Steel Europe AG 13 837 13 837 13 837 13 837 13 837 69 185

DE000000000202924 202924 Brammenstraße 2 VDM Metals GmbH 12 224 12 224 12 224 12 224 12 224 61 120

DE000000000202874 202874 HDPE Polymerisation 
Münchsmünster

Basell Polyolefine GmbH 257 257 257 257 257 1 285

DE000000000202863 202863 Walzwerk Ruhrort ArcelorMittal Hochfeld GmbH 19 469 19 469 19 469 19 469 19 469 97 345

DE000000000202858 202858 Phthalsäureanhydrid-Betrieb 
(PSA)

LANXESS Deutschland GmbH 86 028 86 028 86 028 86 028 86 028 430 140

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/46 

13.4.2022  



DE000000000001271 1271 Heizwerk Bocklemünd RheinEnergie AG 421 421 421 421 421 2 105

DE000000000000646 646 Heizwerk Ost Daimler AG Mercedes-Benz Werk 
Wörth

6 307 6 307 6 307 6 307 6 307 31 535

DE000000000201917 201917 Fahrzeugfertigung Köln-Niehl Ford-Werke GmbH 2 194 2 194 2 194 2 194 2 194 10 970

DE000000000201596 201596 Heizwerk Shamrock Uniper Kraftwerke GmbH 3 143 3 143 3 143 3 143 3 143 15 715

DE000000000004152 4152 Anlage zur Herstellung von 
Holzwerkstoffen

elka-Holzwerke GmbH 11 271 11 271 11 271 11 271 11 271 56 355

DE000000000004145 4145 Anlage zur Erzeugung von 
Dampf, GK3

Röhm GmbH 295 295 295 295 295 1 475

DE000000000004100 4100 Herdofenanlage Fortuna-Nord RWE Power AG 228 841 228 841 228 841 228 841 228 841 1 144 205

DE000000000003599 3599 Zuckerfabrik Wabern Südzucker AG 29 417 29 417 29 417 29 417 29 417 147 085

DE000000000208968 208968 Kraftwerk Datteln Block 4 Uniper Kraftwerke GmbH 848 826 805 783 761 4 023

DE000000000207569 207569 Verdichterstation Quarnstedt - 
Gasturbinenanlage

Gasunie Deutschland Transport Services 
GmbH

708 708 708 708 708 3 540

DE000000000207565 207565 ERVIN Germany GmbH Werk 
Glaubitz - Herstellung von 
Stahlstrahlmitteln

ERVIN Germany GmbH 6 623 6 623 6 623 6 623 6 623 33 115

DE000000000206995 206995 Verdichterstation Embsen - 
Gasturbinenanlage

Gasunie Deutschland Transport Services 
GmbH

3 836 3 836 3 836 3 836 3 836 19 180

DE000000000206969 206969 Fernheizwerk/BHKW 
Dortmund-Bodelschwingh

Fernwärmeversorgung Niederrhein 
GmbH

1 631 1 589 1 547 1 505 1 463 7 735

DE000000000206158 206158 Kavernenspeicher Peckensen Storengy Deutschland GmbH 134 134 134 134 134 670

DE000000000003595 3595 Zuckerfabrik Zeitz Südzucker AG 90 512 90 512 90 512 90 512 90 512 452 560

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/47  



DE000000000206063 206063 Spanplattenwerk Gotha Spanplattenwerk Gotha GmbH 12 182 12 182 12 182 12 182 12 182 60 910

DE000000000206009 206009 Hochofenanlage DK Recycling und Roheisen GmbH 389 131 389 131 389 131 389 131 389 131 1 945 655

DE000000000205786 205786 Ethylbenzol/Styrolmonomer- 
Anlage in Böhlen (EB/SM)

Trinseo Deutschland GmbH 70 669 70 669 70 669 70 669 70 669 353 345

DE000000000205361 205361 Vergüterei 26’’ Vallourec Deutschland GmbH 7 256 7 256 7 256 7 256 7 256 36 280

DE000000000003399 3399 Zuckerfabrik Ochsenfurt Südzucker AG 62 199 62 199 62 199 62 199 62 199 310 995

DE000000000201964 201964 Ethylenoxid-Fabrik BASF SE 89 758 89 758 89 758 89 758 89 758 448 790

DE000000000201962 201962 Ammoniak-Fabrik III BASF SE 575 727 575 727 575 727 575 727 575 727 2 878 635

DE000000000201960 201960 Ammoniak-Fabrik IV BASF SE 814 396 814 396 814 396 814 396 814 396 4 071 980

DE000000000201955 201955 Wasserstoff-Anlage BASF SE 207 014 207 014 207 014 207 014 207 014 1 035 070

DE000000000002298 2298 Steamcracker I BASF SE 184 723 184 723 184 723 184 723 184 723 923 615

DE000000000000517 517 Papierherstellung german paper solutions GmbH Co. KG 1 905 1 905 1 905 1 905 1 905 9 525

DE000000000000072 72 Elektrostahlwerk Gröditz Schmiedewerke Gröditz GmbH 6 283 6 283 6 283 6 283 6 283 31 415

DE000000000000005 5 Mineralölverarbeitung OMV Deutschland Operations GmbH 
Co. KG

881 841 881 841 881 841 881 841 881 841 4 409 205

DE000000000209343 209343 Anlage zum Legieren von 
Leichtmetallen (B1)

OTTO FUCHS - Kommanditgesellschaft 8 057 8 057 8 057 8 057 8 057 40 285

DE000000000209103 209103 Klingenberg Dekoramik Klingenberg Dekoramik GmbH 4 177 4 177 4 177 4 177 4 177 20 885

DE000000000209081 209081 BMW Werk 06.10 Regensburg 
Lackiererei

Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

2 482 2 482 2 482 2 482 2 482 12 410

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/48 

13.4.2022  



DE000000000001257 1257 Kraftwerk Hastedt Spitzenkessel 
12

swb Erzeugung AG Co. KG 1 881 1 881 1 881 1 881 1 881 9 405

DE000000000001251 1251 HW Nord HWE 3 Neubrandenburger Stadtwerke GmbH 685 685 685 685 685 3 425

DE000000000001242 1242 Heizwerk Süd Neubrandenburger Stadtwerke GmbH 866 866 866 866 866 4 330

DE000000000001205 1205 Kraftwerk Scholven Uniper Kraftwerke GmbH 45 500 44 331 43 162 41 993 40 823 215 809

DE000000000001197 1197 0080 Kraftwerk Holthausen Henkel AG Co. KGaA 83 081 80 947 78 812 76 676 74 542 394 058

DE000000000001185 1185 HKW Ludwigsfelde ENRO Ludwigsfelde Energie GmbH 2 254 2 196 2 139 2 081 2 023 10 693

DE000000000001182 1182 HKW Wilmersdorf Vattenfall Wärme Berlin AG 10 312 10 047 9 782 9 517 9 252 48 910

DE000000000001181 1181 HKW Reuter Vattenfall Wärme Berlin AG 666 649 632 615 598 3 160

DE000000000208843 208843 Heizwerk Haferweg Wärme Hamburg GmbH 2 185 2 185 2 185 2 185 2 185 10 925

DE000000000208751 208751 Heizkraftwerk Klingenhof N-ERGIE Kraftwerke GmbH 2 706 2 636 2 567 2 497 2 428 12 834

DE000000000207699 207699 Harburg Linde Gas Produktionsgesellschaft mbH 
Co. KG

35 279 35 279 35 279 35 279 35 279 176 395

DE000000000207227 207227 KW IV Evonik Operations GmbH 42 950 41 845 40 742 39 638 38 535 203 710

DE000000000206997 206997 Anlage zum Aufbereiten und 
Schmelzen von Aluminium- 
Schrotten

Novelis Sheet Ingot GmbH 91 630 91 630 91 630 91 630 91 630 458 150

DE000000000206823 206823 Anlage zur Erzeugung von 
Strom und Dampf 
(Heizkraftwerk, AN 0179-005)

Kämmerer Energie GmbH 83 81 78 77 74 393

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/49  



DE000000000206822 206822 Anlage zur Herstellung von 
Papier (Papiermaschine 3, AN 
0179-001 und Papiermaschine 
4, AN 0179-002)

Kämmerer Spezialpapiere GmbH 22 278 22 278 22 278 22 278 22 278 111 390

DE000000000205807 205807 DMT-Anlage Oxxynova GmbH 79 726 79 726 79 726 79 726 79 726 398 630

DE000000000001176 1176 HKW Marzahn Vattenfall Wärme Berlin AG 32 991 32 143 31 296 30 448 29 600 156 478

DE000000000001139 1139 Heizkraftwerk Messe Mainova AG 8 725 8 500 8 276 8 052 7 828 41 381

DE000000000001133 1133 Industriekraftwerk Deuben MIBRAG Mitteldeutsche 
Braunkohlengesellschaft mbH

6 802 6 627 6 452 6 277 6 103 32 261

DE000000000001120 1120 Daimler Truck AG Mercedes- 
Benz Werk Gaggenau Heizwerk 
Gaggenau

Daimler Truck (Werk Gaggenau) 2 320 2 320 2 320 2 320 2 320 11 600

DE000000000001116 1116 Kraftwerk Nord BASF SE 153 448 149 504 145 561 141 619 137 676 727 808

DE000000000001115 1115 Feuerungsanlage mit 
zugehörigen Dampfkesseln

B. Braun Melsungen AG 1 317 1 317 1 317 1 317 1 317 6 585

DE000000000001110 1110 Müllheizkraftwerk Rosenheim Stadtwerke Rosenheim GmbH Co. KG 4 733 4 612 4 491 4 369 4 247 22 452

DE000000000001097 1097 Heizwerk Altchemnitz eins - energie in sachsen GmbH Co.KG 931 931 931 931 931 4 655

DE000000000205616 205616 Bleihütte Nordenham Nordenham Metall GmbH 69 108 69 108 69 108 69 108 69 108 345 540

DE000000000205491 205491 Nemak - Werk Dillingen Nemak Dillingen GmbH 9 149 9 149 9 149 9 149 9 149 45 745

DE000000000205462 205462 Gießerei für NE-Metalle Bleche 
Bänder Conti-M

KME Mansfeld GmbH 6 070 6 070 6 070 6 070 6 070 30 350

DE000000000205384 205384 Anlage zur Herstellung 
oleochemischer Produkte

KLK EMMERICH GmbH 42 415 42 415 42 415 42 415 42 415 212 075

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/50 

13.4.2022  



DE000000000205271 205271 Ethylenoxid-Anlage, Geb. Q 20 INEOS Manufacturing Deutschland 
GmbH

54 949 54 949 54 949 54 949 54 949 274 745

DE000000000204882 204882 Fliesenwerk Merzig V B Fliesen GmbH 21 061 21 061 21 061 21 061 21 061 105 305

DE000000000204401 204401 Adipinsäurekomplex Radici Chimica GmbH Deutschland 222 613 222 613 222 613 222 613 222 613 1 113 065

DE000000000001089 1089 Heizwerk Ost Fernwärmeversorgungs- GmbH Dessau 0 0 0 0 0 0

DE000000000001064 1064 Kraftwerk Mainz Kraftwerke Mainz-Wiesbaden AG 11 602 11 304 11 006 10 708 10 410 55 030

DE000000000001034 1034 Heizkraftwerk Darmstadt ENTEGA STEAG Wärme GmbH 2 314 2 255 2 195 2 136 2 076 10 976

DE000000000001011 1011 Kesselhaus Bau 25 AbbVie Deutschland GmbH Co. KG 3 375 3 375 3 375 3 375 3 375 16 875

DE000000000001008 1008 Heizwerk RES bei Roche 
Diagnostics Mannheim

Roche Real Estate Services Mannheim 
GmbH

286 278 271 264 257 1 356

DE000000000001003 1003 Heizwerk Hallbergmoos Onyx Kraftwerk Zolling GmbH Co. 
KGaA

178 178 178 178 178 890

DE000000000000985 985 Heizhaus, Fernheizung 
Pharmaforschungszentrum

Bayer AG 2 088 2 088 2 088 2 088 2 088 10 440

DE000000000000975 975 0010 Feuerungsanlage 
(Kesselhaus)

ADM Mainz GmbH 32 443 32 443 32 443 32 443 32 443 162 215

DE000000000000967 967 Heizwerk TU Weihenstephan Onyx Kraftwerk Zolling GmbH Co. 
KGaA

1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 6 325

DE000000000204255 204255 Werk Deizisau Real Alloy Germany GmbH 11 726 11 726 11 726 11 726 11 726 58 630

DE000000000204254 204254 Werk Töging Real Alloy Germany GmbH 24 634 24 634 24 634 24 634 24 634 123 170

DE000000000204198 204198 Anlage zur Gewinnung von 
Rohblei aus Erzen oder 
Sekundärrohstoffen

BERZELIUS Stolberg GmbH 39 248 39 248 39 248 39 248 39 248 196 240

DE000000000203852 203852 Zahna Fliesen Zahna-Fliesen GmbH 2 498 2 498 2 498 2 498 2 498 12 490

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/51  



DE000000000203820 203820 Schwefelsäure-Anlage 
(Genehmigungsnummer: 
11-147-014)

DOMO Caproleuna GmbH 23 976 23 976 23 976 23 976 23 976 119 880

DE000000000203758 203758 Aluminium Gießerei Voerde Novelis Casthouse Germany GmbH 11 695 11 695 11 695 11 695 11 695 58 475

DE000000000203757 203757 Warmwalzwerk Koblenz Aleris Rolled Products Germany GmbH 14 983 14 983 14 983 14 983 14 983 74 915

DE000000000001510 1510 Heizkraftwerk Friedensstraße Stadtwerke Zittau GmbH 1 972 1 921 1 870 1 820 1 770 9 353

DE000000000001501 1501 Heiz(kraft)werk Mitte 
(Allerheiligenstraße)

Mainova AG 1 101 1 073 1 044 1 016 988 5 222

DE000000000001497 1497 GuD-Anlage mit Spitzen- und 
Reservedampfkessel

InfraLeuna GmbH 94 119 91 701 89 283 86 864 84 447 446 414

DE000000000212600 212600 Energiezentrale Takeda GmbH Takeda GmbH 2 227 2 227 2 227 2 227 2 227 11 135

DE000000000212540 212540 A AEGT-Anlage Blue Cube Germany Assets GmbH Co. 
KG

70 951 70 951 70 951 70 951 70 951 354 755

DE000000000211198 211198 Neue Acetylenanlage BASF SE 48 094 48 094 48 094 48 094 48 094 240 470

DE000000000210958 210958 Zentrale 
Wärmeversorgungsanlage // 
Gesamtwärmenetz

Premium AEROTEC GmbH Bergstraße 4 
26954 Nordenham

3 333 3 333 3 333 3 333 3 333 16 665

DE000000000210939 210939 HW Treptow Vattenfall Wärme Berlin AG 1 668 1 668 1 668 1 668 1 668 8 340

DE000000000001485 1485 Kraftwerk Dormagen RWE Generation SE 163 080 158 890 154 700 150 509 146 319 773 498

DE000000000001482 1482 Kraftwerk Dortmund RWE Generation SE 9 704 9 455 9 205 8 956 8 707 46 027

DE000000000001469 1469 Zellstofferzeugung Sappi Stockstadt GmbH 5 202 5 202 5 202 5 202 5 202 26 010

DE000000000001457 1457 Rheinhafen-Dampfkraftwerk 
Karlsruhe

EnBW Energie Baden-Württemberg AG 7 892 7 689 7 486 7 283 7 080 37 430

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/52 

13.4.2022  



DE000000000001450 1450 Kraftwerk Altbach EnBW Energie Baden-Württemberg AG 13 961 13 602 13 244 12 885 12 526 66 218

DE000000000001449 1449 Dampfkesselanlage 
Sachsenmilch Leppersdorf

Sachsenmilch Leppersdorf GmbH 2 924 2 924 2 924 2 924 2 924 14 620

DE000000000001445 1445 SWISS KRONO TEX GmbH Co. 
KG

SWISS KRONO TEX GmbH Co.KG 68 508 66 748 64 987 63 227 61 467 324 937

DE000000000001434 1434 OS-Anlage mit Dampfkessel PP Basell Polyolefine GmbH 5 323 5 323 5 323 5 323 5 323 26 615

DE000000000000303 303 Rapis-Ziegel Schmid GmbH Co. 
KG

Rapis-Ziegel Schmid GmbH Co. KG 4 765 4 765 4 765 4 765 4 765 23 825

DE000000000000268 268 Anlage zur Herstellung von Glas 
und Glasfasern

DBW Fiber Neuhaus GmbH 2 708 2 708 2 708 2 708 2 708 13 540

DE000000000000254 254 Anlage zur Herstellung von 
Wasserglas

PQ Germany GmbH 37 389 37 389 37 389 37 389 37 389 186 945

DE000000000000226 226 Anlage zur Herstellung von 
Spezialglas

Schott AG, Standort Mitterteich 87 751 87 751 87 751 87 751 87 751 438 755

DE000000000000218 218 Werk Wirges Verallia Deutschland AG 45 972 45 972 45 972 45 972 45 972 229 860

DE000000000000200 200 Glasschmelzanlage zur 
Herstellung von Flachglas nach 
dem Floatverfahren

SAINT-GOBAIN GLASS Deutschland 
GmbH

115 082 115 082 115 082 115 082 115 082 575 410

DE000000000000194 194 Glasschmelzwanne zur 
Herstellung von Flachglas

Glasfabrik Lamberts GmbH Co. KG 14 738 14 738 14 738 14 738 14 738 73 690

DE000000000000060 60 Einheitliche Anlage ArcelorMittal Bremen GmbH 4 341 968 4 341 968 4 341 968 4 341 968 4 341 968 21 709 840

DE000000000000038 38 Elektrostahlwerk Stahlwerk Bous GmbH 14 446 14 446 14 446 14 446 14 446 72 230

DE000000000210693 210693 BMW Werk 02.40 Lackiererei 
Dingolfing

Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

2 819 2 819 2 819 2 819 2 819 14 095

DE000000000210688 210688 Stawag - BHKW Campus 
Melaten

Stadtwerke Aachen AG 1 078 1 050 1 023 995 967 5 113

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/53  



DE000000000210680 210680 Gasmotoren-BHKW Ramstein FFR Fernwärmeversorgung Flugplatz 
Ramstein GmbH

3 004 2 926 2 849 2 772 2 695 14 246

DE000000000210670 210670 Keramikbrennung Westerwälder Elektro Osmose Müller 
GmbH Co. KG

7 869 7 869 7 869 7 869 7 869 39 345

DE000000000210665 210665 Holzheizkraftwerk Horn Holzheizkraftwerk Horn GmbH Co. KG 4 013 3 910 3 807 3 704 3 600 19 034

DE000000000210658 210658 Heizkraftwerk Gera-Tinz ENGIE Deutschland GmbH 5 868 5 718 5 567 5 416 5 265 27 834

DE000000000210603 210603 Heizkraftwerk Gera-Lusan ENGIE Deutschland GmbH 4 989 4 861 4 733 4 604 4 476 23 663

DE000000000210526 210526 Spanplattenwerk Arnsberg Sauerländer Spanplatten GmbH Co. KG 16 110 16 110 16 110 16 110 16 110 80 550

DE000000000210487 210487 Heizkraftwerk Technisches 
Zentrum

unique Wärme GmbH Co. KG 10 777 10 500 10 223 9 946 9 669 51 115

DE000000000001423 1423 Kraftwerk ADM Hamburg Aktiengesellschaft Werk 
Hamburg

114 986 112 030 109 076 106 122 103 167 545 381

DE000000000001415 1415 Heizkraftwerk Duisburg- 
Ruhrort

thyssenkrupp Steel Europe AG 6 661 6 491 6 319 6 149 5 977 31 597

DE000000000001411 1411 Heizkraftwerk Duisburg 
Hamborn Block 34

thyssenkrupp Steel Europe AG 40 161 39 129 38 097 37 066 36 033 190 486

DE000000000001387 1387 GKH Gemeinschaftskraftwerk 
Hannover GmbH

GKH Gemeinschaftskraftwerk 
Hannover GmbH

28 655 27 918 27 182 26 446 25 710 135 911

DE000000000001366 1366 Papierproduktion und 
Veredelung mit Kesselhaus

Lahnpaper GmbH 6 964 6 964 6 964 6 964 6 964 34 820

DE000000000001364 1364 Dampfkesselanlage ArcelorMittal Bremen GmbH 11 886 11 886 11 886 11 886 11 886 59 430

DE000000000001312 1312 Heizkraftwerk Herne STEAG GmbH 32 421 31 588 30 755 29 922 29 089 153 775

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/54 

13.4.2022  



DE000000000001289 1289 Dampfkesselanlage Evonik Operations GmbH Werk Herne / 
Witten Betriebsteil Witten

14 043 14 043 14 043 14 043 14 043 70 215

DE000000000000016 16 BP Europa SE, BP Lingen BP Europa SE, BP Lingen 682 009 682 009 682 009 682 009 682 009 3 410 045

DE000000000000014 14 Raffinerie Harburg Nynas GmbH Co. KG 100 289 100 289 100 289 100 289 100 289 501 445

DE000000000210476 210476 Feuerungsanlage (BHKW) des 
Pelletwerkes der WUN Pellets 
GmbH

WUN Pellets GmbH 2 885 2 811 2 737 2 663 2 589 13 685

DE000000000210458 210458 Werk 1.31 Kesselhaus Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

2 430 2 430 2 430 2 430 2 430 12 150

DE000000000210457 210457 BMW FIZ Energiezentrale Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

2 815 2 815 2 815 2 815 2 815 14 075

DE000000000210456 210456 BMW Werk München 
Energiezentrale

Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

3 324 3 324 3 324 3 324 3 324 16 620

DE000000000210271 210271 4067 Anlage zur Herstellung 
von TPU - Syntheseanlage 
(Gebäude D51)

BASF Polyurethanes GmbH 472 472 472 472 472 2 360

DE000000000210124 210124 Omni-Pac GmbH, Elsfleth Omni-Pac GmbH 16 283 16 283 16 283 16 283 16 283 81 415

DE000000000001893 1893 Heizwerk Bauerngasse Mainzer Fernwärme GmbH 337 337 337 337 337 1 685

DE000000000001887 1887 GT-HKW Niehl GT-HKW Niehl GmbH (vertreten durch 
die RheinEnergie AG)

24 23 23 22 22 114

DE000000000001879 1879 HW Waldstadt Stadtwerke Karlsruhe GmbH 654 654 654 654 654 3 270

DE000000000001849 1849 Verdichterstation Wardenburg - 
Gasturbinenstation

Gasunie Deutschland Transport Services 
GmbH

150 150 150 150 150 750

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/55  



DE000000000001848 1848 Verdichterstation Achim - 
Gasturbinenanlage

Gasunie Deutschland Transport Services 
GmbH

2 490 2 490 2 490 2 490 2 490 12 450

DE000000000001845 1845 Verdichterstation Blankenloch terranets bw GmbH 9 9 9 9 9 45

DE000000000001827 1827 Open Grid Europe GmbH Werk 
Emsbüren

Open Grid Europe GmbH 349 349 349 349 349 1 745

DE000000000001816 1816 Erdgasverdichterstation 
Scharenstetten

terranets bw GmbH 774 774 774 774 774 3 870

DE000000000001812 1812 Speicheranlage Inzenham NAFTA Speicher GmbH Co. KG 2 329 2 329 2 329 2 329 2 329 11 645

DE000000000001811 1811 Erdgasverdichterstation / 
Erdgasspeicher Rehden

astora GmbH 9 574 9 574 9 574 9 574 9 574 47 870

DE000000000001809 1809 Verdichterstation Mallnow GASCADE Gastransport GmbH 35 494 34 582 33 670 32 758 31 846 168 350

DE000000000001804 1804 Verdichterstation Folmhusen - 
Gasturbinenanlage

Gasunie Deutschland Transport Services 
GmbH

186 186 186 186 186 930

DE000000000001801 1801 Verdichterstation Rysum - 
Gasturbinenanlage

Gasunie Deutschland Transport Services 
GmbH

7 035 7 035 7 035 7 035 7 035 35 175

DE000000000001256 1256 Heizwerk Essen-Innenstadt STEAG Fernwärme GmbH 587 587 587 587 587 2 935

DE000000000001239 1239 Kesselhaus Evonik Functional Solutions GmbH 
Standort Lülsdorf

17 145 17 145 17 145 17 145 17 145 85 725

DE000000000001236 1236 Industriekraftwerk der Omira 
Ravensburg

Omira GmbH 17 640 17 640 17 640 17 640 17 640 88 200

DE000000000001193 1193 Hilfsdampferzeuger der 
Müllverwertungsanlage 
Rugenberger Damm

MVR Müllverwertung Rugenberger 
Damm GmbH Co KG

3 145 3 145 3 145 3 145 3 145 15 725

DE000000000001157 1157 Heizkraftwerk Trotha Heizkraftwerk Halle-Trotha GmbH 9 299 9 060 8 821 8 582 8 343 44 105

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/56 

13.4.2022  



DE000000000001144 1144 Werk Meppen - Heizzentrale Sonae Arauco Deutschland GmbH 32 727 32 727 32 727 32 727 32 727 163 635

DE000000000001103 1103 Dampfflutanlage Emlichheim Wintershall Dea Deutschland GmbH 36 053 35 126 34 200 33 274 32 347 171 000

DE000000000001095 1095 Heizkraftwerk Lausward Stadtwerke Düsseldorf AG 35 893 34 970 34 048 33 126 32 204 170 241

DE000000000001091 1091 Uniper Energy Storage GmbH 
Werk Epe - Feuerungsanlage

Uniper Energy Storage GmbH 457 457 457 457 457 2 285

DE000000000001090 1090 BTB Heizkraftwerk Adlershof BTB Blockheizkraftwerks- Träger- und 
Betreibergesellschaft mbH Berlin

4 879 4 754 4 629 4 503 4 378 23 143

DE000000000001088 1088 Kraftwerk Werk Uentrop DuPont Uentrop GmbH 7 297 7 297 7 297 7 297 7 297 36 485

DE000000000001081 1081 HKW Hessental Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH 1 829 1 782 1 735 1 688 1 641 8 675

DE000000000001071 1071 Heizwerk M-125 Opel Automobile GmbH 2 045 2 045 2 045 2 045 2 045 10 225

DE000000000001065 1065 Heizwerk K-124 Opel Automobile GmbH 171 171 171 171 171 855

DE000000000001051 1051 Fernheizwerk Dortmund- 
Scharnhorst

Fernwärmeversorgung Niederrhein 
GmbH

132 132 132 132 132 660

DE000000000001038 1038 Fernheizwerk Neukölln Fernheizwerk Neukölln AG (FHW 
Neukölln AG)

11 072 10 788 10 503 10 219 9 934 52 516

DE000000000001029 1029 Fernheizwerk 
Mümmelmannsberg

GETEC WÄRME EFFIZIENZ GmbH 
Nord

1 501 1 501 1 501 1 501 1 501 7 505

DE000000000001022 1022 Kesselhaus Pfleiderer Leutkirch GmbH 6 679 6 679 6 679 6 679 6 679 33 395

DE000000000000630 630 Heizkraftwerk Magirusstraße Fernwärme Ulm GmbH 6 910 6 733 6 555 6 378 6 200 32 776

DE000000000000609 609 PM 11 Rhein Papier GmbH, Betriebsstätte 
Plattling

56 707 56 707 56 707 56 707 56 707 283 535

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/57  



DE000000000000302 302 Ziegelwerk Markt Wald GmbH Ziegelwerk Markt Wald GmbH 6 197 6 197 6 197 6 197 6 197 30 985

DE000000000000298 298 Ziegelwerk Vatersdorf Leipfinger Bader GmbH, Ziegelwerke 19 576 19 576 19 576 19 576 19 576 97 880

DE000000000000289 289 Erbersdobler Ziegel GmbH Co. 
KG

Erbersdobler Ziegel GmbH Co. KG 17 162 17 162 17 162 17 162 17 162 85 810

DE000000000000278 278 Anlage zum Brennen 
keramischer Erzeugnisse

Magnesita Refractories GmbH 3 752 3 752 3 752 3 752 3 752 18 760

DE000000000000242 242 Saint-Gobain ISOVER GH AG, 
Werk Lübz

Saint-Gobain Isover GH AG 10 475 10 475 10 475 10 475 10 475 52 375

DE000000000000201 201 Werk Bad Münder Ardagh Glass GmbH 12 557 12 557 12 557 12 557 12 557 62 785

DE000000000213981 213981 Polyurethan-Weichschaum 
Anlage

Carpenter GmbH 1 437 1 437 1 437 1 437 1 437 7 185

DE000000000211738 211738 Erdgasempfangststation 
Lubmin 2

GASCADE Gastransport GmbH 1 171 1 145 1 119 1 094 1 068 5 597

DE000000000211499 211499 Dampfkesselanlage M228 Pharmaserv GmbH 7 045 7 045 7 045 7 045 7 045 35 225

DE000000000207007 207007 SMR DOR III AIR LIQUIDE Deutschland GmbH 22 129 22 129 22 129 22 129 22 129 110 645

DE000000000205274 205274 Ammoniak-Anlage, Geb. O 07 INEOS Manufacturing Deutschland 
GmbH

518 568 518 568 518 568 518 568 518 568 2 592 840

DE000000000204725 204725 Sodawerk Staßfurt CIECH Soda Deutschland GmbH Co. KG 364 751 364 751 364 751 364 751 364 751 1 823 755

DE000000000203665 203665 Cumol-Phenol-Anlage 
(Genehmigungsnummer: 
11-147-010)

DOMO Caproleuna GmbH 74 763 74 763 74 763 74 763 74 763 373 815

DE000000000202584 202584 Gießerei Mannheim Daimler Truck AG Mercedes-Benz Werk 
Mannheim

8 628 8 628 8 628 8 628 8 628 43 140

DE000000000202381 202381 Synthesegas-Anlage 
Oberhausen

AIR LIQUIDE Deutschland GmbH 51 435 51 435 51 435 51 435 51 435 257 175

DE000000000202195 202195 EOEG-Betrieb (B02) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH 75 549 75 549 75 549 75 549 75 549 377 745

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/58 

13.4.2022  



DE000000000202180 202180 EDC/VC-Anlage in Schkopau Dow Olefinverbund GmbH 25 391 25 391 25 391 25 391 25 391 126 955

DE000000000000421 421 Ziegelwerk Pente Wienerberger GmbH 14 952 14 952 14 952 14 952 14 952 74 760

DE000000000000419 419 Hagemeister GmbH Co. KG Hagemeister GmbH Co. KG 13 802 13 802 13 802 13 802 13 802 69 010

DE000000000000402 402 Röben Tonbaustoffe GmbH 
Werk Querenstede

Röben Tonbaustoffe GmbH 23 640 23 640 23 640 23 640 23 640 118 200

DE000000000000398 398 Ziegelwerk Kellerer Ziegelwerk Michael Kellerer GmbH Co. 
KG

15 146 15 146 15 146 15 146 15 146 75 730

DE000000000000391 391 HELFER ZIEGEL GmbH Helfer Ziegel GmbH 1 044 1 044 1 044 1 044 1 044 5 220

DE000000000000388 388 Klinkerwerke H.W. Muhr 
GmbH Co. KG

Klinkerwerke H.W. Muhr GmbH Co. KG 9 648 9 648 9 648 9 648 9 648 48 240

DE000000000000384 384 Jacobi Tonwerke GmbH - Werk 
Bilshausen

Dachziegelwerke Bilshausen GmbH Co. 
KG

16 354 16 354 16 354 16 354 16 354 81 770

DE000000000000379 379 Werk Reetz Wienerberger GmbH 35 620 35 620 35 620 35 620 35 620 178 100

DE000000000000371 371 Ziegelwerk Schönlind Leipfinger-Bader GmbH 13 493 13 493 13 493 13 493 13 493 67 465

DE000000000001020 1020 Spanplattenwerk Pfleiderer Leutkirch GmbH 27 462 27 462 27 462 27 462 27 462 137 310

DE000000000001013 1013 Heizwerk Losse Städtische Werke Energie Wärme GmbH 272 272 272 272 272 1 360

DE000000000001002 1002 BTB Heizkraftwerk 
Schöneweide

BTB Blockheizkraftwerks- Träger- und 
Betreibergesellschaft mbH Berlin

5 073 4 943 4 812 4 682 4 552 24 062

DE000000000000986 986 Heizkraftwerk Am Hain Stadtwerke Bochum Holding GmbH 1 046 1 019 993 966 939 4 963

DE000000000000974 974 Fettraffinerie Brake Kesselanlage Olenex Edible Oils GmbH 13 574 13 574 13 574 13 574 13 574 67 870

DE000000000000965 965 FWK Recklinghausen Uniper Kraftwerke GmbH 192 192 192 192 192 960

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/59  



DE000000000000944 944 HW Kupferhammer Stadtwerke Wernigerode GmbH 634 634 634 634 634 3 170

DE000000000000926 926 Michelin Reifenwerke KGaA, 
Bad Kreuznach

Michelin Reifenwerke AG Co. KGaA 5 197 5 063 4 929 4 796 4 662 24 647

DE000000000000177 177 Zuckerfabrik Euskirchen Pfeifer Langen GmbH Co. KG 38 688 38 688 38 688 38 688 38 688 193 440

DE000000000000165 165 Feuerungsanlagen Uelzen Nordzucker AG 80 126 80 126 80 126 80 126 80 126 400 630

DE000000000000163 163 Feuerungsanlagen Klein 
Wanzleben

Nordzucker AG 49 465 49 465 49 465 49 465 49 465 247 325

DE000000000000156 156 Kalkwerk Harburg Märker Kalk GmbH 90 339 90 339 90 339 90 339 90 339 451 695

DE000000000000103 103 Göllheim Drehofenanlage I und 
II

Dyckerhoff GmbH 554 087 554 087 554 087 554 087 554 087 2 770 435

DE000000000000071 71 Elektrostahlwerk Siegen Deutsche Edelstahlwerke Specialty Steel 
GmbH Co. KG Werk Siegen

36 922 36 922 36 922 36 922 36 922 184 610

DE000000000000918 918 Heizwerk Hainerberg ESWE Versorgungs AG 329 329 329 329 329 1 645

DE000000000000901 901 HKW Bohrhügel Stadtwerke Suhl/Zella-Mehlis GmbH 477 465 452 440 428 2 262

DE000000000000882 882 Heizkraftwerk Barmen WSW Energie Wasser AG 4 551 4 434 4 317 4 200 4 084 21 586

DE000000000000846 846 Heizkraftwerk Bomlitz Sales Solutions GmbH 22 715 22 131 21 548 20 964 20 380 107 738

DE000000000000841 841 Heizkraftwerk Stadtwerke Pirmasens Versorgungs 
GmbH

1 176 1 145 1 115 1 085 1 055 5 576

DE000000000000825 825 HKW Rostock Marienehe Stadtwerke Rostock AG 29 443 28 686 27 930 27 173 26 417 139 649

DE000000000000816 816 Heizzentrale Prinovis GmbH Co. KG, Betrieb 
Ahrensburg

2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 13 000

DE000000000000801 801 Kesselhaus Evonik Operations GmbH 1 052 1 052 1 052 1 052 1 052 5 260

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/60 

13.4.2022  



DE000000000000794 794 Heizkraftwerk 2 Energieversorgung Oberhausen AG 523 509 496 482 468 2 478

DE000000000000066 66 Sinteranlage DK Recycling und Roheisen GmbH 69 645 69 645 69 645 69 645 69 645 348 225

DE000000000000063 63 Elektrostahlwerk mit 
Nebenanlagen

ESF Elbe - Stahlwerke Feralpi GmbH 43 672 43 672 43 672 43 672 43 672 218 360

DE000000000000058 58 Elektrostahlwerk BENTELER Steel/Tube GmbH 33 046 33 046 33 046 33 046 33 046 165 230

DE000000000000057 57 Elektrostahlwerk einschließlich 
Strangießanlage

BGH Edelstahl Freital GmbH 7 183 7 183 7 183 7 183 7 183 35 915

DE000000000000055 55 Elektrostahlwerk Witten Deutsche Edelstahlwerke Specialty Steel 
GmbH Co. KG Werk Witten

22 679 22 679 22 679 22 679 22 679 113 395

DE000000000000047 47 Elektrostahlwerk / 
Schmelzbetrieb und Stahlguss 
in Kokillen

Buderus Edelstahl GmbH 20 457 20 457 20 457 20 457 20 457 102 285

DE000000000000046 46 Elektrostahlwerk H.E.S. Hennigsdorfer Elektrostahlwerke 
GmbH

41 214 41 214 41 214 41 214 41 214 206 070

DE000000000000041 41 Lech-Stahlwerke GmbH Lech-Stahlwerke GmbH 107 379 107 379 107 379 107 379 107 379 536 895

DE000000000000773 773 FHW 104 E.ON Energy Solutions GmbH 787 767 746 726 706 3 732

DE000000000000753 753 HKW Dresden-Reick DREWAG-Stadtwerke Dresden GmbH 5 994 5 840 5 686 5 532 5 378 28 430

DE000000000000751 751 HKW Dresden - Nord DREWAG-Stadtwerke Dresden GmbH 3 297 3 213 3 127 3 043 2 958 15 638

DE000000000000746 746 HW-BHKW-Heessen Fernwärmeversorgung Hamm GmbH 497 484 471 458 446 2 356

DE000000000000740 740 Heizwerk Uni Ulm Universität Ulm 3 774 3 774 3 774 3 774 3 774 18 870

DE000000000000729 729 FHW Waldhäuser-Ost, 
Stadtwerke Tübingen

Stadtwerke Tübingen GmbH 716 716 716 716 716 3 580

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/61  



DE000000000000720 720 HW Mitte Fernwärmeversorgung Hamm GmbH 76 74 72 70 68 360

DE000000000000694 694 Wärmeersatzanlage Dampf 
(WEA)

EWN Entsorgungswerk für 
Nuklearanlagen GmbH

2 779 2 707 2 636 2 564 2 492 13 178

DE000000000000649 649 Heizkraftwerk Evonik Superabsorber GmbH 33 523 32 662 31 800 30 938 30 078 159 001

DE000000000000004 4 Werk Scholven - CO2 Glocke Ruhr Oel GmbH BP Gelsenkirchen 2 232 165 2 232 165 2 232 165 2 232 165 2 232 165 11 160 825

DE000000000001779 1779 Anlage - Heizwerk 3/ Universität Mainzer Fernwärme GmbH 283 283 283 283 283 1 415

DE000000000001778 1778 Kesselhaus Constellium Singen GmbH 2 393 2 393 2 393 2 393 2 393 11 965

DE000000000001776 1776 Kesselhaus Werk Weser TESIUM GmbH 5 419 5 419 5 419 5 419 5 419 27 095

DE000000000001768 1768 Spitzenheizwerk Löbbecken-
kopf

Stadtwerke Iserlohn GmbH 104 104 104 104 104 520

DE000000000001763 1763 BMW Werk 2.10 Dingolfing 
Kesselhaus

Bayerische Motoren Werke 
Aktiengesellschaft

589 589 589 589 589 2 945

DE000000000001744 1744 Spitzen-/Reservekessel Stadtwerke Saarbrücken GmbH 1 338 1 338 1 338 1 338 1 338 6 690

DE000000000001740 1740 Heizwerk, BHKW und MHKW 
Schillerstraße

Stadtwerke - Altmärkische Gas-, Wasser- 
und Elektrizitätswerke GmbH Stendal

3 775 3 678 3 581 3 484 3 387 17 905

DE000000000001729 1729 Heizwerk Frankfurter Straße Entega AG 851 851 851 851 851 4 255

DE000000000001721 1721 Kesselhaus Weiterstadt Röhm GmbH 2 537 2 537 2 537 2 537 2 537 12 685

DE000000000202823 202823 Schwefelsäurefabrik Venator Germany GmbH 15 969 15 969 15 969 15 969 15 969 79 845

DE000000000001702 1702 Kraftwerk Evonik Operations 
GmbH Standort Wesseling

Evonik Operations GmbH 10 732 10 456 10 180 9 905 9 629 50 902

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/62 

13.4.2022  



DE000000000001691 1691 Kimberly Clark Werk Koblenz Kimberly Clark Deutschland GmbH 11 095 11 095 11 095 11 095 11 095 55 475

DE000000000001680 1680 Energiezentrale Werk II (Bau 46) 
inkl. Werk 4 (Bau 26)

Dr. Ing. h.c. F. Porsche Aktiengesellschaft 4 784 4 784 4 784 4 784 4 784 23 920

DE000000000001666 1666 Heizwerk Mitte Stadtwerke Duisburg AG 3 545 3 454 3 363 3 271 3 180 16 813

DE000000000001627 1627 Industriekraftwerk Breuberg Pirelli Deutschland GmbH 6 884 6 708 6 531 6 354 6 177 32 654

DE000000000001574 1574 Schnackenburgallee GV 4 HanseWerk Natur GmbH 1 083 1 055 1 027 1 000 972 5 137

DE000000000001569 1569 Hohenhorst Heizwerk 
(Kesselanlage BHKW-Module)

HanseWerk NaturGmbH 714 696 677 659 641 3 387

DE000000000205276 205276 Acrylnitril-Anlage III, Geb. O 08 INEOS Manufacturing Deutschland 
GmbH

132 844 132 844 132 844 132 844 132 844 664 220

DE000000000205275 205275 Acrylnitril-Anlage II, Geb. O 17 INEOS Manufacturing Deutschland 
GmbH

54 509 54 509 54 509 54 509 54 509 272 545

DE000000000205269 205269 Pilgerstraße 14 Vallourec Deutschland GmbH 12 057 12 057 12 057 12 057 12 057 60 285

DE000000000204543 204543 Reduktionsanlage (RA) ArcelorMittal Hamburg GmbH 270 829 270 829 270 829 270 829 270 829 1 354 145

DE000000000204424 204424 Rohrwerk W65 BENTELER Steel/Tube GmbH 28 011 28 011 28 011 28 011 28 011 140 055

DE000000000204423 204423 Rohrwerk W41 BENTELER Steel/Tube GmbH 16 455 16 455 16 455 16 455 16 455 82 275

DE000000000001557 1557 Hegholt (Kesselanlage BHKW) HanseWerk Natur GmbH 198 193 188 183 177 939

DE000000000001532 1532 Dampfkessel Werk Wesseling Basell Polyolefine GmbH 99 549 96 991 94 433 91 875 89 317 472 165

DE000000000001478 1478 BHKW-Nord mit 
Spitzenkesselanlage

Energie und Wasser Potsdam GmbH 1 494 1 456 1 417 1 379 1 341 7 087

DE000000000001462 1462 Feuerungsanlage der Airbus Airbus Defence and Space GmbH 1 391 1 391 1 391 1 391 1 391 6 955

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/63  



DE000000000001461 1461 Kraftwerk I72 Schkopau Dow Olefinverbund GmbH 27 612 27 612 27 612 27 612 27 612 138 060

DE000000000001459 1459 Kraftwerk Schwarze Pumpe Lausitz Energie Kraftwerke AG 231 430 225 483 219 537 213 590 207 644 1 097 684

DE000000000001456 1456 Kraftwerk Jänschwalde Lausitz Energie Kraftwerke AG 17 663 17 209 16 755 16 301 15 847 83 775

DE000000000001454 1454 Kraftwerk Boxberg Werk IV Lausitz Energie Kraftwerke AG 375 366 355 346 337 1 779

DE000000000203873 203873 Eisengießerei Robert Bosch Lollar Guss GmbH 15 742 15 742 15 742 15 742 15 742 78 710

DE000000000203863 203863 Mahltrocknungsanlage Emscher Aufbereitung GmbH 19 574 19 574 19 574 19 574 19 574 97 870

DE000000000203842 203842 Rohrstoßbankanlage Mannesmannröhren-Werk GmbH 17 876 17 876 17 876 17 876 17 876 89 380

DE000000000203739 203739 MSA-Anlage Huntsman Products GmbH 172 601 172 601 172 601 172 601 172 601 863 005

DE000000000203663 203663 HAS-Anlage 
(Genehmigungsnummer: 
11-147-013)

DOMO Caproleuna GmbH 1 575 1 575 1 575 1 575 1 575 7 875

DE000000000203657 203657 Vinylacetat-Anlage Celanese Production Germany GmbH 
Co. KG

38 341 38 341 38 341 38 341 38 341 191 705

DE000000000203649 203649 Warmbetrieb Rohrwerk Maxhütte GmbH 8 577 8 577 8 577 8 577 8 577 42 885

DE000000000202799 202799 Alkoholchemie INEOS Solvents Germany GmbH, Werk 
Herne

78 775 78 775 78 775 78 775 78 775 393 875

DE000000000202638 202638 OXO-Betrieb 1 OQ Chemicals Produktion GmbH Co. 
KG

473 473 473 473 473 2 365

DE000000000202636 202636 Butyraldehyd-Anlage OQ Chemicals Produktion GmbH Co. 
KG

25 009 25 009 25 009 25 009 25 009 125 045

DE000000000202625 202625 Vinna-Anlage Wacker Chemie AG 35 052 35 052 35 052 35 052 35 052 175 260

DE000000000202382 202382 DH-Weiterverarbeitung Aktien-Gesellschaft der Dillinger 
Hüttenwerke

287 287 287 287 287 1 435

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/64 

13.4.2022  



DE000000000202378 202378 DH-Vergüterei Aktien-Gesellschaft der Dillinger 
Hüttenwerke

14 208 14 208 14 208 14 208 14 208 71 040

DE000000000001453 1453 Kraftwerk Boxberg Werk III Lausitz Energie Kraftwerke AG 5 627 5 483 5 339 5 194 5 049 26 692

DE000000000001443 1443 Heizkraftwerk Ringstrasse, 
Minden

Energieservice Westfalen Weser GmbH 6 985 6 806 6 627 6 448 6 268 33 134

DE000000000001442 1442 Erdgas-Terminal Emden 
(Erdgasaufbereitungsanlage 
Emden - NGT)

Gassco AS Zweigniederlassung 
Deutschland

2 432 2 432 2 432 2 432 2 432 12 160

DE000000000001441 1441 Heizwerk 3 am Flughafen 
Düsseldorf

Stadtwerke Düsseldorf AG 2 424 2 362 2 299 2 237 2 175 11 497

DE000000000001433 1433 Anker- Kesselhaus (Nr. 200) Anker Gebr. Schoeller GmbH 1 228 1 228 1 228 1 228 1 228 6 140

DE000000000001425 1425 Dampfkesselanlage 1-4 Döhler Dahlenburg GmbH 7 482 7 482 7 482 7 482 7 482 37 410

CELKEM 26 549 180 26 485 239 26 421 300 26 357 370 26 293 433 132 106 522

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/65  



PŘÍLOHA VI 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Estonsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

EE000000000000055 55 Paide elektrijaam Enefit Green AS 2 433 0 0 0 0 2 433

CELKEM 2 433 0 0 0 0 2 433

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/66 

13.4.2022  



PŘÍLOHA VII 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 
Členský stát: Irsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením2021 2022 2023 2024 2025

IE000000000000003 3 Arrabawn Cooperative Society 
Limited

Arrabawn Cooperative Society Limited 15 434 15 434 15 434 15 434 15 434 77 170

IE000000000000082 82 Bord na Mona (Derrinlough 
Briquette Factory)

Bord na Mona Fuels Limited 17 816 17 816 17 816 17 816 17 816 89 080

IE000000000000020 20 Genzyme Ireland Limited Genzyme Ireland Limited 1 045 1 045 1 045 1 045 1 045 5 225

IE000000000207245 207245 Regeneron IOPS Raheen Regeneron Ireland Designated Activity 
Company

2 257 2 257 2 257 2 257 2 257 11 285

IE000000000000107 107 Dublin Products Ltd Dublin Products Ltd 6 315 6 315 6 315 6 315 6 315 31 575

IE000000000000036 36 Premier Periclase Limited Premier Periclase Limited 90 828 90 828 90 828 90 828 90 828 454 140

IE000000000000007 7 Kerry Ingredients Ireland Ltd Kerry Ingredients Ireland Ltd 21 904 21 904 21 904 21 904 21 904 109 520

IE000000000000061 61 Hovione Limited Hovione Limited 3 722 3 722 3 722 3 722 3 722 18 610

IE000000000000088 88 College Proteins College Proteins Unlimited Company 9 574 9 574 9 574 9 574 9 574 47 870

IE000000000000114 114 Janssen Sciences (Ireland) UC Janssen Sciences (Ireland) UC 4 703 4 703 4 703 4 703 4 703 23 515

IE000000000000106 106 ABP Munster Proteins/ABP 
Cahir

Anglo Beef Processors Ireland Unlimited 
Company

8 096 8 096 8 096 8 096 8 096 40 480

IE000000000000085 85 Kerry Ingredients (Ireland) 
Limited

Kerry Ingredients (Ireland) Limited 15 524 15 125 14 726 14 328 13 929 73 632

IE000000000000109 109 Wexford Proteins Ltd Wexford Proteins Ltd 559 559 559 559 559 2 795

IE000000000000079 79 Glanbia Ireland DAC Ballyragget Glanbia Ireland Designated Activity 
Company

37 724 36 754 35 785 34 816 33 846 178 925

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/67  



IE000000000000010 10 MSD International GmbH 
(trading as MSD Ireland 
(Ballydine))

MSD International GmbH (trading as 
MSD Ireland (Ballydine))

3 908 3 908 3 908 3 908 3 908 19 540

IE000000000000069 69 Masonite Ireland Masonite Ireland Unlimited Company 22 935 22 935 22 935 22 935 22 935 114 675

IE000000000206939 206939 Bellanaboy Bridge Gas Terminal Vermillion Exploration and Production 
Ireland Ltd

8 294 8 294 8 294 8 294 8 294 41 470

IE000000000000041 41 Dairygold Cooperative Society 
Ltd. (Mallow)

Dairygold Co-operative Society Ltd. 14 025 13 665 13 305 12 944 12 584 66 523

IE000000000000008 8 Carbery Food Ingredients 
Limited

Carbery Food Ingredients Limited 19 599 19 095 18 592 18 088 17 585 92 959

IE000000000000039 39 BASF Ireland Limited BASF Ireland Limited 8 019 8 019 8 019 8 019 8 019 40 095

IE000000000000113 113 Allergan Pharmaceuticals 
Ireland

Allergan Pharmaceuticals Ireland 1 743 1 743 1 743 1 743 1 743 8 715

IE000000000000060 60 Novartis Ringaskiddy Limited Novartis Ringaskiddy Limited 1 093 1 093 1 093 1 093 1 093 5 465

CELKEM 315 117 312 884 310 653 308 421 306 189 1 553 264

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/68 

13.4.2022  



PŘÍLOHA VIII 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Španělsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

ES000000000000263 263 Frías Nutrición, S.A.U. Frías Nutrición, S.A.U. 0 0 0 0 0 0

ES000000000000465 465 Rofeica Energía, S.A. Rofeica Energía, S.A. 0 0 0 0 0 0

ES000000000000522 522 Saint-Gobain Cristalería S.L Saint-Gobain Cristalería S.L - l’Arboç del 
Penedés

0 0 0 0 0 0

ES000000000205776 205776 ROCA, factoría de Alcalá de 
Henares, fábrica de porcelana

Roca Sanitario, S.A. 0 0 0 0 0 0

ES000000000205897 205897 Nitricomax, S.L.U. Nitricomax, S.L.U. 0 0 0 0 0 0

ES000000000000438 438 Ciclo combinado Cogenerativo 
Tarragona Power

TARRAGONA POWER S.L. 15 165 14 775 14 386 13 996 13 606 71 928

ES000000000000564 564 ENDEKA CERAMICS ENDEKA CERAMICS 18 704 18 704 18 704 18 704 18 704 93 520

ES000000000202153 202153 ALUMINIO ESPAÑOL, SLU ALUMINIO ESPAÑOL, SLU 390 926 390 926 390 926 390 926 390 926 1 954 630

ES000000000000592 592 Cerámica la Escandella, S.A. Cerámica la Escandella, S.A. 21 547 21 547 21 547 21 547 21 547 107 735

ES000000000203625 203625 BESTILE, S.L. BESTILE, S.L. 16 282 16 282 16 282 16 282 16 282 81 410

ES000000000000535 535 EUROATOMIZADO, S.A. EUROATOMIZADO, S.A. 33 481 33 481 33 481 33 481 33 481 167 405

ES000000000000802 802 ArcelorMittal Sestao, S.L.U. ArcelorMittal Sestao, S.L.U. 36 467 36 467 36 467 36 467 36 467 182 335

ES000000000209945 209945 BALDOCER, S.A. - PLANTA 3 
VILLAFAMÉS

BALDOCER, S.A. 27 164 27 164 27 164 27 164 27 164 135 820

ES000000000206130 206130 BALDOCER, S.A. - PLANTA 2 
VILLARREAL

BALDOCER, S.A. 11 479 11 479 11 479 11 479 11 479 57 395

ES000000000203769 203769 BALDOCER, S.A. - PLANTA 1 
VILLAFAMES

BALDOCER, S.A. 34 285 34 285 34 285 34 285 34 285 171 425

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/69  



ES000000000202939 202939 Nissan Motor Ibérica, Planta de 
Cantabria

Nissan Motor Ibérica, S.A. 13 189 13 189 13 189 13 189 13 189 65 945

ES000000000000984 984 NUEVAS ATOMIZADAS, S.L.U. NUEVAS ATOMIZADAS, S.L.U. 9 441 9 441 9 441 9 441 9 441 47 205

ES000000000205394 205394 CODICER 95 S.L CODICER 95 S.L 8 887 8 887 8 887 8 887 8 887 44 435

ES000000000203622 203622 JOSÉ OSET Y CÍA, S.L. JOSÉ OSET Y CÍA, S.L. 6 945 6 945 6 945 6 945 6 945 34 725

ES000000000000765 765 COGENERACIÓN GEQUISA, S. 
A.

COGENERACIÓN GEQUISA, S.A. 12 020 11 711 11 402 11 093 10 784 57 010

ES000000000201858 201858 LA FARGA 
YOURCOPPERSOLUTIONS, SA

LA FARGA YOURCOPPERSOLUTIONS, 
SA

31 457 31 457 31 457 31 457 31 457 157 285

ES000000000205568 205568 ARCELORMITTAL ESPAÑA, S. 
A.

ARCELORMITTAL ESPAÑA, S.A. - 
fábrica de Lesaka

15 741 15 741 15 741 15 741 15 741 78 705

ES000000000209162 209162 SC Valorizaciones 
Agropecuarias

SC VALORIZACIONES 
AGROPECUARIAS, SL

8 209 7 998 7 787 7 576 7 366 38 936

ES000000000000808 808 NERVACERO S.A. NERVACERO S.A. 58 506 58 506 58 506 58 506 58 506 292 530

ES000000000206935 206935 TABLEROS HISPANOS S.L.U. TABLEROS HISPANOS, S.L.U. 36 525 27 488 26 763 26 038 25 313 142 127

ES000000000000815 815 Guardian Llodio Uno, SL Guardian Llodio Uno, S.L. 74 199 74 199 74 199 74 199 74 199 370 995

ES000000000000794 794 SMURFIT KAPPA NERVIÓN, S. 
A.

SMURFIT KAPPA NERVIÓN, S.A. 53 038 53 505 53 505 53 505 53 505 267 058

ES000000000000528 528 ARCILLAS ATOMIZADAS, S.A. ARCILLAS ATOMIZADAS, S.A. 37 994 37 994 37 994 37 994 37 994 189 970

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/70 

13.4.2022  



ES000000000000477 477 COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
LAMINACIÓN,S.L.

Compañía Española de Laminación, S.L. 172 400 172 400 172 400 172 400 172 400 862 000

ES000000000000184 184 TORRASPAPEL S. A. (Factoría 
de Zaragoza)

TORRASPAPEL S. A. 54 759 54 759 54 759 54 759 54 759 273 795

ES000000000000897 897 Sociedad Cooperativa General 
Agropecuaria ACOR - Fábrica 
Azucarera de Olmedo

Sociedad Cooperativa General 
Agropecuaria ACOR

74 793 74 793 74 793 74 793 74 793 373 965

ES000000000000840 840 El Puente Aceites 
y Subproductos, S.L.

OLEOENERGÍA EL PUENTE, S.L. 7 629 7 433 7 237 7 041 6 845 36 185

ES000000000001039 1039 FABRICA DE ETXEBARRI ARCELORMITTAL ESPAÑA, S.A. 21 673 21 673 21 673 21 673 21 673 108 365

ES000000000001011 1011 Hijos de Rivera, SA - Fábrica de 
Cervezas Estrella Galicia

HIJOS DE RIVERA, S.A. 3 842 3 842 3 842 3 842 3 842 19 210

ES000000000000810 810 PRODUCTOS TUBULARES, S. 
A.U.

PRODUCTOS TUBULARES, S.A.U. 15 596 15 596 15 596 15 596 15 596 77 980

ES000000000000980 980 FONT SALEM, S.L. FONT SALEM, S.L. 2 869 2 869 2 869 2 869 2 869 14 345

ES000000091448514 91448514 Compañía Energética Puente del 
Obispo, S.L.

Compañía Energética Puente del Obispo, 
S.L.

10 907 10 627 10 347 10 066 9 786 51 733

ES000000000000490 490 CERÁMICA PIEROLA, SL CERÁMICA PIEROLA, SL 4 975 4 975 4 975 4 975 4 975 24 875

ES000000000000460 460 PAPELERA EL PRINCIPADO, SA PAPELERA EL PRINCIPADO, SA 28 290 28 290 28 290 28 290 28 290 141 450

ES000000000000318 318 COMPAÑÍA ENERGÉTICA 
PARA EL TABLERO, S.A.

Compañía Energética para el Tablero, s.a. 19 422 18 923 18 424 17 925 17 426 92 120

ES000000000000268 268 COMPAÑÍA ENERGÉTICA 
PARA EL TABLERO, S.A. 
Instalación de Soria

Compañía Energética para el Tablero, s.a. 21 319 20 772 20 224 19 676 19 128 101 119

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/71  



ES000000000000231 231 Compañía Española de 
Petróleos, SA (Cepsa)-Tenerife

Compañía Española de Petróleos,S.A. 
CEPSA

4 710 4 710 4 710 4 710 4 710 23 550

ES000000000202337 202337 XALLAS ELECTRICIDAD 
Y ALEACIONES, S.A.U.

XALLAS ELECTRICIDAD 
Y ALEACIONES, S.A.U.

66 243 66 243 66 243 66 243 66 243 331 215

ES000000000001059 1059 SOFIDEL SPAIN, S.L.U. SOFIDEL SPAIN, S.L.U. 18 902 18 902 18 902 18 902 18 902 94 510

ES000000000001041 1041 BRIDGESTONE HISPANIA 
MANUFACTURING S.L (Planta 
de Basauri)

BRIDGESTONE HISPANIA 
MANUFACTURING S.L

5 315 5 315 5 315 5 315 5 315 26 575

ES000000000000869 869 ALGOSUR PINZÓN S.L.U ALGOSUR PINZON S.L.U 2 640 2 640 2 640 2 640 2 640 13 200

ES000000000000832 832 AG CEMENTOS BALBOA S.A. A.G. CEMENTOS BALBOA S.A. 333 071 333 071 333 071 333 071 333 071 1 665 355

ES000000000000969 969 TIERRA ATOMIZADA, S.A. 
(FACTORÍA 3)

TIERRA ATOMIZADA, S.A. 13 994 13 994 13 994 13 994 13 994 69 970

ES000000000201910 201910 ROCA SANITARIO, S.A. Juan Antonio Caballero 5 953 5 953 5 953 5 953 5 953 29 765

ES000000000205812 205812 Canal de Isabel II - Unidad de 
Tratamiento Lodos de EDAR

Canal de Isabel II - Unidad de 
Tratamiento Lodos de EDAR

5 441 5 301 5 162 5 022 4 882 25 808

ES000000000000738 738 La Ladrillera Murciana, S.A. La Ladrillera Murciana, S.A. 7 212 7 212 7 212 7 212 7 212 36 060

ES000000000001033 1033 SABIC INNOVATIVE PLASTICS 
ESPAÑA, S.C.P.A.

SABIC Innovative Plastics España, S.C.P. 
A.

310 315 310 315 310 315 310 315 310 315 1 551 575

ES000000000000257 257 MINERA DE SANTA MARTA - 
BELORADO

MINERA DE SANTA MARTA, S.A. 26 674 25 989 25 303 24 618 23 933 126 517

ES000000000000558 558 ESMALGLASS SAU ESMALGLASS SAU 40 127 40 127 40 127 40 127 40 127 200 635

ES000000000000997 997 PRONAT S.C. PRONAT S.C. 9 211 9 211 9 211 9 211 9 211 46 055

ES000000000000012 12 Cementos Cosmos, S.A. - 
Córdoba

CEMENTOS COSMOS, S.A. 236 271 236 271 236 271 236 271 236 271 1 181 355

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/72 

13.4.2022  



ES000000000000163 163 NEOELECTRA SC CINCA 
VERDE, S.L.U.

NEOELECTRA SC CINCA VERDE, S.L.U. 15 342 14 948 14 554 14 160 13 765 72 769

ES000000000202021 202021 ENEACER, S.L. ENEACER, S.L. 10 254 10 254 10 254 10 254 10 254 51 270

ES000000000205622 205622 CICOGRES CICOGRES, S.A. 13 939 13 939 13 939 13 939 13 939 69 695

ES000000000205747 205747 FAGOR EDERLAN TAFALLA S. 
COOP.

FAGOR EDERLAN TAFALLA S. COOP. 26 283 26 283 26 283 26 283 26 283 131 415

ES000000000000027 27 BIOENERGÍA SANTAMARÍA, 
S.A.

BIOENERGÍA SANTAMARÍA, S.A 28 196 27 471 26 747 26 022 25 298 133 734

ES000000000000314 314 Alcoholera de la Puebla S.A. Alcoholera de la Puebla S.A. 1 303 1 270 1 236 1 203 1 169 6 181

ES000000000000394 394 Cementos Portland Valderrivas, 
S.A. - Sitges

Cementos Portland Valderrivas, S.A. 193 433 193 433 193 433 193 433 193 433 967 165

ES000000000000395 395 Cementos Portland Valderrivas, 
S.A. - Santa Margarida i els 
Monjos

Cementos Portland Valderrivas, S.A. 673 955 673 955 673 955 673 955 673 955 3 369 775

ES000000000000068 68 Siderúrgica Sevillana, S.A. Siderúrgica Sevillana, S.A. 65 937 65 937 65 937 65 937 65 937 329 685

ES000000000000741 741 CEMENTOS PORTLAND 
VALDERRIVAS, S.A. Instalación 
de Olazagutía

CEMENTOS PORTLAND 
VALDERRIVAS, S.A.

265 246 265 246 265 246 265 246 265 246 1 326 230

ES000000000202476 202476 GRUPO FERROATLÁNTICA, S. 
A.U. - Fábrica de Sabón

GRUPO FERROATLÁNTICA, S.A.U. - 
Fábrica de Sabón

88 903 88 903 88 903 88 903 88 903 444 515

ES000000000202885 202885 FERROATLANTICA DEL 
CINCA, S.L.

FERROATLANTICA DEL CINCA, S.L. 65 879 65 879 65 879 65 879 65 879 329 395

ES000000000205232 205232 HIJOS DE CIPRIANO 
CASTELLO ALFONSO, S.L.

HIJOS DE CIPRIANO CASTELLÓ 
ALFONSO, S.L.

10 299 10 299 10 299 10 299 10 299 51 495

ES000000000000295 295 Ceranor I CERANOR, S.A 21 093 21 093 21 093 21 093 21 093 105 465

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/73  



ES000000000000415 415 NEO SC ARAN, S.L.U. NEO SC ARAN, S.L.U. 4 040 3 937 3 833 3 729 3 625 19 164

ES000000000000524 524 VIDRIERIA ROVIRA SLU VIDRIERIA ROVIRA SLU 29 130 29 130 29 130 29 130 29 130 145 650

ES000000000000675 675 CEMEX ESPAÑA 
OPERACIONES, S.L.U. Fábrica 
de Lloseta

Cemex España Operaciones, S.L.U. 200 200 200 200 200 1 000

ES000000000000699 699 Cementos Portland Valderrivas 
S.A. - Instalación de Morata de 
Tajuña

CEMENTOS PORTLAND 
VALDERRIVAS S.A.

590 222 590 222 590 222 590 222 590 222 2 951 110

ES000000000090075 90075 Tomates del Sur S.L.U. Tomates del Sur S.L.U. 9 164 9 164 9 164 9 164 9 164 45 820

ES000000000201940 201940 MAGNESITAS NAVARRAS S.A. Magnesitas Navarras 309 719 309 719 309 719 309 719 309 719 1 548 595

ES000000000202143 202143 Showa Denko Carbon Spain, S. 
A.U.

Showa Denko Carbon Spain, S.A.U. 25 608 25 608 25 608 25 608 25 608 128 040

ES000000000202615 202615 FERROATLÁNTICA DE BOO, S. 
L.U.

FERROATLÁNTICA DE BOO, S.L.U. 129 737 129 737 129 737 129 737 129 737 648 685

ES000000000204923 204923 CERAMICAS MIMAS, S.L. - 
PLANTA 1

CERAMICAS MIMAS, S.L. 11 485 11 485 11 485 11 485 11 485 57 425

ES000000000210478 210478 ZERO WASTE BIOENERGY 
CASTILLA LA MANCHA, S.L.U. 
(PLANTA CONSUEGRA)

ZERO WASTE BIOENERGY CASTILLA 
LA MANCHA, S.L.U.

8 057 7 850 7 643 7 436 7 229 38 215

ES000000000210480 210480 ZERO WASTE BIOENERGY 
CASTILLA LA MANCHA 
(PLANTA POLAN)

ZERO WASTE BIOENERGY CASTILLA 
LA MANCHA, S.L.U.

7 005 6 825 6 645 6 465 6 285 33 225

ES000000000210691 210691 DESIMPACTO DE PURINES 
TURÉGANO S.A.

DESIMPACTO DE PURINES 
TURÉGANO S.A.

7 465 7 273 7 082 6 890 6 698 35 408

ES000000000210777 210777 TRACTAMENTS DE JUNEDA, 
SA

TRACTAMENTS DE JUNEDA, SA 12 632 12 307 11 982 11 658 11 333 59 912

ES000000000211118 211118 Desimpacte de Purins Voltregá, 
S.A.

Desimpacte de Purins Voltregá, S.A. 8 941 8 712 8 482 8 252 8 022 42 409

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/74 

13.4.2022  



ES000000000211119 211119 Desimpacte de Purins Alcarrás, 
S.A.

Desimpacte de Purins Alcarrás, S.A. 9 855 9 602 9 348 9 095 8 842 46 742

ES000000000000258 258 Cogeneradora Burgalesa Cogeneradora Burgalesa, S.L. 2 554 2 488 2 423 2 357 2 292 12 114

ES000000000000304 304 CEMEX ESPAÑA 
OPERACIONES, S.L.U. 
Instalación de Castillejo

Cemex España Operaciones, S.L.U. 368 749 368 749 368 749 368 749 368 749 1 843 745

ES000000000000393 393 LAFARGEHOLCIM ESPAÑA 
SAU. Fábrica de Montcada 
i Reixac

LAFARGEHOLCIM ESPAÑA SAU. 
FABRICA DE MONTCADA.

321 027 321 027 321 027 321 027 321 027 1 605 135

ES000000000000606 606 HIJOS DE FRANCISCO 
MORANT, S.L.

HIJOS DE FRANCISCO MORANT, S.L. 19 139 19 139 19 139 19 139 19 139 95 695

ES000000000000724 724 EL POZO ALIMENTACIÓN S.A. EL POZO ALIMENTACIÓN S.A. 9 904 9 904 9 904 9 904 9 904 49 520

ES000000000000763 763 Sociedad Financiera y Minera, S. 
A. - Fábrica de Arrigorriaga

Sociedad Financiera y Minera S.A. 
Fábrica de Arrigorriaga

225 767 225 767 225 767 225 767 225 767 1 128 835

ES000000000000951 951 Knauf GmbH - Planta de Guixers KNAUF GMBH SUCURSAL EN ESPAÑA 7 134 7 134 7 134 7 134 7 134 35 670

ES000000000000947 947 ILERPROTEIN S.L. ILERPROTEIN S.L. 1 280 1 247 1 214 1 181 1 148 6 070

ES000000000000907 907 Renault España,S.A - Factoría de 
Valladolid

Renault España SA 11 412 13 099 13 099 13 099 13 099 63 808

ES000000000000883 883 PERFORMANCE SPECIALTY 
PRODUCTS ASTURIAS, S.L.U.

PERFORMANCE SPECIALTY 
PRODUCTS ASTURIAS, S.L.U.

27 119 27 119 27 119 27 119 27 119 135 595

ES000000000000959 959 PURAC BIOQUÍMICA, S.A. PURAC BIOQUÍMICA, S.A. 8 422 8 422 8 422 8 422 8 422 42 110

ES000000000000011 11 Cemex España Operaciones S.L. 
U. Instalación de Gádor

Cemex España Operaciones, S.L.U. 277 277 277 277 277 1 385

ES000000000000758 758 GUARDIAN INDUSTRIES 
NAVARRA, S.L

GUARDIAN INDUSTRIES NAVARRA, 
S.L

92 320 92 320 92 320 92 320 92 320 461 600

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/75  



ES000000000000448 448 CONFIREL AIE CONFIREL AIE 13 316 13 316 13 316 13 316 13 316 66 580

ES000000000000329 329 REPSOL PETRÓLEO, S.A. CI. 
PUERTOLLANO

REPSOL PETRÓLEO, S.A. 953 711 953 711 953 711 953 711 953 711 4 768 555

ES000000000000555 555 Colorobbia España S.A. Colorobbia España S.A. 56 046 56 046 56 046 56 046 56 046 280 230

ES000000000000958 958 INDUSTRIAS LÁCTEAS DE 
MOLLERUSSA - FÁBRICA DE 
MOLLERUSSA

INDUSTRIAS LÁCTEAS DE 
MOLLERUSSA

2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 13 100

ES000000000207040 207040 IBERIAN LUBE BASE OILS 
COMPANY (ILBOC)

IBERIA LUBE BASE OIL COMPANY ( 
ILBOC)

41 186 41 186 41 186 41 186 41 186 205 930

ES000000000090021 90021 MASOL IBERIA BIOFUEL, S.L. 
U.

MASOL IBERIA BIOFUEL, S.L.U. 29 399 29 399 29 399 29 399 29 399 146 995

ES000000000000843 843 Ceranor II CERANOR, S.A 26 833 26 833 26 833 26 833 26 833 134 165

ES000000000000786 786 Papelera Guipuzcoana de 
Zicuñaga S.A.

Papelera Guipuzcoana de Zicuñaga S.A. 58 098 58 098 58 098 58 098 58 098 290 490

ES000000000000753 753 SMURFIT KAPPA NAVARRA S. 
A. Instalación de Sangüesa

SMURFIT KAPPA NAVARRA SA 48 064 48 064 48 064 48 064 48 064 240 320

ES000000000000615 615 AGC FLAT GLASS IBERICA S.A. AGC FLAT GLASS IBERICA S.A. 74 957 74 957 74 957 74 957 74 957 374 785

ES000000000000544 544 CIMSA CEMENTOS ESPAÑA S. 
A.U. Instalacion de Buñol

CIMSA CEMENTOS ESPAÑA S.A.U 317 401 317 401 317 401 317 401 317 401 1 587 005

ES000000000000506 506 PALAU CERÁMICA DE 
ALPICAT, S.A.

ALFREDO JOSE CAMPS PALAU 11 337 11 337 11 337 11 337 11 337 56 685

ES000000000000444 444 Celulosa de Levante, S.A. Celulosa de Levante, S.A. 10 751 10 751 10 751 10 751 10 751 53 755

ES000000000000254 254 Azucarera de Toro AB Azucarera Iberia S.L. 9 453 9 210 8 967 8 724 8 481 44 835

ES000000000000251 251 AB AZUCARERA IBERIA, S.L 
(Bañeza)

AB Azucarera Iberia, S.L. 10 481 10 212 9 942 9 673 9 403 49 711

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/76 

13.4.2022  



ES000000023527781 23527781 CERÁMICA MIRAMAR S.L. CERÁMICA MIRAMAR S.L. 11 074 11 074 11 074 11 074 11 074 55 370

ES000000000210672 210672 PLANTA DE SECADO 
TÉRMICO DE LODOS SUR

CANAL DE ISABEL II, S.A. 16 646 16 219 15 791 15 363 14 935 78 954

ES000000000000198 198 FÁBRICA DE CEMENTOS DE 
ABOÑO

CEMENTOS TUDELA VEGUÍN SAU 556 609 556 609 556 609 556 609 556 609 2 783 045

ES000000017674151 17674151 SARVAL BIO-INDUSTRIES, 
SLU

SARVAL BIO-INDUSTRIES, SLU 9 639 9 639 9 639 9 639 9 639 48 195

ES000000000000010 10 LafargeHolcim España SAU 
Instalación de Carboneras

LafargeHolcim España, S.A.U. [antes 
Holcim España, S.A.]

616 170 616 170 616 170 616 170 616 170 3 080 850

ES000000000001062 1062 SEDA OUTSPAN IBERIA,S.L.U. SEDA OUTSPAN IBERIA, S.L.U. 7 980 7 980 7 980 7 980 7 980 39 900

ES000000000001027 1027 Iveco Pegaso Fenice IVECO ESPAÑA, S.L. 627 627 627 627 627 3 135

ES000000000001013 1013 Financiera Maderera, S.A. 
(FINSA Orember)

FINANCIERA MADERERA, S.A. 71 003 71 003 71 003 71 003 71 003 355 015

ES000000000000924 924 ERCROS, S.A. Fábrica de 
Vilaseca I

ERCROS, S.A. 13 017 13 017 13 017 13 017 13 017 65 085

ES000000000000918 918 LACTALIS VILLARROBLEDO 
SLU

Lactalis Villarrobledo SLU 9 793 9 793 9 793 9 793 9 793 48 965

ES000000000000904 904 Renault España,S.A - Factoría 
Villamuriel de Cerrato

Renault España SA 6 039 6 039 6 039 6 039 6 039 30 195

ES000000000090042 90042 KRONOSPAN, S.L. Kronospan, S.L. 48 139 48 139 48 139 48 139 48 139 240 695

CELKEM 9 265 019 9 251 200 9 243 536 9 235 871 9 228 206 46 223 832

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/77  



PŘÍLOHA IX 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 
Členský stát: Francie

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením2021 2022 2023 2024 2025

FR000000000000443 443 PAPETERIES DU LEMAN PAPETERIES DU LEMAN 4 614 4 614 4 614 4 614 4 614 23 070

FR000000000206312 206312 Colas Projects - Centrale 
d’enrobage mobile - TSM25-1

COLAS PROJECTS 1 160 1 160 1 160 1 160 1 160 5 800

FR000000000000487 487 Centrale de Metz Est UEM 1 156 1 126 1 096 1 067 1 037 5 482

FR000000000000827 827 Chaufferie Chalampé PI RHODIA OPERATIONS CHALAMPE 570 393 570 393 570 393 570 393 570 393 2 851 965

FR000000000206151 206151 SANOFI PASTEUR Val de Reuil SANOFI PASTEUR SA 1 679 1 986 1 986 1 986 1 986 9 623

FR000000000000009 9 VERALLIA FRANCE - Vauxrot Verallia Vauxrot 29 115 29 115 29 115 29 115 29 115 145 575

FR000000000000825 825 BUTACHIMIE SNC BUTACHIMIE SNC 304 471 304 471 304 471 304 471 304 471 1 522 355

FR000000000000485 485 ArcelorMittal France Florange 
(ex Atlantique et Lorraine 
Florange)

ArcelorMittal Atlantique et Lorraine 227 033 227 033 227 033 227 033 227 033 1 135 165

FR000000000000466 466 SAINT-GOBAIN PAM Saint-Gobain PAM - usine de Pont-à- 
mousson

285 780 285 780 285 780 285 780 285 780 1 428 900

FR000000000000072 72 Yara France Usine d’Ambès Yara France 82 060 82 060 82 060 82 060 82 060 410 300

FR000000000206127 206127 MALTERIE SOUFFLET 
NOGENT PORT MALTERIE 
SOUFFLET NOGENT PORT

MALTERIES SOUFFLET -SOUFFLET 
AGRICULTURE

15 509 15 509 15 509 15 509 15 509 77 545

FR000000000001022 1022 RHODIA OPERATIONS RHODIA OPERATIONS 10 995 10 995 10 995 10 995 10 995 54 975

FR000000000204782 204782 CERDIA France (nouveau nom 
de RHODIA Acetow France)

CERDIA France 21 167 21 167 21 167 21 167 21 167 105 835

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/78 

13.4.2022  



FR000000000000346 346 BOUYER LEROUX Site de 
MABLY

BOUYER LEROUX 14 702 14 702 14 702 14 702 14 702 73 510

FR000000000000399 399 Industeel France Site de 
Chateauneuf

Industeel France Site de Chateauneuf 25 115 25 115 25 115 25 115 25 115 125 575

FR000000000000179 179 PEUGEOT CITROEN RENNES 
SNC

PEUGEOT CITROEN RENNES SNC 7 125 7 125 7 125 7 125 7 125 35 625

FR000000000000488 488 Centrale de Chambière UEM 16 605 16 178 15 751 15 325 14 899 78 758

FR000000000000629 629 TotalEnergies RAFFINAGE 
France - Plateforme de la Mède

TOTAL RAFFINAGE France 77 420 77 420 77 420 77 420 77 420 387 100

FR000000000206065 206065 ArcelorMittal Gandrange ArcelorMittal Gandrange 13 310 13 310 13 310 13 310 13 310 66 550

FR000000000000555 555 ArcelorMittal France - site de 
Basse-Indre

ArcelorMittal France 12 428 12 428 12 428 12 428 12 428 62 140

FR000000000000226 226 O-I France Reims OI FRANCE SAS 40 138 40 138 40 138 40 138 40 138 200 690

FR000000000000696 696 ENERLAY Chaufferie du Bel Air 
(SAINT-GERMAIN)

ENERLAY 863 841 819 797 774 4 094

FR000000000000768 768 AGESVAM - CHAUFFERIE 
DOMAINE DES GAZIERS

AGESVAM 978 978 978 978 978 4 890

FR000000000212220 212220 Chevron Oronite Gonfreville 
l’orcher

Chevron Oronite S.A.S 12 191 12 191 12 191 12 191 12 191 60 955

FR000000000213900 213900 PLAINE DE GARONNE 
ENERGIES

PLAINE DE GARONNE ENERGIES 0 0 0 0 0 0

FR000000000000513 513 GRTgaz station de compression 
de Morelmaison

GRTgaz Territoire Nord Est 16 916 16 916 16 916 16 916 16 916 84 580

FR000000000214700 214700 ENERGIE VERTE DE VALENCE - 
Chaufferie La Forêt

ENERGIE VERTE DE VALENCE 0 0 0 0 0 0

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/79  



FR000000000000287 287 DA ALIZAY SAS DA ALIZAY 16 736 16 736 16 736 16 736 16 736 83 680

FR000000000000216 216 SECANIM SUD EST BAYET SECANIM SUD EST 6 900 5 636 5 636 5 636 5 636 29 444

FR000000000211718 211718 SPL CHARTRES METROPOLE 
ENERGIES

SPL CHARTRES METROPOLE 
ENERGIES

1 957 1 907 1 857 1 806 1 756 9 283

FR000000000000034 34 Arcelormittal Atlantique et 
Lorraine - Site de Montataire

Arcelormittal Atlantique-Lorraine 36 635 36 635 36 635 36 635 36 635 183 175

FR000000000000013 13 ROQUETTE VIC SA ROQUETTE VIC SA 24 279 24 279 24 279 24 279 24 279 121 395

FR000000000206360 206360 POLYCHIM Industrie POLYCHIM Industrie 4 540 4 974 4 974 4 974 4 974 24 436

FR000000000001132 1132 WEYLCHEM LAMOTTE WEYLCHEM LAMOTTE SAS 155 639 155 639 155 639 155 639 155 639 778 195

FR000000000205923 205923 OXOCHIMIE OXOCHIMIE 0 0 0 0 0 0

FR000000000000511 511 Viskase Viskase 2 036 2 036 2 036 2 036 2 036 10 180

FR000000000000713 713 Chaufferie urbaine du quartier 
de la Croix Blanche

CONCORDIA ENERGIE 1 719 1 675 1 631 1 587 1 543 8 155

FR000000000000649 649 CEVE Clichy CLICHY ENERGIE VERTE-CEVE 7 038 7 038 7 038 7 038 7 038 35 190

FR000000000001147 1147 SAIPOL - Eatblissement de LE 
MERIOT

DELAMEA OLIVIER 16 771 16 771 16 771 16 771 16 771 83 855

FR000000000000224 224 ENGIE ENERGIE SERVICES 
Chauff. Vert-Bois St-Dizier

ENGIE Cofely 420 420 420 420 420 2 100

FR000000000000512 512 ENGIE ENERGIE SERVICES 
EPINAL

ENGIE COFELY 1 283 1 250 1 217 1 184 1 151 6 085

FR000000000000974 974 CARGILL Haubourdin SAS CARGILL Haubourdin 50 065 50 065 50 065 50 065 50 065 250 325

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/80 

13.4.2022  



FR000000000000814 814 DOW France SAS Lauterbourg DOW France SAS Lauterbourg 10 238 10 238 10 238 10 238 10 238 51 190

FR000000000000706 706 CHAUFFERIE GRIGNY II SEER GRIGNY-VIRY 4 583 4 583 4 583 4 583 4 583 22 915

FR000000000205521 205521 TEREOS NUTRION ANIMALE 
AULNAY AUX PLANCHES

TEREOS NUTRITION ANIMALE 6 412 6 412 6 412 6 412 6 412 32 060

FR000000000000815 815 CENPA SAS CENPA SAS 4 436 4 436 4 436 4 436 4 436 22 180

FR000000000207602 207602 SEMGEMA CHAUFFERIE DES 
JUILLIOTTES

SEMGEMA 566 566 566 566 566 2 830

FR000000000207493 207493 Chaufferie d’Appoint Secours 
CACHAN

DALKIA 1 012 1 012 1 012 1 012 1 012 5 060

FR000000000206804 206804 Thermal Ceramics de France site 
de Saint Marcellin en Forez

Thermal Ceramics de France 790 790 790 790 790 3 950

FR000000000206024 206024 PLACOPLATRE - Usine de 
CHAMBERY

PLACOPLATRE 8 594 8 594 8 594 8 594 8 594 42 970

FR000000000205940 205940 NOVAPEX NOVAPEX S.A.S. (SEQENS SPS) 100 534 100 534 100 534 100 534 100 534 502 670

FR000000000205706 205706 ALH2-Pont-de-Claix Air Liquide Hydrogene 4 355 4 355 4 355 4 355 4 355 21 775

FR000000000205576 205576 ETEX France BUILDING 
PERFORMANCE Carpentras

ETEX France Building Performance 5 670 5 670 5 670 5 670 5 670 28 350

FR000000000204945 204945 KEM ONE Site de Saint-Fons KEM ONE 7 311 7 311 7 311 7 311 7 311 36 555

FR000000000204444 204444 SIDESUP SIDESUP 12 472 9 335 9 335 9 335 9 335 49 812

FR000000000000680 680 Sucrerie et Distillerie de 
Souppes OUVRÉ Fils S.A.

Sucrerie et Distillerie de SOUPPES 
OUVRÉ Fils S.A.

13 332 13 332 13 332 13 332 13 332 66 660

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/81  



FR000000000000775 775 SIAAP site Seine Aval SIAAP 13 650 13 650 13 650 13 650 13 650 68 250

FR000000000000616 616 NAPHTACHIMIE - Usine de 
Lavéra

NAPHTACHIMIE 857 694 857 694 857 694 857 694 857 694 4 288 470

FR000000000000319 319 EDILIANS Commenailles EDILIANS 4 093 4 093 4 093 4 093 4 093 20 465

FR000000000000182 182 ENTREMONT ALLIANCE 
MONTAUBAN DE BRETAGNE

ENTREMONT ALLIANCE S.A.S 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 10 325

FR000000000000075 75 SIMOREP CS MICHELIN SIMOREP ET COMPAGNIE 53 529 53 529 53 529 53 529 53 529 267 645

FR000000000000527 527 TOTAL - Usine de Carling TOTAL PETROCHEMICALS France 15 633 15 633 15 633 15 633 15 633 78 165

FR000000000209563 209563 Annecy biochaleur Annecy Biochaleur 2 378 2 378 2 378 2 378 2 378 11 890

FR000000000206159 206159 Saint-Gobain PAM - Usine de 
Bayard

SAINT GOBAIN PAM - Usine de Bayard 11 752 11 752 11 752 11 752 11 752 58 760

FR000000000001028 1028 tuilerie Monier Roumazières MONIER SAS 13 742 13 742 13 742 13 742 13 742 68 710

FR000000000000855 855 STRASBOURG ENERGIE Strasbourg Energie 4 933 4 933 4 933 4 933 4 933 24 665

FR000000000000808 808 SETE SETE 355 355 355 355 355 1 775

FR000000000000684 684 ITON SEINE Iton Seine 28 285 28 285 28 285 28 285 28 285 141 425

FR000000000000558 558 AUTO CHASSIS 
INTERNATIONAL

AUTO CHASSIS INTERNATIONAL 4 758 4 758 4 758 4 758 4 758 23 790

FR000000000000427 427 TOTAL RAFFINERIE DE 
FEYZIN

TOTAL RAFFINAGE France 579 239 583 103 583 103 583 103 583 103 2 911 651

FR000000000000507 507 Raon Circular Regeneration Raon Circular Regeneration 2 407 2 407 2 407 2 407 2 407 12 035

FR000000000000468 468 Seev Seev 2 414 2 352 2 290 2 228 2 166 11 450

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/82 

13.4.2022  



FR000000000000167 167 LAITERIE NOUVELLE DE 
L’ARGUENON

Laiterie Nouvelle de l’Arguenon 13 342 14 346 14 346 14 346 14 346 70 726

FR000000000000052 52 SAINT LOUIS SUCRE 
EPPEVILLE

SAINT LOUIS SUCRE 58 749 58 749 58 749 58 749 58 749 293 745

FR000000000000046 46 AJINOMOTO ANIMAL 
NUTRITION EUROPE

AJINOMOTO ANIMAL NUTRITION 
EUROPE

74 087 74 087 74 087 74 087 74 087 370 435

FR000000000000430 430 HCL HOPITAL EDOUARD 
HERRIOT

HOSPICES CIVILS DE LYON 1 092 1 092 1 092 1 092 1 092 5 460

FR000000000000390 390 Eurofloat Eurofloat 82 774 82 774 82 774 82 774 82 774 413 870

FR000000000000378 378 chaufferie de la Villeneuve Compagnie de chauiffage de Grenoble 7 789 7 789 7 789 7 789 7 789 38 945

FR000000000000335 335 Papeteries et cartonneries 
Lacaux Frères

Papeteries et cartonneries Lacaux Frères 6 914 6 914 6 914 6 914 6 914 34 570

CELKEM 4 140 920 4 141 460 4 140 792 4 140 125 4 139 457 20 702 754

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/83  



PŘÍLOHA X 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 
Členský stát: Itálie

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační 
číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, 
které má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením2021 2022 2023 2024 2025

IT000000000000233 233 ELCOGRAF S.P.A. - VERONA ELCOGRAF S.P.A. 1 693 1 693 1 693 1 693 1 693 8 465

IT000000000000220 220 Vetrerie Riunite Spa Vetrerie Riunite Spa 42 150 42 150 42 150 42 150 42 150 210 750

IT000000000000191 191 C.O.I.M. S.p.A. C.O.I.M. S.p.A. 19 552 19 552 19 552 19 552 19 552 97 760

IT000000000000172 172 ASONEXT SPA 
UNIPERSONALE

ASONEXT SPA UNIPERSONALE 8 011 8 011 8 011 8 011 8 011 40 055

IT000000000000164 164 ALFA ACCIAI S.p. A. ALFA ACCIAI S.P.A. 105 636 105 636 105 636 105 636 105 636 528 180

IT000000000000161 161 Centrale Nord A2A Calore Servizi SRL 804 804 804 804 804 4 020

IT000000000000142 142 Radicifil S.p.A. Radicifil S.p.A. 7 738 7 738 7 738 7 738 7 738 38 690

IT000000000000125 125 Vetrobalsamo SPA Vetrobalsamo SPA 42 097 42 097 42 097 42 097 42 097 210 485

IT000000000000118 118 Famagosta A2A Calore Servizi SRL 3 063 2 984 2 905 2 827 2 748 14 527

IT000000000000117 117 Tecnocity A2A Calore Servizi SRL 1 164 1 135 1 105 1 075 1 045 5 524

IT000000000000085 85 Centrale di cogenerazione 
Genova Sampierdarena

Iren Energia S.p.A. 1 960 1 909 1 859 1 809 1 758 9 295

IT000000000000052 52 Stabilimento di Viale Industria Abet Laminati SpA 2 195 2 195 2 195 2 195 2 195 10 975

IT000000000000028 28 Centrale Termica di 
Integrazione e Riserva del BIT

Iren Energia SpA 983 983 983 983 983 4 915

IT000000000211218 211218 GSK VACCINES S.R.L. GSK Vaccines Srl 3 180 3 180 3 180 3 180 3 180 15 900

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/84 

13.4.2022  



IT000000000210668 210668 Stabilimento Pratella - 
Montelupo Fi.no

Industrie Bitossi SpA 9 574 9 574 9 574 9 574 9 574 47 870

IT000000000210898 210898 SAXAGRES S.P.A. Saxagres S.p.a. 19 335 19 335 19 335 19 335 19 335 96 675

IT000000000210593 210593 Centro Olio Tempa Rossa TOTAL ITALIA EP SPA 138 145 138 145 138 145 138 145 138 145 690 725

IT000000000207572 207572 Cartiera Pirinoli Cartiera Pirinoli S.c. 20 567 20 567 20 567 20 567 20 567 102 835

IT000000000206855 206855 Impianto di Aosta - Telcha ENGIE Servizi S.p.A. 2 509 2 444 2 380 2 315 2 251 11 899

IT000000000205954 205954 Polo Ambientale Integrato di 
Parma

Iren Ambiente S.p.A. 1 501 1 501 1 501 1 501 1 501 7 505

IT000000000205941 205941 FSRU Toscana OLT Offshore LNG Toscana S.p.A. 12 677 12 677 12 677 12 677 12 677 63 385

IT000000000205818 205818 Impianto di Porto Marghera 
Cofely-Arkema

ENGIE Servizi S.p.A. 1 227 1 195 1 164 1 132 1 101 5 819

IT000000000204523 204523 SACAL Società alluminio 
Carisio S.p.A.

SACAL Società Alluminio Carisio S.p. 
A.

17 694 17 694 17 694 17 694 17 694 88 470

IT000000000205654 205654 GranitiFiandre SpA - Stab. 
Sassuolo

Granitifiandre SpA 31 222 31 222 31 222 31 222 31 222 156 110

IT000000000205573 205573 Trafilerie Carlo Gnutti S.p.A. Trafilerie Carlo Gnutti S.p.A. 10 869 10 869 10 869 10 869 10 869 54 345

IT000000000203816 203816 Marcegaglia Gazoldo INOX S. 
p.A.

Marcegaglia Gazoldo Inox S.p.A. 31 498 31 498 31 498 31 498 31 498 157 490

IT000000000205344 205344 GRANITO FORTE GRANITO FORTE SPA 10 548 10 548 10 548 10 548 10 548 52 740

IT000000000202507 202507 Industrie Ceramiche Piemme 
SPA

Industrie Ceramiche Piemme SpA 37 351 37 351 37 351 37 351 37 351 186 755

IT000000000202464 202464 Ceramiche Refin spa Ceramiche Refin Spa 24 611 24 611 24 611 24 611 24 611 123 055

IT000000000205643 205643 DI MUZIO LATERIZI SRL DI MUZIO LATERIZI SRL 21 594 21 594 21 594 21 594 21 594 107 970

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/85  



IT000000000205481 205481 FOMEC SPA FOMEC SPA 5 139 5 139 5 139 5 139 5 139 25 695

IT000000000205606 205606 CERAMICHE MOMA SPA CERAMICHE MOMA SPA 26 014 26 014 26 014 26 014 26 014 130 070

IT000000000205126 205126 Gruppo Ceramiche Ricchetti 
S.p.A. - Stab. 7

Gruppo Ceramiche Ricchetti SpA 15 005 15 005 15 005 15 005 15 005 75 025

IT000000000202294 202294 OPERA GROUP S.r.l. 
(stabilimento 1)

OPERA GROUP S.r.l. 8 601 8 601 8 601 8 601 8 601 43 005

IT000000000202198 202198 Rodacciai s.p.a. Rodacciai spa 13 534 13 534 13 534 13 534 13 534 67 670

IT000000000202037 202037 Florim Ceramiche SPA - Stab 
FLOORGRES

Florim Ceramiche Spa 36 426 36 426 36 426 36 426 36 426 182 130

IT000000000203786 203786 F.B.M. Fornaci Briziarelli 
Marsciano Stabilimento di 
Dunarobba

F.B.M. Fornaci Briziarelli Marsciano S. 
p.A.

41 331 41 331 41 331 41 331 41 331 206 655

IT000000000001213 1213 Centrale Termica di Giaguaro 
S.p.A.

Giaguaro S.p.A. 2 334 2 334 2 334 2 334 2 334 11 670

IT000000000001135 1135 Stabilimento Fantoni - Rivoli 
di Osoppo

Fantoni S.p.A. 106 136 106 136 106 136 106 136 106 136 530 680

IT000000000001128 1128 Impianto „Pappagnocca“ Iren Energia S.p.A 590 590 590 590 590 2 950

IT000000000001045 1045 CANDEGGIO LA BRIANTEA 
s.r.l.

CANDEGGIO LA BRIANTEA s.r.l. 2 993 2 993 2 993 2 993 2 993 14 965

IT000000000001008 1008 Centrale cogenerativa di 
Teleriscaldamento della città di 
Savigliano

High Power S.p.A. 1 695 1 652 1 608 1 565 1 521 8 041

IT000000000001042 1042 TF Meran/o - Centrale di 
Cogenerazione

Alperia Ecoplus S.r.l. 3 482 3 393 3 303 3 214 3 124 16 516

IT000000000001017 1017 Centrale Termica di 
Integrazione e Riserva 
„Politecnico“

Iren Energia SpA 781 781 781 781 781 3 905

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/86 

13.4.2022  



IT000000000000992 992 CALMECEMENTI CAL.ME. S.P.A. 149 752 149 752 149 752 149 752 149 752 748 760

IT000000000000942 942 Centrale produzione vapore 
stabilimento di Monopoli

CASA OLEARIA ITALIANA S.P.A. 14 864 14 864 14 864 14 864 14 864 74 320

IT000000000000802 802 VETRERIE MERIDIONALI S.P. 
A.

VETRERIE MERIDIONALI S.P.A. 42 822 42 822 42 822 42 822 42 822 214 110

IT000000000000799 799 VEBAD S.p.A. VEBAD S.p.A. 34 268 34 268 34 268 34 268 34 268 171 340

IT000000000000723 723 Foroni Spa Foroni Spa 15 301 15 301 15 301 15 301 15 301 76 505

IT000000000000695 695 LUCART SPA LUCART SPA 36 473 36 473 36 473 36 473 36 473 182 365

IT000000000000692 692 Cartiera Francescantonio 
Cerrone Spa

Cartiera Francescantonio Cerrone Spa 8 193 8 193 8 193 8 193 8 193 40 965

IT000000000000646 646 U.O. di Biandronno Whirlpool EMEA SPA 1 235 1 235 1 235 1 235 1 235 6 175

IT000000000000626 626 Piattaforma Barbara T1 Eni S.p.A. 5 053 5 053 5 053 5 053 5 053 25 265

IT000000000000621 621 Centrale Gas di Fano Eni S.p.A. 8 247 8 247 8 247 8 247 8 247 41 235

IT000000000000609 609 Essity Italy SpA Lucca 1 Essity Italy SpA 23 476 23 476 23 476 23 476 23 476 117 380

IT000000000000601 601 Sonoco Alcore Demolli - 
Cartiera di Ciriè

SONOCO ALCORE DEMOLLI srl 24 814 24 814 24 814 24 814 24 814 124 070

IT000000000000583 583 Sesto Campano Colacem Spa 517 579 517 579 517 579 517 579 517 579 2 587 895

IT000000000000565 565 Stabilimento Versalis di Porto 
Torres

Versalis SpA 10 295 10 295 10 295 10 295 10 295 51 475

IT000000000000547 547 Raffineria di Gela S.p.A. Raffineria di Gela 44 643 44 643 44 643 44 643 44 643 223 215

IT000000000000523 523 Centrale Termoelettrica Fenice S.p.A. 7 053 6 872 6 691 6 510 6 328 33 454

IT000000000000455 455 Centrale Termica Fenice S.p.A. 1 980 1 930 1 879 1 828 1 777 9 394

IT000000000000454 454 Klopman International S.r.l. Klopman International S.r.l. 26 414 26 414 26 414 26 414 26 414 132 070

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/87  



IT000000000000450 450 CARTIERA SAN MARTINO 
SPA

Cartiera San Martino SpA 4 450 4 450 4 450 4 450 4 450 22 250

IT000000000000429 429 DISTILLERIE G. DI LORENZO 
SRL

DISTILLERIE G. DI LORENZO SRL 2 010 1 958 1 906 1 855 1 803 9 532

IT000000000000376 376 Industria Cartaria Pieretti S.p. 
A.

Industria Cartaria Pieretti S.p.A. 27 931 27 931 27 931 27 931 27 931 139 655

IT000000000000362 362 Raffineria api di Falconara 
Marittima

api raffineria di ancona S.p.A. 383 622 383 622 383 622 383 622 383 622 1 918 110

IT000000000000327 327 Centrale Termica Fenice S.p.A. 654 654 654 654 654 3 270

IT000000000000311 311 CENTRALE 
TERMOELETTRICA DI 
PIACENZA

A2A gencogas SpA 671 654 637 620 602 3 184

IT000000000000298 298 Mosaico Spa - stabilimento di 
Tolmezzo

MOSAICO Spa 64 442 64 442 64 442 64 442 64 442 322 210

IT000000000209802 209802 Centrale cogenerativa di 
teleriscaldamento di Cuneo - 
Centrale A

Wedge Power S.p.A. 404 394 383 373 363 1 917

IT000000000209324 209324 Stabilimento di Mantova Cartiere Villa Lagarina spa 6 312 6 312 6 312 6 312 6 312 31 560

IT000000000000515 515 ArcelorMittal Italia S.p.A. - 
Stabilimento di Taranto

ArcelorMittal Italia S.p.A. 6 429 669 6 429 669 6 429 669 6 429 669 6 429 669 32 148 345

IT000000000000915 915 Candiani s.p.a. Candiani spa 9 046 9 046 9 046 9 046 9 046 45 230

IT000000000000886 886 CENTRALE TERMICA RIFINIZIONE S. STEFANO SPA 5 626 5 626 5 626 5 626 5 626 28 130

IT000000000000843 843 Stabilimento frigoriferi 
e congelatori

Electrolux Italia S.p.A. 568 568 568 568 568 2 840

IT000000000000810 810 OLON SPA OLON SPA 24 358 24 358 24 358 24 358 24 358 121 790

IT000000000000057 57 Kimberly-Clark S.r.l. 
Stabilimento di Romagnano 
Sesia

Kimberly-Clark s.r.l. 23 344 23 344 23 344 23 344 23 344 116 720

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/88 

13.4.2022  



IT000000000000066 66 Burgo Group S.p.A. 
Stabilimento di Verzuolo

Burgo Group SpA 44 049 44 049 44 049 44 049 44 049 220 245

IT000000000000180 180 Raffineria di Sannazzaro Eni S.p.A. 1 262 101 1 262 101 1 262 101 1 262 101 1 262 101 6 310 505

IT000000000000256 256 Centrale di compressione gas 
di Istrana

Snam Rete Gas S.p.A. 6 802 6 802 6 802 6 802 6 802 34 010

IT000000000000271 271 Stabilimento Versalis di Porto 
Marghera

Versalis SpA 466 362 466 362 466 362 466 362 466 362 2 331 810

IT000000000000295 295 Centrale di compressione gas 
di Malborghetto

Snam Rete Gas S.p.A. 31 595 31 595 31 595 31 595 31 595 157 975

IT000000000000308 308 Concessione Cortemaggiore 
Stoccaggio - Impianti di 
compressione e trattamento 
gas

Stogit S.p.A. 3 196 3 196 3 196 3 196 3 196 15 980

IT000000000000315 315 Cementeria di Vernasca Buzzi Unicem S.p.A. 445 738 445 738 445 738 445 738 445 738 2 228 690

IT000000000000326 326 Ferrari SpA Ferrari Spa 4 570 4 452 4 335 4 217 4 101 21 675

IT000000000000340 340 Concessione Minerbio 
Stoccaggio - Impianti di 
compressione e trattamento 
gas

Stogit S.p.A. 10 341 10 341 10 341 10 341 10 341 51 705

IT000000000000436 436 Centrale di compressione gas 
di Gallese

Snam Rete Gas S.p.A. 800 800 800 800 800 4 000

IT000000000000464 464 Centrale di compressione gas 
di Melizzano

Snam Rete Gas S.p.A. 73 73 73 73 73 365

IT000000000000476 476 Centrale di compressione gas 
di Montesano sulla Marcellana

Snam Rete Gas S.p.A. 547 547 547 547 547 2 735

IT000000000000530 530 Centrale di compressione gas 
di Tarsia

Snam Rete Gas S.p.A. 1 435 1 435 1 435 1 435 1 435 7 175

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/89  



IT000000000000531 531 CALMECEMENTI CAL.ME. S.P.A. 8 298 8 298 8 298 8 298 8 298 41 490

IT000000000000540 540 Centrale di compressione gas 
di Messina

Snam Rete Gas S.p.A. 4 929 4 929 4 929 4 929 4 929 24 645

IT000000000000550 550 Centrale di compressione gas 
di Enna

Snam Rete Gas S.p.A. 603 603 603 603 603 3 015

IT000000000000595 595 Centrale di compressione gas 
di Masera

Snam Rete Gas S.p.A. 7 799 7 799 7 799 7 799 7 799 38 995

IT000000000000600 600 BARTOLI S.p.A. Bartoli S.p.a. 2 479 2 479 2 479 2 479 2 479 12 395

IT000000000000912 912 Impianto di produzione 
Ammoniaca e Urea

Yara Italia S.p.A. 914 384 914 384 914 384 914 384 914 384 4 571 920

IT000000000001063 1063 Centrale di compressione gas 
di Poggio Renatico

Snam Rete Gas S.p.A. 11 163 11 163 11 163 11 163 11 163 55 815

IT000000000205777 205777 AFV ACCIAIERIE BELTRAME 
SPA

AFV ACCIAIERIE BELTRAME SPA 3 686 3 686 3 686 3 686 3 686 18 430

IT000000000205811 205811 IMPIANTO PRODUZIONE 
CONGLOMERATO 
BITUMINOSO

B TECH S.R.L. 247 247 247 247 247 1 235

IT000000000214862 214862 LATERIZI VALPESCARA SRL Laterizi Valpescara S.r.l. 9 132 9 132 9 132 9 132 9 132 45 660

IT000000000202222 202222 RIVA ACCIAIO S.P.A. - 
STABILIMENTO DI SELLERO

RIVA ACCIAIO S.P.A. 5 724 5 724 5 724 5 724 5 724 28 620

IT000000000201848 201848 CASALGRANDE PADANA S. 
P.A. - SEDE CENTRALE

CASALGRANDE PADANA S.P.A. 28 534 28 534 28 534 28 534 28 534 142 670

IT000000000210417 210417 Centrale di compressione gas 
di Sergnano

Snam Rete Gas S.p.A. 1 098 1 098 1 098 1 098 1 098 5 490

IT000000000001185 1185 Centrale termica stabilimento 
di Attianese S.p.A.

Attianese S.p.A. 623 623 623 623 623 3 115

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/90 

13.4.2022  



IT000000000203785 203785 F.B.M. Fornaci Briziarelli 
Marsciano Stabilimento di 
Marsciano

F.B.M. Fornaci Briziarelli Marsciano S. 
p.A.

18 319 18 319 18 319 18 319 18 319 91 595

IT000000000205326 205326 Pontenossa S.p.A. Pontenossa S.p.A. 73 082 73 082 73 082 73 082 73 082 365 410

IT000000000202463 202463 Mirage Granito Ceramico S.p. 
A.

Mirage Granito Ceramico S.p.A. 44 325 44 325 44 325 44 325 44 325 221 625

IT000000000000089 89 Stabilimento GNL di 
Panigaglia

GNL Italia SpA 14 499 14 499 14 499 14 499 14 499 72 495

IT000000000000235 235 ACCIAIERIE DI VERONA ACCIAIERIE DI VERONA SPA 75 193 75 193 75 193 75 193 75 193 375 965

IT000000000000296 296 FERRIERE NORD SPA FERRIERE NORD SPA 151 512 151 512 151 512 151 512 151 512 757 560

IT000000000000432 432 CARTIERE DI TREVI SPA CARTIERE DI TREVI SPA 12 122 12 122 12 122 12 122 12 122 60 610

IT000000000000579 579 BORMIOLI PHARMA S.p.A. - 
Stabilimento di S. VITO AL 
TAGLIAMENTO (PN)

BORMIOLI PHARMA S.p.A. 9 637 9 637 9 637 9 637 9 637 48 185

IT000000000205283 205283 Itelyum Regeneration Srl 
Stabilimento di Ceccano

Itelyum Regeneration SRL 14 627 14 627 14 627 14 627 14 627 73 135

IT000000000206681 206681 Gold Art Ceramica Spa Gold Art Ceramica Spa 46 309 46 309 46 309 46 309 46 309 231 545

IT000000000206930 206930 Impianto di Crescentino Versalis S.p.A. 1 124 1 095 1 066 1 038 1 009 5 332

IT000000000209748 209748 Acciaierie Venete Spa - 
stabilimento di Odolo

Acciaierie Venete Spa 10 460 10 460 10 460 10 460 10 460 52 300

IT000000000000620 620 Centro Olio Val D Agri Eni S.p.A. 176 228 171 700 167 172 162 644 158 116 835 860

IT000000000000678 678 BORMIOLI LUIGI SPA BORMIOLI LUIGI SPA 24 560 24 560 24 560 24 560 24 560 122 800

IT000000000000724 724 Rubiera Special Steel Spa Rubiera Special Steel Spa 16 991 16 991 16 991 16 991 16 991 84 955

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/91  



IT000000000000801 801 Vetreria Etrusca S.p.A. Vetreria Etrusca S.p.A. 34 081 34 081 34 081 34 081 34 081 170 405

IT000000000000900 900 SICIT GROUP SPA - 
STABILIMENTO DI 
ARZIGNANO

SICIT GROUP SPA 8 145 8 145 8 145 8 145 8 145 40 725

IT000000000001066 1066 SICIT GROUP SPA - 
STABILIMENTO DI 
CHIAMPO

SICIT GROUP SPA 5 643 5 643 5 643 5 643 5 643 28 215

IT000000000202500 202500 Gruppo Romani - 
Stabilimento di Rubiera

Gruppo Romani SpA 26 838 26 838 26 838 26 838 26 838 134 190

CELKEM 12 890 781 12 885 408 12 880 034 12 874 663 12 869 288 64 400 174

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/92 

13.4.2022  



PŘÍLOHA XI 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Litva

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

LT000000000000002 2 Kalkių gamybos krosnys AB Naujasis kalcitas 0 0 0 0 0 0

LT000000000211238 211238 Kieto kuro katilinė Idex Paneriškių UAB 16 147 15 792 15 437 15 081 14 726 77 183

LT000000000000079 79 Biržų Rotušės katilinė UAB „Litesko“ filialas „Biržų šiluma“ 295 0 0 0 0 295

CELKEM 16 442 15 792 15 437 15 081 14 726 77 478

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/93  



PŘÍLOHA XII 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Maďarsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

HU000000000211678 211678 SWISS KRONO Kft. SWISS KRONO Kft. 24 571 24 030 23 490 22 949 22 409 117 449

HU000000000000161 161 Pápateszéri Téglagyár Pápateszéri Téglaipari Kft. 10 019 10 234 10 234 10 234 10 234 50 955

CELKEM 34 590 34 264 33 724 33 183 32 643 168 404

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/94 

13.4.2022  



PŘÍLOHA XIII 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Rumunsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

RO000000000000055 55 SC Carmeuse Holding SRL - 
Punct de lucru Valea Mare Pravat

SC Carmeuse Holding SRL 137 369 137 369 137 369 137 369 137 369 686 845

RO000000000000056 56 SC Carmeuse Holding SRL - 
Punct de lucru Fieni

SC Carmeuse Holding SRL 125 094 125 094 125 094 125 094 125 094 625 470

CELKEM 262 463 262 463 262 463 262 463 262 463 1 312 315

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/95  



PŘÍLOHA XIV 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Slovinsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

SI000000000000068 68 Revoz d.d. REVOZ d.d. 3 352 3 352 3 352 3 352 3 352 16 760

SI000000000000065 65 Pivovarna Laško d.d. Pivovarna Laško Union d.o.o. 1 079 1 079 1 079 1 079 1 079 5 395

SI000000000000029 29 Paloma d.d. Paloma d.d. 14 288 14 288 14 288 14 288 14 288 71 440

SI000000000000019 19 Wienerberger d.d. Wienerberger d.o.o. 9 233 9 233 9 233 9 233 9 233 46 165

SI000000000000015 15 IGM Zagorje, d.o.o. IGM Zagorje, d.o.o. 40 998 40 998 40 998 40 998 40 998 204 990

SI000000000000026 26 VIPAP VIDEM KRŠKO d.d. VIPAP VIDEM KRŠKO d.d. 58 672 58 672 58 672 58 672 58 672 293 360

SI000000000000010 10 Salonit Anhovo, d.d. Salonit Anhovo, d.d. 641 610 641 610 641 610 641 610 641 610 3 208 050

SI000000000000001 1 ENERGETIKA LJUBLJANA, d.o. 
o.

ENERGETIKA LJUBLJANA, d.o.o 14 240 13 874 13 507 13 142 12 776 67 539

SI000000000000009 9 ŠTORE STEEL D.O.O. ŠTORE STEEL D.O.O. 25 157 25 157 25 157 25 157 25 157 125 785

SI000000000000070 70 Silkem d.o.o. Silkem d.o.o. 20 399 20 399 20 399 20 399 20 399 101 995

SI000000000000096 96 STEKLARNA HRASTNIK - 
SPECIAL d.o.o.

STEKLARNA HRASTNIK d.o.o. 21 738 21 738 21 738 21 738 21 738 108 690

SI000000000000044 44 Energetika Celje javno podjetje, 
d.o.o.

Energetika Celje, d.o.o. 438 438 438 438 438 2 190

SI000000000000007 7 Acroni, d.o.o. SIJ ACRONI, D.O.O. 75 909 75 909 75 909 75 909 75 909 379 545

SI000000000000030 30 Goričane d.d. Goričane d.d. Medvode 21 277 21 277 21 277 21 277 21 277 106 385

SI000000000000092 92 TKI Hrastnik, d.d. TKI Hrastnik, d.d. 7 432 7 432 7 432 7 432 7 432 37 160

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/96 

13.4.2022  



SI000000000000076 76 Thermokon d.o.o. Thermokon d.o.o. 2 668 2 668 2 668 2 668 2 668 13 340

SI000000000201439 201439 Proizvodnja primarnega 
aluminija

TALUM d.d. Kidričevo 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 615 615

CELKEM 1 081 613 1 081 247 1 080 880 1 080 515 1 080 149 5 404 404

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/97  



PŘÍLOHA XV 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 
Členský stát: Finsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením2021 2022 2023 2024 2025

FI000000000000500 500 Hämeenlinnan tehdas SSAB Europe Oy 61 789 58 628 58 628 58 628 58 628 296 301

FI000000000000009 9 Paraisten kalkkitehdas Nordkalk Oy Ab 28 587 28 587 28 587 28 587 28 587 142 935

FI000000000000658 658 Puhdistamonkadun 
lämpökeskus

Seinäjoen Energia Oy 277 277 277 277 277 1 385

FI000000000000634 634 Oulunsuun lämpökeskus Oulun Energia Oy 36 36 36 36 36 180

FI000000000000622 622 ER-Saha Oy:n lämpökeskus ER-Saha Oy 2 052 2 052 2 052 2 052 2 052 10 260

FI000000000000607 607 Pateniemen lämpökeskus Oulun Energia Oy 359 359 359 359 359 1 795

FI000000000000057 57 Naantalin voimalaitos Turun Seudun Energiantuotanto Oy 73 715 71 820 69 927 68 032 66 138 349 632

FI000000000000569 569 Viikatetien päälämpökeskus Haapajärven Lämpö Oy 2 561 2 561 2 561 2 561 2 561 12 805

FI000000000000545 545 Vasaraperän lämpökeskus Oulun Energia Oy 268 268 268 268 268 1 340

FI000000000000054 54 Järvenpään Lämpölaitos Vantaan Energia Keski-Uusimaa Oy 136 136 136 136 136 680

FI000000000000532 532 Naantalin jalostamo Neste Oyj 146 114 146 114 146 114 146 114 146 114 730 570

FI000000000000508 508 Kantvikin voimalaitos Suomen Sokeri Oy 12 142 12 142 12 142 12 142 12 142 60 710

FI000000000000491 491 Artukaisten lämpökeskus Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab 10 10 10 10 10 50

FI000000000000490 490 Nokian voimalaitos Leppäkoski Group Oy, Nokianvirran 
Energia Oy

10 030 9 772 9 515 9 257 8 999 47 573

FI000000000000476 476 Laanilan teollisuusalue Laanilan Voima Oy 63 321 63 321 63 321 63 321 63 321 316 605

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/98 

13.4.2022  



FI000000000000473 473 Lämpövoimalaitos Kainuun Voima Oy 18 264 17 794 17 326 16 856 16 387 86 627

FI000000000000471 471 Jämsänkosken paperitehdas ja 
voimalaitos

UPM-Kymmene Oyj 138 431 138 431 138 431 138 431 138 431 692 155

FI000000000000047 47 Kirkkonummen lämpökeskus Fortum Power and Heat Oy 127 127 127 127 127 635

FI000000000000458 458 Lapinlahden lämpölaitos Adven Oy 17 377 16 931 16 484 16 038 15 591 82 421

FI000000000000457 457 Haminan lämpölaitos lk 183 Adven Oy 592 592 592 592 592 2 960

FI000000000000041 41 Lepistönkadun lämpökeskus Nevel Oy 184 184 184 184 184 920

FI000000000000406 406 Pietarsaaren tehtaat UPM-Kymmene Oyj 158 258 158 258 158 258 158 258 158 258 791 290

FI000000000000403 403 UPM-Kymmene Oyj, Kymi UPM Kymmene Oyj, Kymin tehtaat 212 071 212 071 212 071 212 071 212 071 1 060 355

FI000000000000402 402 UPM-Kymmene Oyj, Kaukaan 
tehtaat

UPM-Kymmene Oyj, Kaukaan tehtaat 119 676 119 676 119 676 119 676 119 676 598 380

FI000000000000400 400 Stora Enso Veitsiluoto Oy Stora Enso Oyj 160 145 160 145 160 145 160 145 160 145 800 725

FI000000000000399 399 Stora Enso Oyj Varkauden 
tehtaat

Stora Enso Oyj 76 431 76 431 76 431 76 431 76 431 382 155

FI000000000000397 397 Kotkan tehtaat Kotkamills Oy 171 352 172 088 172 088 172 088 172 088 859 704

FI000000000000396 396 Stora Enso Oyj, Imatran tehtaat Stora Enso Oyj 222 754 222 754 222 754 222 754 222 754 1 113 770

FI000000000000387 387 Kuusankosken Leca-soratehdas Leca Finland Oy 25 201 25 201 25 201 25 201 25 201 126 005

FI000000000000358 358 Vaskiluoto 2 - voimalaitos Vaskiluodon Voima Oy 16 912 16 477 16 043 15 608 15 174 80 214

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/99  



FI000000000000347 347 Kiskokadun lämpökeskus KSS Lämpö Oy 8 8 8 8 8 40

FI000000000000332 332 Maarinkunnaan lämpökeskus Vantaan Energia Oy 329 329 329 329 329 1 645

FI000000000000331 331 Koivukylän lämpökeskus Vantaan Energia Oy 289 289 289 289 289 1 445

FI000000000000280 280 Sairaalan lämpökeskus Seinäjoen Energia Oy 654 654 654 654 654 3 270

FI000000000000249 249 Haunisten lämpökeskus Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab 18 18 18 18 18 90

FI000000000000245 245 Kirjaltajantien lämpökeskus Porvoon Energia Oy - Borgå Energi Ab 190 190 190 190 190 950

FI000000000000239 239 Aittaluodon voimalaitos Pori Energia Oy 21 955 21 391 20 826 20 262 19 698 104 132

FI000000000000235 235 TYKS:n lämpökeskus Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab 751 751 751 751 751 3 755

FI000000000000231 231 Orikedon lämpökeskus Turun Seudun Energiantuotanto Oy 6 360 6 360 6 360 6 360 6 360 31 800

FI000000000000230 230 Luolavuoren lämpökeskus Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab 1 615 1 615 1 615 1 615 1 615 8 075

FI000000000000229 229 Linnankadun lämpökeskus Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab 203 203 203 203 203 1 015

FI000000000000227 227 Koroisten lämpökeskus Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab 260 260 260 260 260 1 300

FI000000000000212 212 Limingantullin lämpökeskus Oulun Energia Oy 56 56 56 56 56 280

FI000000000210413 210413 Keitele Timber Oy Alajärven 
Saha

Keitele Timber Oy Alajärven Saha 3 004 3 004 3 004 3 004 3 004 15 020

FI000000000000208 208 Ritoniemen lämpökeskus Nurmeksen Lämpö Oy 2 591 2 591 2 591 2 591 2 591 12 955

FI000000000207707 207707 Lk307 Uusikaupunki Adven Oy 10 575 10 575 10 575 10 575 10 575 52 875

FI000000000206842 206842 Klaukkalan kaukolämpökeskus Nurmijärven Sähkö Oy 2 895 2 895 2 895 2 895 2 895 14 475

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/100 

13.4.2022  



FI000000000206140 206140 Laitaatsillan biolämpökeskus Suur-Savon Sähkö Oy 631 631 631 631 631 3 155

FI000000000206103 206103 Vantaan jätevoimala Vantaan Energia Oy 711 692 674 656 638 3 371

FI000000000000226 226 Härkämäen lämpökeskus Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab 76 76 76 76 76 380

FI000000000000182 182 Sopenkorven lämpökeskus Lahti Energia Oy 105 103 100 97 94 499

FI000000000000171 171 Mukkulan lämpökeskus Lahti Energia Oy 285 285 285 285 285 1 425

FI000000000000170 170 Liipolan lämpökeskus Lahti Energia Oy 209 209 209 209 209 1 045

FI000000000000168 168 Kymijärven voimalaitos Lahti Energia Oy 24 982 24 340 23 698 23 056 22 415 118 491

FI000000000000158 158 Näverintien lämpölaitos Kuusamon energia ja vesiosuuskunta 852 852 852 852 852 4 260

FI000000000000146 146 Kuhmon Lämpö Oy Kuhmon Lämpö Oy 10 823 10 545 10 266 9 988 9 710 51 332

FI000000000000012 12 Röyttän kalkkitehdas SMA Mineral Oy 134 440 134 440 134 440 134 440 134 440 672 200

FI000000000000113 113 Palokankaan lämpökeskus Loiste Lämpö Oy 220 220 220 220 220 1 100

FI000000000000101 101 Savelan voimalaitos Alva Rauhalahti Oy 491 491 491 491 491 2 455

FI000000000000010 10 Raahen kalkkitehdas Nordkalk Oy Ab 101 403 101 403 101 403 101 403 101 403 507 015

FI000000000000463 463 Kirkniemen paperitehdas Sappi Finland Operations Oy 123 576 123 576 123 576 123 576 123 576 617 880

FI000000000000416 416 Metsä Fibre Oy, Äänekosken 
biotuotetehdas

Metsä Fibre Oy 73 049 71 995 71 995 71 995 71 995 361 029

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/101  



FI000000000000404 404 Rauman tehtaat UPM-Kymmene Oyj 154 950 154 950 154 950 154 950 154 950 774 750

FI000000000206161 206161 Yara Suomi Oy Siilinjärvi Yara Suomi Oy 146 113 146 113 146 113 146 113 146 113 730 565

CELKEM 2 563 841 2 555 353 2 550 347 2 545 338 2 540 332 12 755 211

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/102 

13.4.2022  



PŘÍLOHA XVI 

Národní alokační tabulka na období 2021–2025 podle článku 10a směrnice 2003/87/ES 

Členský stát: Švédsko

Identifikační kód zařízení

Identifi-
kační číslo 

zařízení 
(registr 
Unie)

Název zařízení Název provozovatele

Množství, které má být přiděleno Množství, které 
má být 

přiděleno 
jednotlivým 
zařízením

2021 2022 2023 2024 2025

SE000000000000433 433 BillerudKorsnäs Sweden AB 
Karlsborgs Bruk

BillerudKorsnäs Sweden AB Karlsborgs 
Bruk

73 802 59 976 59 976 59 976 59 976 313 706

CELKEM 73 802 59 976 59 976 59 976 59 976 313 706

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/103  



Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 

(Zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení (ES) č. 1907/2006 (1)) 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 160/10)

Rozhodnutí o udělení povolení

Odkaz na 
rozhodnutí (1) Datum rozhodnutí Název látky Držitel povolení Číslo povolení Povolené použití Datum uplynutí 

období přezkumu Odůvodnění rozhodnutí

C(2022) 2163 8. dubna 2022 4-(1,1,3,3-tetrame-
thylbutyl)fenol, 
ethoxylovaný
(4-terc-OPnEO)
Číslo ES: –, číslo CAS: 
–

DiaSorin S.p.A., via 
Crescentino Snc, 
13040 Saluggia (VC), 
Itálie

REACH/22/20/0 Průmyslové použití jako 
neiontová povrchově aktivní 
látka používaná k čištění 
antigenů v diagnostických 
testech in vitro pro infekční 
onemocnění, autoimunní 
markery, kostní 
metabolismus, hepatitidu 
a retrovirus, onkologii 
a endokrinologii

4. ledna 2033 V souladu s čl. 60 odst. 4 nařízení 
(ES) č. 1907/2006 
socioekonomické přínosy 
převažují nad riziky pro lidské 
zdraví a životní prostředí 
plynoucími z použití látky 
a nejsou k dispozici žádné vhodné 
alternativní látky nebo 
technologie.

(1) Rozhodnutí je dostupné na internetových stránkách Evropské komise na adrese: Povolení (europa.eu)

(1) Úř. věst. L 396, 30.12.2006 , s. 1.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 160/104 

13.4.2022  



Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 

(zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení (ES) č. 1907/2006 (1)) 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 160/11)

Rozhodnutí o udělení povolení

Odkaz na 
rozhodnutí (1) Datum rozhodnutí Název látky Držitel povolení Číslo povolení Povolené použití Datum uplynutí 

období přezkumu Odůvodnění rozhodnutí

C(2022) 2174 8. dubna 2022 4-(1,1,3,3-tetrame-
thylbutyl)fenol, 
ethoxylovaný
(4-terc-OPnEO)

Číslo ES: –, číslo CAS: 
–

BioMérieux SA, 
Chemin de l’Orme, 
69280 Marcy-l’Etoile, 
Francie

REACH/22/22/0 Průmyslové použití 4-terc 
OPnEO pro jeho neiontové 
detergentní vlastnosti, 
spočívající v plnění roztoků 
obsahujících 4-terc-OpnEO do 
specifických ampulí na jedno 
použití, které mají být zahrnuty 
do klinických a průmyslových in 
vitro zkušebních aplikací jako 
součást produktů BioFire 
a BioFire Next Gen FA

4. ledna 2025 V souladu s čl. 60 odst. 4 nařízení 
(ES) č. 1907/2006 
socioekonomické přínosy 
převažují nad riziky pro lidské 
zdraví a životní prostředí 
plynoucími z použití látky 
a nejsou k dispozici žádné 
vhodné alternativní látky nebo 
technologie.

(1) Rozhodnutí je dostupné na internetových stránkách Evropské komise na adrese: Povolení (europa.eu)

(1) Úř. věst. L 396, 30.12.2006 , s. 1.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2022 

C 160/105  



V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc M.10707 – MACQUARIE / BCI / REDEN HOLDING AND REDEN HOLDING 2020) 

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 160/12)

1. Komise dne 4. dubna 2022 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Oznámení se týká těchto podniků:

— Macquarie Group Limited (Macquarie, Spojené království),

— British Columbia Investment Management Corporation (BCI, Kanada),

— Reden Holding a Reden Holding 2020 (cílový podnik, Francie).

Podniky Macquarie a BCI získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování společnou kontrolu nad celým 
cílovým podnikem.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— Macquarie je celosvětově působící investiční banka a poskytovatel finančních služeb v oblasti zdrojů a komodit, zelené 
energie, konvenční energie, finančních institucí, infrastruktury a nemovitostí,

— BCI je zmocněncem vlády Britské Kolumbie v Kanadě, který investuje jménem klientů veřejného sektoru v Britské 
Kolumbii a pomáhá financovat penzijní dávky přibližně 690 000 účastníků plánu, jakož i pojistné a dávkové fondy, 
které pokrývají 2,5 milionu pracovníků v Britské Kolumbii,

— Cílový podnik vyvíjí, financuje, staví a provozuje solární fotovoltaické elektrárny v Evropě, zejména ve Francii, Řecku, 
Itálii, Portugalsku a Španělsku, a v Latinské Americe.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/106 13.4.2022  



4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací:

M.10707 — MACQUARIE / BCI / REDEN HOLDING AND REDEN HOLDING 2020

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/107  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


JINÉ AKTY

EVROPSKÁ KOMISE

Zveřejnění oznámení o schválení standardní změny specifikace výrobku týkající se názvu v odvětví 
vína podle čl. 17 odst. 2 a 3 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/33 

(2022/C 160/13)

Toto oznámení se zveřejňuje v souladu s čl. 17 odst. 5 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/33 (1).

OZNÁMENÍ O STANDARDNÍ ZMĚNĚ, KTEROU SE MĚNÍ JEDNOTNÝ DOKUMENT

„Εύβοια“ (Evia)

PGI-GR-A1559-AM01

Datum oznámení: 18. ledna 2022

POPIS A DŮVODY SCHVÁLENÉ ZMĚNY

1. Zlepšení popisu organoleptických vlastností vín

Odůvodnění: Navržená změna zlepšuje a rozšiřuje popis organoleptických vlastností vín s cílem poskytnout 
spotřebitelům přesnější popis výrobku.

Změny byly provedeny v oddílech „Popis vín“ a „Souvislost se zeměpisnou oblastí“, do nichž byly doplněny informace 
v rámci položky „Údaje o výrobku“.

2. Přidání moštové odrůdy Viognier a bílé moštové odrůdy Moschato, v libovolném poměru, do odrůdové 
skladby bílého vína (suchého, polosuchého, polosladkého, sladkého)

Odůvodnění: Tyto odrůdy jsou velice dobře přizpůsobeny dané oblasti a jejich vinifikací vznikají vína vysoké jakosti.

Experimentálními výsadbami v minulosti i v poměrně nedávné době, při nichž byla použita odrůda Viognier a bílá 
odrůda Moschato, a vinifikací ve spolupráci se Zemědělskou univerzitou v Athénách byla získána vynikající vína 
a vlastnosti, jež lze přičítat zvláštním znakům vinic v této oblasti. Uvedené odrůdy se výborně přizpůsobily místním 
podmínkám pěstování. Vlastnosti bílých vín vyrobených z moštových odrůd Viognier, Vidiano a bílé odrůdy 
Moschato jsou srovnatelné s vlastnostmi bílých vín popsanými v technické dokumentaci zeměpisného označení Evia, 
a mohou být dokonce výraznější.

Bílá odrůda Moschato dává průzračnou žlutozelenou barvu se zlatavými odlesky. Vůně je komplexní, s aromaty ovoce 
a čerstvých hroznů, květů citroníku, pomerančovníku a dalších citrusů, růžových okvětních lístků a medu. Tělo je 
plné a ovocné, s citronovou kyselostí a dlouhým závěrem.

(1) Úř. věst. L 9, 11.1.2019, s. 2.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/108 13.4.2022  



Odrůda Viognier dává průzračnou žlutozelenou barvu se zelenými až zlatavými odlesky. Vůně je výrazná, s velice 
intenzivními aromaty citrusů, peckovin a tropického ovoce, orámovanými citroníkovým a pomerančovníkovým 
květem. Tělo je bohaté, plné a ovocné, s vyváženou kyselostí a dlouhým, komplexním a plným závěrem.

Uvedené odrůdy navíc usnadňují vytvoření bílých vín (suchých, polosuchých, polosladkých a sladkých), která 
vycházejí vstříc současným spotřebitelským trendům a jsou obchodně mimořádně zajímavá. Lze je vinifikovat buď 
samotné nebo v kombinaci s jinými doporučenými bílými odrůdami pěstovanými v téže oblasti (Savatiano, 
Assyrtiko, Roditis).

3. Přidání moštové odrůdy Viognier do odrůdové skladby červeného vína (suchého, polosuchého, 
polosladkého, sladkého) a upřesnění ohledně poměru

Červené víno s CHZO Evia (suché, polosuché, polosladké, sladké) se vyrábí z hroznů odrůd Mandilaria (Kountoura 
Mavri), Vradyano, Agiorgitiko, Liatiko, Karampraimis, Ritino, Cabernet Sauvignon, Syrah, Grenache rouge a Merlot, 
v libovolném poměru. Odrůdu Viognier lze použít v kombinaci s ostatními odrůdami v poměru až 10 %.

Odůvodnění: Byla doplněna slova „v libovolném poměru“ pro upřesnění odrůdové skladby výrobku. Přidáním odrůdy 
Viognier vznikají vína s nižší úrovní kyselosti, čímž se jakost vín s CHZO Evia zlepšuje. Pokud se bílá odrůda Viognier 
pěstuje a vinifikuje společně s červenými odrůdami povolenými pro červené víno, získává znaky přezrálého sušeného 
černého ovoce se svěží kyselostí, plným krémovým tělem, robustní strukturou a jemnými sametovými tříslovinami, 
což je dáno tím, že je v den sklizně přezrálá.

4. Doplnění slov „v libovolném poměru“ do odrůdové skladby růžového vína (suchého, polosuchého, 
polosladkého, sladkého)

Odůvodnění: Byla doplněna slova „v libovolném poměru“ pro upřesnění odrůdové skladby výrobku.

5. Doplnění odrůdy Vradyano do jednotného dokumentu

U všech vín byla do jednotného dokumentu doplněna odrůda Vradyano. Byla nedopatřením vynechána, přestože 
v seznamu specifikace výrobku byla uvedena.

6. Zrušení požadavku, aby se vinice nacházely v nadmořské výšce větší než deset metrů

Výslovně:

„Vymezenou oblastí pro produkci vín s CHZO Evia je oblast, která leží ve správních hranicích regionální jednotky 
(dříve prefektury) Evia.“

Odůvodnění: Terroir ostrova Evia je zčásti ostrovní a zčásti je ovlivňován jeho hornatou krajinou. Vinice se tradičně 
rozprostírají od moře až k úpatí tří velkých horských masivů – Dirfi, Telethrio a Ochi. Vinice u moře dávají víno se 
stejnými jakostními znaky jako vinice v nadmořské výšce nad deset metrů či dokonce ve vnitrozemí, neboť jimi 
prochází mořská bríza – jak v době, kdy vane do vnitrozemí, tak při svém návratu zpět poté, co se odrazí od 
přirozené překážky v podobě hor. Vína vyrobená z hroznů pěstovaných na vinicích, které se nacházejí ve správních 
hranicích regionální jednotky Evia, by měla mít nárok na používání CHZO Evia.

Oddíl „Vymezená oblast“ byl změněn.

7. Aktualizace technické dokumentace CHZO Evia

Za účelem aktualizace technické dokumentace byly provedeny tyto změny specifikace výrobku a jednotného 
dokumentu:

a) zlepšení popisu v oddíle „Souvislost se zeměpisnou oblastí“;

b) doplnění a nahrazení vnitrostátních ustanovení týkajících se příslušných požadavků a kontrol u vín s CHOP 
a CHZO a

c) změna údajů o příslušných kontrolních subjektech.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/109  



Změny byly provedeny v oddílech „Souvislost se zeměpisnou oblastí“, „Příslušné požadavky“ a „Kontroly – údaje 
o kontrolních subjektech a organizacích“.

JEDNOTNÝ DOKUMENT

1. Název (názvy)

Εύβοια (Evia)

2. Druh zeměpisného označení

CHZO – chráněné zeměpisné označení

3. Druhy výrobků z révy vinné

1. Víno

4. Popis vína (vín)

—

1. Suché bílé víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: světlá citronově zelená barva.

Vůně: aromatická škála zahrnuje intenzivní aromata hrušky, zeleného jablka, melounu, ananasu, manga, meruňky 
a bělomasé broskve.

Chuť: citronová svěžest v ústech, orámovaná ovocnou dochutí. Jsou-li přítomny moštové odrůdy Sauvignon Blanc, 
Viognier nebo Malagouzia, vůně je intenzivní s aromaty grapefruitu, limetky, manga, mučenky a citronové trávy 
a náznaky rostlin a čerstvě posečené trávy. V ústech bohatá a ovocná, s výraznou kyselostí a komplexním závěrem.

— Minimální celkový obsah alkoholu: 11,5 % obj.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): nejvýše 9,0

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Je-li obsah cukru vyšší než 4 g/l, použijí se pravidla uvedená v části B přílohy III nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/33.

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

200

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/110 13.4.2022  



2. Polosuché bílé víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: barva světle zlatavá se zelenými odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje intenzivní aromata růže, liči, pepře, máty, zázvoru, karamelu a koření.

Chuť: v ústech bohatá a krémová, s intenzivními květinovými aromaty a kořením. Vyvážená kyselost příjemně 
kontrastuje s krémovými ústy a vytváří dlouhý závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): minimálně 4,5 – maximálně 17,5

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Je-li obsah cukru vyšší než 12 g/l, použijí se pravidla uvedená v části B přílohy III nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/33.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u bílých vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu glukózy 
a fruktózy, nejméně 5 gramů na litr je 250 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části B přílohy 
I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

250

3. Polosladké bílé víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: žlutozelená barva, která zráním může přecházet ve středně intenzivní zlatou.

Vůně: aromatická škála zahrnuje komplexní vůni s tóny melounu, ananasu, broskve, meruňky a citrusových květů.

Chuť: v ústech ovocné, se stejným aromatickým charakterem jako vůně. Středně plné tělo.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): minimálně 12,5 – maximálně 45

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u bílých vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu glukózy 
a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 250 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části B přílohy 
I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/111  



Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

250

4. Sladké bílé víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: jasná zlatavá barva.

Vůně: aromatická škála sestává z komplexních koncentrovaných aromat růže, medu, pomerančovníkového květu 
a bylin s náznaky máslových karamel. Zráním se aromata rozvíjejí a zahrnují rozinky, sladké koření, čokoládu, 
karamel a lískový oříšek.

Chuť: v ústech poměrně sladká, ale podepřená dobrou kyselostí; velice intenzivní aromata růže, medu, broskve, 
karamelu a másla.

Sametová textura a dobře strukturovaný dlouhý závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): nejméně 45

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u bílých vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu glukózy 
a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 250 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části B přílohy 
I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

250

5. Suché červené víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: sytě rubínová barva, která zráním může přecházet v červenou nebo cihlově červenou, a fialové odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje aromata s intenzivním komplexním buketem švestek, třešní, višní, moruší, meruněk, 
koření a pepře a vyváženými stopami po zrání v sudech.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/112 13.4.2022  



Chuť: v ústech bohatá a kořenitá, se sametovými tříslovinami a dobrou kyselostí. Sametová textura a dlouhý závěr.

— Minimální celkový obsah alkoholu: 12,0 % obj.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,5 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): nejvýše 9,0

— Maximální celková kyselost: 7,0 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Je-li obsah cukru vyšší než 4 g/l, použijí se pravidla uvedená v části B přílohy III nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/33.

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 12,0

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

20

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

150

6. Polosuché červené víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: sytě rubínová barva, která zráním může přecházet v červenou nebo cihlově červenou, a fialové odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje aromata moruší, švestek, třešní a jahod.

Chuť: středně plné tělo, lehce nasládlá, s jemnými tříslovinami. Středně dlouhý závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,5 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): minimálně 4,5 – maximálně 17,5

— Maximální celková kyselost: 7,0 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Je-li obsah cukru vyšší než 12 g/l, použijí se pravidla uvedená v části B přílohy III nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/33.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u červených vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu 
glukózy a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 200 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části 
B přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 12,0

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/113  



Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

20

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

200

7. Polosladké červené víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: sytě rubínová barva, která zráním může přecházet v červenou nebo cihlově červenou, a fialové odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje aromata moruší, švestek, třešní a jahod.

Chuť: středně plné tělo, výrazná sladkost. Středně dlouhý sladký závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,5 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): minimálně 12,5 – maximálně 45

— Maximální celková kyselost: 7,0 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u červených vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu 
glukózy a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 200 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části 
B přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 12

Minimální celková kyselost 3,5

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

20

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

200

8. Sladké červené víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: sytě rubínová barva, která zráním může přecházet v červenou nebo cihlově červenou, a fialové odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje komplexní aromata švestek, moruší, višní, hořké čokolády a vanilky.

Chuť: v ústech sladká, s jemnými tříslovinami, dobrou kyselostí a aromaty švestkového, borůvkového a třešňového 
džemu a vanilky. Dlouhý sladký závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,5 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): nejméně 45

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u červených vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu 
glukózy a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 200 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části 
B přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/114 13.4.2022  



Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 12,0

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

20

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

200

9. Suché růžové víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: široká škála barev, od středně intenzivní lososové po intenzivní růžovou, s fialovými odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje aromata jahod, granátového jablka a třešní srdcovek.

Chuť: v ústech svěží a ovocná, s aromaty jahod a granátového jablka; svěží kyselost s pikantním charakterem červené 
papriky. Dlouhý závěr.

— Minimální celkový obsah alkoholu: 11,5 % obj.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): nejvýše 9,0

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Je-li obsah cukru vyšší než 4 g/l, použijí se pravidla uvedená v části B přílohy III nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/33.

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

200

10. Polosuché růžové víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: široká škála barev, od středně intenzivní lososové po intenzivní růžovou, s fialovými odlesky.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/115  



Vůně: aromatická škála zahrnuje aromata jahod a třešní.

Chuť: v ústech svěží a ovocná, s aromaty jahod a lehkou sladkostí. Středně dlouhý závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): minimálně 4,5 – maximálně 17,5

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Je-li obsah cukru vyšší než 12 g/l, použijí se pravidla uvedená v části B přílohy III nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/33.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u růžových vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu 
glukózy a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 250 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části 
B přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

250

11. Polosladké růžové víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: široká škála barev, od středně intenzivní lososové po intenzivní růžovou, s fialovými odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje aromata jahod a třešní.

Chuť: v ústech svěží a ovocná, s aromaty jahod a dobrou sladkostí. Středně dlouhý závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): minimálně 12,5 – maximálně 45

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u růžových vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu 
glukózy a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 250 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části 
B přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/116 13.4.2022  



Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

250

12. Sladké růžové víno

STRUČNÝ POPIS

Vzhled: široká škála barev, od středně intenzivní lososové po intenzivní růžovou, s fialovými odlesky.

Vůně: aromatická škála zahrnuje aromata jahod a třešní.

Chuť: v ústech ovocná a sladká, s aromaty jahod. Středně dlouhý závěr.

— Minimální přirozený obsah alkoholu: 11,0 % obj.

— Celkový obsah cukru (g/l): nejméně 45

— Maximální celková kyselost: 7,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

— Pokud jde o maximální obsah alkoholu, použijí se hodnoty stanovené v příslušných právních předpisech EU.

— Maximální povolený obsah oxidu siřičitého u růžových vín s obsahem cukru, vyjádřeným jako součet obsahu 
glukózy a fruktózy, 5 gramů na litr a vyšším je 250 miligramů na litr (v souladu s odchylkou stanovenou v části 
B přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

Obecné analytické vlastnosti

Maximální celkový obsah alkoholu (v % objemových)

Minimální skutečný obsah alkoholu (v % objemových) 11,5

Minimální celková kyselost 3,5 g/l, vyjádřeno v gramech kyseliny vinné na litr

Maximální obsah těkavých kyselin (v miliekvivalentech na 
litr)

18

Maximální celkový obsah oxidu siřičitého (v miligramech na 
litr)

250

5. Enologické postupy

5.1. Zvláštní enologické postupy

1. Výroba červeného vína

Omezení týkající se enologických postupů

Červené víno s CHZO Evia se vyrábí tradičními metodami výroby červeného vína. Přidává-li se odrůda Viognier 
v podílu až 10 %, vinifikuje se společně s ostatními odrůdami tradičními metodami výroby červeného vína.

2. Výroba růžového vína

Omezení týkající se enologických postupů

Růžové víno s CHZO Evia se vyrábí s využitím nejmodernějších technologií pro výrobu růžového vína; teplota během 
alkoholového kvašení nesmí přesáhnout 20 °C.

3. Zvláštní enologické postupy používané při výrobě vín

Zvláštní enologický postup

Při výrobě polosuchého, polosladkého a sladkého vína je povoleno slazení vína v souladu s příslušnými ustanoveními 
(část D přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/934).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/117  



4. Způsoby vedení révy

Pěstební postup

Réva je vedena do tvaru kordon nebo gobelet a používaný způsob řezu závisí na odrůdě.

5. Výroba bílého vína

Omezení týkající se enologických postupů

Bílé víno s CHZO Evia se vyrábí s využitím nejmodernějších technologií pro výrobu bílého vína; teplota během 
alkoholového kvašení nesmí přesáhnout 20 °C.

5.2. Maximální výnosy

1. Maximální výnosy v hektolitrech konečného produktu na hektar

96 hektolitrů na hektar

2. Maximální výnosy v kilogramech hroznů na hektar

12 000 kilogramů hroznů na hektar

6. Vymezená zeměpisná oblast

Vymezenou oblastí pro produkci vín s CHZO Evia je oblast, která leží ve správních hranicích regionální jednotky 
(dříve prefektury) Evia.

7. Hlavní moštová odrůda (odrůdy)

Cabernet Sauvignon N

Grenache Blanc B

Grenache Rouge N

Merlot N

Sauvignon Blanc B

Syrah N

Viognier B

Agiorgitiko N

Aidani Aspro B

Vradyano N

Karampraimis N

Liatiko N

Malagouzia B

Mandilaria Aspri B

Monemvassia B – Monovassia, Monomvassitiko

Moschato Aspro B

Moschofilero N – Mavrofilero

Ritino N

Roditis Rs – Alepou

Savatiano Β – Doumprena Aspri, Kountoura Aspri, Perachoritiko, Sakeiko

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/118 13.4.2022  



8. Popis souvislostí

8.1. Historické, kulturní, sociální a hospodářské souvislosti

A. Historické souvislosti

Jak dokládá Ilias, vinařství bylo v tomto regionu poměrně rozvinuté již v Homérových časech. Evia (Euboia) se ve 
starověku nazývala Abantis; byla tak pojmenována podle svých obyvatel. Abantové byli prvním pravěkým řeckým 
kmenem, který se na Evii, především v okolí Chalkidy a Eretrie, usadil, a to mezi roky 2100 a 1900 př. n. l. Podle 
mytologie převzali jméno po nymfě Abě. Byli to bojovní válečníci, kteří se mimo jiné pod velením krále Elefenora 
účastnili trojské války. Velký básník Homér při několika příležitostech zmiňuje jak Evii jako celek, tak některé její 
oblasti, například Istaii, coby oblasti „rodící hrozny“.

Následující úryvek z díla Theognida z Megary (784, 892) nepřímo odkazuje na dávnou vinařskou tradici Evie:

„ηλθον δ’ Ευβοιης απελοειν πεδιον... και Ληλαντου δ’αγαθον κειρεται οινοπεδου.“

Překlad: „Přišel jsem na Evii, což je oblast plná révy, v nádherné Lilantii se vyrábí ohromné množství vína.“

S dávno zapomenutou tradicí jsou spojeny rovněž vinice v provincii Karystia. Především v druhé půli 20. století hrály 
vedoucí úlohu v hospodářství regionu. Obchodníci z Karystie prodávali mošt z místních hroznů na trzích ve městech 
Volos a Soluň. Tisíce dřevěných sudů plných moštu se nakládaly na velké čluny „caiques“ v přístavu Karystos.

V 6. století n.l. zeměpisec Štěpán Byzantský popsal Kymi na Evii jako menší město, zatímco v období nadvlády 
Římanů (1204–1470) bylo známo také jako přístav (Porto Chimi).

Ke konci období osmanské nadvlády se Kymi hospodářsky rozvíjelo zejména díky výrobě vína a obchodování s ním. 
V roce 1821 bylo z velké části zničeno během války za nezávislost, v níž sehrálo aktivní úlohu. Po získání 
nezávislosti se stalo hlavním městem provincie Karystia. Od 30. let 19. století až do jeho konce bylo hospodářství 
Kymi na vrcholu, a to díky obchodování s místními zemědělskými produkty (vínem, olejem, hedvábím), jakož 
i uhlím. Bohatlo zejména z vývozu vína do Francie.

B. Kulturní, sociální a hospodářské souvislosti

Vinná réva a víno jsou již od starověku neoddělitelně spjaty s kulturním, společenským a hospodářským životem 
místních obyvatel. Tento vztah přetrvává dodnes, jak je patrné z pořádání akcí a konferencí zaměřených na propagaci 
vína, jakož i místních kulturních tradic.

Konkrétně nyní Evia nabízí tři různé „vinařské stezky“, které pokrývají celý ostrov a zahrnují všech sedmnáct jeho 
organizovaných vinařství.

Vinařství z tohoto ostrova se kromě toho zapojují do všech evropských akcí zaměřených na propagaci vína, například 
„dnů otevřených dveří“ a Evropského dne vinařské turistiky.

Víno zároveň hraje významnou roli v hospodářství ostrova, jednak jako stěžejní produkt odvětví zemědělské 
a řemeslné výroby a jednak v oblasti cestovního ruchu v podobě vinařské turistiky.

8.2. Zeměpisné prostředí a zeměpisný původ

Vína s CHZO Evia se vyrábějí ve správních hranicích regionální jednotky Evia (viz mapa).

Evia je druhý největší řecký ostrov a šestý největší ostrov ve Středomoří. Rozprostírá se podél severovýchodního 
pobřeží středního Řecka (Sterea Ellada), od Malijského zálivu až k pobřeží Attiky, a od pevniny je oddělena Evijským 
zálivem. Severní a severovýchodní pobřeží ostrova je omýváno Egejským mořem.

Evia je rozdělena na menší, přirozeně izolované regiony, které jsou od sebe navzájem odděleny vysokými a strmými 
horskými masivy, jež zabírají většinu ostrova: Telethrio na severu, Dirfi ve střední části ostrova a Ochi na jihu. Mezi 
nimi se nacházejí úrodné planiny, například Psachna a Lilantia, malá údolí a pobřežní pásy s menšími zálivy 
a zátokami (zálivy Karystos, Styra a další).

23°48’56.14" východní zeměpisné délky

38°33’42.68" severní zeměpisné šířky

Rozloha: 3 661,64 km2

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/119  



Rel ié f

Oblast je rozlehlá, s rozmanitými půdami a terénem. Nejníže položené obdělávané vinice se nacházejí v nadmořské 
výšce 10 m n. m. a nejvýše položené jsou vinice ve výšce 600 m n. m. na svazích masivu Dirfi (1 745 m n. m.). 
Zatímco dříve se réva obvykle vysazovala na nejúrodnějších planinách, nyní se pěstuje na příkrých svazích, které 
zajišťují dobré odvodnění a lepší vystavení slunci. Většina vinic se nyní nachází na svazích.

Půda

Z geologického hlediska je Evia pokračováním Attiky. Její povrch je tvořen převážně krystalickou břidlicí a je zde 
mnoho geologických útvarů. Zdá se také, že ve čtvrtohorách, v období kenozoika, kdy se ostrov oddělil od pevniny, 
zde docházelo k intenzivní sopečné činnosti.

Půdy jsou rozmanité, od písčitých, hlinitopísčitých a hlinitých po písčitojílovité a jílovité. Půdy vinic jsou středně 
zrnité (SL, SLC) a mají neutrální pH a nízký obsah uhličitanu vápenatého.

Podnebí

Podle meteorologických údajů má region středomořské podnebí. Celková průměrná roční teplota je 18,4 °C, přičemž 
v letních měsících dosahuje v průměru 24,9 °C a v zimě 10,5 °C. Nejvyšší průměrná teplota panuje v červenci 
a nejnižší v lednu.

Průměrný úhrn srážek činí zhruba 600 mm a jejich rozložení je typické pro středomořské podnebí, tj. vydatnější 
srážky od října do dubna. Teoretická evapotranspirace je v zimních měsících na úrovni srážkového úhrnu, v době 
vegetačního cyklu je však vyšší. V regionu převládají silné severovýchodní větry, které vanou především v zimě, 
zatímco na jaře a v létě jsou lehké až středně silné.

8.3. Údaje o výrobku

Podnebí, půdní typy, pěstované odrůdy hroznů a používané metody zemědělského hospodaření a výroby vína – to vše 
spoluutváří jakostní znaky vín s CHZO Evia.

Bílá vína mají světle zelenou barvu, někdy s lehkým žlutým nádechem. Aromatický profil zahrnuje aromata citrusů, 
květin a zralého ovoce. Profil je dán specifickými vlastnostmi používaných odrůd a oblasti jejich pěstování, neboť se 
liší v závislosti na poloze vinice a půdním typu. Vína mají také dobrou hloubku na patře a závěr, v němž se projevují 
jak použité odrůdy, tak dostatečná vyzrálost, jíž hrozny v této oblasti dosahují.

Růžová vína se vyznačují rozsáhlou barevnou škálou a jasnými nebo intenzivními odstíny, které se odvíjejí od 
používaných odrůd a oblasti jejich pěstování. Mají také působivý buket, jemuž dominují květiny a červené ovoce. 
Všechny druhy růžového vína (suché, polosuché, polosladké a sladké) jsou výjimečně vyvážené, především zásluhou 
dobré kyselosti.

Červená vína mají intenzivní sytě červenou barvu se sytými světle fialovými odstíny v době, kdy jsou mladá, a cihlově 
červenými odlesky po několikaletém zrání, jakož i rozsáhlou aromatickou škálu s tóny černého rybízu, třešní 
a černého ovoce a lehkým pepřovým nádechem. Mají plnou chuť s jemnými tříslovinami a výraznou přetrvávající 
ovocnou dochuť.

Vína s CHZO Evia získala četná ocenění v mezinárodních soutěžích (Le Challenge International du Vin, Francie; 
Decanter, Londýn, Spojené království; AWC, Vídeň; IWSC, Londýn, Spojené království; TEXSOM International Wine 
Awards, Spojené státy; Sommeliers Choice Awards, Spojené království; SMV international wine championship, 
Kanada).

8.4. Příčinná souvislost

Jedinečnost vín s CHZO Evia pramení ze specifických vlastností oblasti (půda, podnebí, účinek větru v létě) a jejich 
kombinace s pěstovanými odrůdami a používanými metodami pěstování.

V zeměpisné oblasti vymezené pro produkci vín s CHZO „Evia“ je zastoupena široká škála půdních a klimatických 
podmínek, které jsou výjimečně příznivé pro dozrávání řady moštových odrůd. S ohledem na podnebí převládají na 
planinách bílé odrůdy, zatímco na svazích tří horských masivů (Telethrio na severu, Dirfi ve střední části ostrova 
a Ochi na jihu) převládají odrůdy červené.

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/120 13.4.2022  



Zvláštním rysem oblasti, která na západě hraničí s Evijským zálivem a na východě s Egejským mořem, jsou její 
povětrnostní podmínky. Vlhký vzduch vanoucí od moře naráží na hory a ostře stoupá, čímž se mění jeho teplota 
a obrací směr. Důsledkem jsou příznivé větry a vhodný teplotní rozdíl mezi dnem a nocí (až 10 °C) na celém ostrově, 
zejména v měsících, kdy dochází k zabarvování plodů.

Znaky vysoké jakosti vín produkovaných na ostrově Evia jsou dány mimořádně různorodými půdními typy v tomto 
regionu, od písčitých, hlinitopísčitých a hlinitých po písčitojílovité a jílovité.

Obdobně, s ohledem na makroklimatické podmínky v oblasti původu a interakce s reliéfem terénu a půdou, dávají bílé 
a růžové moštové odrůdy vína s přívlastky, které jsou příznačné pro místo jejich pěstování. Moštové odrůdy 
Sauvignon Blanc, Moschato a Malagouzia dozrávají v druhé srpnové dekádě, odrůdy Assyrtiko a Viognier ve třetí 
srpnové dekádě a odrůdy Roditis a Savatiano ve druhé půli září. Vína vyráběná z odrůdy Sauvignon Blanc mívají 
ovocná aromata, především broskvová, a v menší míře zelený charakter. Hodně se však liší vinici od vinice, díky 
čemuž má vinař ještě větší výběr. Například těžší půdy zvýrazňují zelený charakter, zatímco lehčí půdy zvýrazňují 
aromata zralého ovoce. Odrůda Malagouzia obvykle dává vína s intenzivně květinovým buketem, a je-li použita 
v kombinaci s jinými odrůdami, výrazně zlepšuje aromatickou škálu. Navíc v místech, kde hrozny dozrávají později, 
mohou odrůdy Malagouzia, Aidani Aspro a Athiri dávat vína s citrusovým buketem, spojeným s bohatou, 
přetrvávající dochutí. Vína vyráběná z odrůdy Assyrtiko mají plné tělo a strukturu, vysokou kyselost a osobité aroma, 
které se pohybuje ve škále od květinového po citrusové. Bílá odrůda Moschato, pěstuje-li se v hlinitopísčitých, 
hlinitých nebo písčitojílovitých půdách, vytváří komplexní aromata ovoce, čerstvého hroznového vína, květů 
citroníku, pomerančovníku a dalších citrusů, růžových okvětních lístků a medu. Tělo je plné a ovocné, s citronovou 
kyselostí a dlouhým závěrem.

Bílá odrůda Viognier dává vysoce intenzivní aroma citrusů, peckovin a tropického ovoce, orámované citroníkovým 
a pomerančovníkovým květem. Tělo je bohaté, plné a ovocné, s vyváženou kyselostí a přetrvávajícím komplexním 
a plným závěrem.

Specifické mikroklima ostrova Evia a jeho vliv na produkovaná vína jsou velice dobře patrné také u červených vín. 
Typickým příkladem jsou vlastnosti moštové odrůdy Syrah, která je víceúčelová, protože její hrozny lze využívat 
k výrobě vysoce jakostních červených i růžových vín. Odrůda Syrah se proto v širším regionu Evie využívá k výrobě 
vín s intenzivním aromatickým charakterem a koncentrovanými aromaty, která se liší podle polohy vinice. Vinice 
s písčitohlinitými půdami dávají vína s decentní vůní, zatímco vína pocházející z půd s vyšším podílem jílu a menším 
množstvím uhličitanu vápenatého mají výrazný fenolický charakter. Pokud se společně s červenými odrůdami této 
oblasti, zejména s odrůdou Syrah, pěstuje a vinifikuje bílá odrůda Viognier, dozrává dříve než Syrah. Její hrozny jsou 
proto v den sklizně přezrálé. Díky této kombinaci/koordinaci získávají červená vína charakteristické znaky přezrálého 
černého ovoce se svěží kyselostí. Především však vinifikace společně s odrůdou Viognier dodává těmto vínům plné 
krémové tělo, robustní strukturu a jemné sametové třísloviny.

Obdobně, s ohledem na makroklimatické podmínky v oblasti původu a interakce s reliéfem terénu a půdou, dávají 
červené moštové odrůdy v této oblasti vína s přívlastky, které jsou příznačné pro místo jejich pěstování. 
Prostřednictvím odrůd Mandilaria (Kountoura Mavri), Vradyano, Karampraimis, Ritino, Cabernet Sauvignon, 
Grenache rouge a Merlot jsou maximálně využívány zvláštní klimatické a morfologické podmínky ostrova Evia 
a vznikají komplexní vína s dobrým fenolickým potenciálem, zaoblenými jemnými tříslovinami a bohatou chutí 
v ústech.

Růžová vína ostrova Evia, která se vyrábějí převážně z odrůd Mandilaria (Kountoura Mavri), Vradyano, Karampraimis, 
Ritino, Cabernet Sauvignon, Grenache rouge, Merlot a Syrah, vysazovaných na vinicích v blízkosti moře, vynikají sytě 
růžovou barvou, intenzivními komplexními aromaty červeného ovoce a bohatou chutí v ústech, za něž vděčí výborné 
vyzrálosti těchto odrůd. Jsou-li naopak uvedené odrůdy vysazeny na chudých svazích ve vnitrozemí, dozrávají pozdě 
a dávají vína světle růžové barvy se svěžími aromaty a charakteristickou kyselostí.

9. Další základní podmínky (balení, označování a další požadavky)

Odchylky

Právní rámec:

Právní předpisy EU

Typ dalších podmínek:

Odchylka týkající se produkce ve vymezené zeměpisné oblasti

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/121  



Popis podmínek:

Ustanovení čl. 5 odst. 1 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/33, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o žádosti o ochranu označení původu, zeměpisných 
označení a tradičních výrazů v odvětví vína, řízení o námitce, omezení použití, změny specifikace výrobku, zrušení 
ochrany a označování a obchodní úpravu.

Odchylky

Právní rámec:

Vnitrostátní právní předpisy

Typ dalších podmínek:

Odchylka týkající se produkce ve vymezené zeměpisné oblasti

Popis podmínek:

V čl. 4 písm. c) společného ministerského rozhodnutí č. 392169/20.10.1999 o obecných pravidlech pro používání 
výrazu „zemské víno“ k popisu stolního vína (vládní věstník, řada II, č. 1985/8.11.99), ve znění společného 
ministerského rozhodnutí č. 321813/29.8.2007 (vládní věstník, řada II, č. 1723/29.8.2007), se uvádí:

„Stolní vína, pro něž lze použít výraz ‚zemské víno‘ se zeměpisným označením kraje, regionální jednotky nebo 
vinařské oblasti menší než regionální jednotka, se vyrábějí ve vinařstvích působících v dané regionální jednotce nebo 
v sousedních regionálních jednotkách.“ Konkrétně vína s CHZO Evia tak lze vyrábět ve vinařstvích, která se nacházejí 
v regionální jednotce (dříve prefektuře) Evia nebo v sousední regionální jednotce (dříve prefektuře) Viotia.

Další ustanovení týkající se označování vín

Právní rámec:

Právní předpisy EU

Typ dalších podmínek:

Doplňující ustanovení týkající se označování

Popis podmínek:

A. Výrazy  odkazuj í c í  na  někte r é  výrobní  metody

Ustanovení čl. 53 odst. 1, 2 a 6 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/33, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o žádosti o ochranu označení původu, zeměpisných 
označení a tradičních výrazů v odvětví vína, řízení o námitce, omezení použití, změny specifikace výrobku, zrušení 
ochrany a označování a obchodní úpravu.

Další ustanovení týkající se označování vín

Právní rámec:

Vnitrostátní právní předpisy

Typ dalších podmínek:

Doplňující ustanovení týkající se označování

Popis podmínek:

A. Výrazy  odkazuj í c í  na  někte r é  výrobní  metody

Články 3 a 4 ministerského rozhodnutí č. 280557/9.6.2005 o době zrání a uvádění na trh u vín s označením původu 
nejvyšší jakosti a zemských vín, jakož i výrazech používaných pro označování těchto vín, pokud jde o metodu výroby 
nebo přípravy (vládní věstník, řada II, č. 818/15.6.2005), stanoví pravidla pro používání těchto výrazů:

— „ΝΕΟΣ ΟΙΝΟΣ“ nebo „ΝΕΑΡΟΣ ΟΙΝΟΣ“ (MLADÉ VÍNO)

— „ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ nebo „ΩΡΙΜΑΣΕ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ (ŠKOLENÍ V SUDU NEBO ŠKOLENÉ V SUDU)

— „ΠΑΛΑΙΩΜΕΝΟΣ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ nebo „ΠΑΛΑΙΩΣΗ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ (ZRÁLO V SUDU NEBO ZRÁNÍ V SUDU)

CS Úřední věstník Evropské unie C 160/122 13.4.2022  



— „ΟΙΝΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΚΑΙ ΩΡΙΜΑΣΕ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ nebo „ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ (KVAŠENÉ 
A ŠKOLENÉ V SUDU NEBO KVAŠENÍ A ŠKOLENÍ V SUDU)

— „ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ nebo „ΟΙΝΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΣΕ ΒΑΡΕΛΙ“ (KVAŠENÍ V SUDU NEBO KVAŠENO V SUDU)

B. U vádění  r očníku  s k l iz ně  na  e t ik etě .

Použijí-li se na etiketě vín výrazy „ΝΕΟΣ ΟΙΝΟΣ“ nebo „ΝΕΑΡΟΣ ΟΙΝΟΣ“ („MLADÉ VÍNO“), je povinné uvádět rok 
sklizně v souladu s čl. 1 odst. 2 ministerského rozhodnutí č. 280557/9.6.2005 o době zrání a uvádění na trh vín 
s označením původu nejvyšší jakosti a zemských vín, jakož i výrazech používaných pro označování těchto vín, 
pokud jde o metodu výroby nebo přípravy (vládní věstník, řada II, č. 818/15.6.2005).

C. Tradiční  výra z y

— Tradiční výrazy v souladu s ministerským rozhodnutím č. 235309/7.2.2002 o schválení tradičních výrazů 
používaných pro vína (vládní věstník, řada II, č. 179/19.2.2002), které jsou spojeny s označením původu nebo 
zeměpisným označením.

Podle výše uvedeného ministerského rozhodnutí jsou tradičními výrazy, které lze použít na etiketách vín s chráněným 
zeměpisným označením (CHZO) Evia, tyto výrazy:

ΛΕΥΚΟΣ ΑΠΟ ΛΕΥΚΑ ΣΤΑΦΥΛΙΑ / Blanc de blancs (Bílé víno z bílých hroznů), ΛΕΥΚΟΣ ΑΠΟ ΕΡΥΘΡΑ ΣΤΑΦΥΛΙΑ / 
Blanc de noir (Bílé víno z modrých hroznů), ΛΕΥΚΟΣ ΑΠΟ ΕΡΥΘΡΩΠΑ ΣΤΑΦΥΛΙΑ nebo ΛΕΥΚΟΣ ΑΠΟ ΓΚΡΙΖΑ 
ΣΤΑΦΥΛΙΑ / Blanc de gris (Bílé víno z růžových hroznů nebo Bílé víno z šedých hroznů), ΚΟΚΚΙΝΕΛΙ / kokkineli 
(Kokkineli), ΟΙΝΟΣ ΛΟΦΩΝ / Vin de collines (Víno z kopců), ΟΙΝΟΣ ΠΛΑΓΙΩΝ / Vin de coteaux (Víno ze svahů).

D. Omezen í  tý k a j í c í  se  náz v ů o dr ůd

Rozhodnutí č. 311498/10.7.2009 (vládní věstník, řada II, č. 1493/23.7.2009) zakazuje uvádění názvu odrůdy 
„Monemvassia“ na etiketách a obalech bílých vín.

Odkaz na specifikaci výrobku

http://www.minagric.gr/images/stories/docs/agrotis/POP-PGE/2021/prodiagrafes_evia170122.pdf

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2022 C 160/123  

http://www.minagric.gr/images/stories/docs/agrotis/POP-PGE/2021/prodiagrafes_evia170122.pdf




CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5163 (papírové vydání) 


	Obsah
	Doporučení Rady ze dne 5. dubna 2022 o zefektivnění spolupráce v oblasti evropského vysokoškolského vzdělávání 2022/C 160/01
	Doporučení Evropské Centrální Banky ze dne 5. dubna 2022 Radě Evropské unie o externím auditorovi Národní banky Slovenska (ECB/2022/16) 2022/C 160/02
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10637 – CERTAS / ENGIE SOLUTIONS / SSEC JV) 2022/C 160/03
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10665 – WAVERLY / TPG / ASIA HEALTHCARE HOLDINGS) 2022/C 160/04
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10675 – CDPQ / TRANSURBAN / AUSTRALIANSUPER / CPP INVESTMENTS / ADIA / WCX) 2022/C 160/05
	Závěry Rady o budování evropské strategie pro ekosystém kulturních a kreativních průmyslů 2022/C 160/06
	PŘÍLOHA 

	Závěry Rady o posílení mezikulturních výměn prostřednictvím mobility umělců a pracovníků kulturního a kreativního odvětví a prostřednictvím mnohojazyčnosti v digitální éře 2022/C 160/07
	PŘÍLOHA 

	Směnné kurzy vůči euru 12. dubna 2022 2022/C 160/08
	Rozhodnutí Komise ze dne 14. února 2022, kterým se ústřední správce protokolu transakcí Evropské unie pověřuje, aby zanesl změny národních alokačních tabulek Belgie, Bulharska, Česka, Dánska, Německa, Estonska, Irska, Španělska, Francie, Itálie, Litvy, Maďarska, Rumunska, Slovinska, Finska a Švédska do protokolu transakcí Evropské unie 2022/C 160/09
	PŘÍLOHA I 
	PŘÍLOHA II 
	PŘÍLOHA III 
	PŘÍLOHA IV 
	PŘÍLOHA V 
	PŘÍLOHA VI 
	PŘÍLOHA VII 
	PŘÍLOHA VIII 
	PŘÍLOHA IX 
	PŘÍLOHA X 
	PŘÍLOHA XI 
	PŘÍLOHA XII 
	PŘÍLOHA XIII 
	PŘÍLOHA XIV 
	PŘÍLOHA XV 
	PŘÍLOHA XVI 

	Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (Zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení (ES) č. 1907/2006) 2022/C 160/10
	Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení (ES) č. 1907/2006) 2022/C 160/11
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.10707 – MACQUARIE / BCI / REDEN HOLDING AND REDEN HOLDING 2020) Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 2022/C 160/12
	Zveřejnění oznámení o schválení standardní změny specifikace výrobku týkající se názvu v odvětví vína podle čl. 17 odst. 2 a 3 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/33 2022/C 160/13

